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Dziennik ustaw paiistwa
dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część XLVIII. —- W ydana i rozesłana dnia 20. iipca 1899.

T reść : Tm? 120. Rozporządzenie cesarskie zmieniające ustawy o podatkach pośrednich pozostających w ścisłym 
związku z produkcją przemysłową, tudzież austryacko-węgierską taryfą clową.

1 3 0 .
Rozporządzenie cesarskie z dnia 17. lipca 1899,

zmienia jące  ustawy o podatkach pośrednich pozostających w  ścisłym związku z produkcyą przem y­
s łowa, tudzież austryacko-w egierska  ta ry fą  c łow ą.

Na mocy §. 14go ustaw y zasadniczej z dn ia  21 . g rudnia  1867 , Dz. u. p. Nr. 141 o reprezenlaeyi 
państw a, uznaję za stosow ne rozporządzić, co następu je :

I. Część.
Opodatkowanie piwa.

Przedmiot i w.vruiar podatku od piwa.
§• I-

Brzeczka piw na, to je s l każdy płyn, zaw iera­
jący w sobie cukier, z którego przez ferm entaeyę 
alkoholow ą m ożna w yrabiać piw o, do którego jednak  
nie dodano jeszcze ferm entu, podlega przy w yrobie 
piw a podatkow i w wysokości 3 4  h od każdego h e ­
k tolitra i każdego stopnia ekstrak tu  w edle sludzieł- 
nego cuk rom ier/a  (stopnie hektolitrow e ekstraktu).

B row arom , k tóre w  ciągu jednej kam panii, to 
jes t w  czasie od 1. w rześn ia  jednego  do końca sie r­
pn ia  następnego  roku w yrabiają nie więcej jak 
1 5 .0 0 0  hektolitrów  brzeczki piwnej, przyznaje się 
n a  odnośną kam panię  opust podatku, który w ynosi 
przy w yrobie nie przekraczającym  2 0 0 0  hektolitrów  
piętnaście procentów , przy w yrobie nie przekracza­
jącym  5 0 0 0  hek to litrów  dziesięć procentów , zaś 
przy w yrobie nie przekraczającym  1 5 .0 0 0  hekto­
litrów  pięć procen tów  przypadającego podatku  spo ­
żywczego.

Przekroczen ie  tych najw yższych ilości je s t jedy­
nie w tedy dopuszczalne, gdy pierw ej nastąp i zw rot 
opustu , w zględnie różnicy zachodzącej m iędzy opu­
stam i. Nie przyjm uje się oznajm ień w arek, w n ie­

(P o ln isch .

sionych przed zupełnern w yrów nan iem  kw ot m ają­
cych się zwrócić.

Osobisty obowiązek zapłaty i odpowiedzial­
ności.
§. 2 .

Do p jacen ia  podatku od piw a je s t obow iązany 
przedsięb iorca brow aru , zaś w  razie uszczuplenia 
dochodów  skarbow ych, kierow nik ruchu , pod bez­
pośredn ią  odpow iedzialnością przedsiębiorcy.

Orzekanie o obowiązku płacenia podatku 
i o wymiarze tegoż.

§• 3.

Zw yczajne sądy nie m ogą orzekać w spraw ach, 
w których się rozchodzi o obow iązek p łacen ia  po­
datku lub o w ym iar tegoż.

r
Ściąganie niezapłaconych podatków.

§■ 4.

N iezapłacone podatki od piw a należy ściągać 
w  sposób p rzep isany  dla ściągania zaległych po­
datków  publicznych.

67



2 2 6 Część XLV1II. — 120. Rozporządzenie cesarskie z dnia 17. lipca 1899.

Dawanie pomocy.

§. 5.

Każdy przełożony gminy je s t obow iązany na  
prośbę  organów  pow ołanych do w ykonywania posta ­
now ień niniejszej części rozporządzenia cesarskiego 
być im  bezzw łocznie pom ocnym  w ich urzędow aniu.

D elegow any do tego celu  organ zw ierzchności 
gm innej jes t obow iązany, być obecnym  bez przerw y 
przy ich czynnościach urzędow ych, w razie poczy­
nionych zarzutów  podpisyw ać opis czynu i opis 
spraw dzenia , protokoły z przesłuchanym i i w szystkie 
dokum enta i papiery należące do śledztw a u rzęd o ­
w ego. T enże m a w ogóle daw ać im  w szelką pom oc, 
do której n ies ien ia  je s t w  m yśl obow iązujących 
ustaw  obow iązany.

Przedawnienie.

§■ 6 .
Do przedaw nien ia  podatku od piw a m ają za­

stosow anie postanow-icnia ustaw y z dnia 18. m a r­
ca 1878 , Dz. u. p. Nr. 31 .

Odpowiedzialność za wykonywanie prze­
pisów.

§• 7.

Jeżeli p rzepad ła  jajca zaległość i to skutkiem  
n iedbalegoprz-estrzeganiaprzepisów  obow iązujących, 
natenczas odpow iada za stra tę  w obec skarbu pań- 
stw-a ten, kto ponosi w inę.

Ogólne obowiązki przedsiębiorców browaru 
pod względem prowadzenia przemysłu.

§• 8 .

Kto zam ierza -wyrabiać piw o (brzeczkę piwną) 
je s t obow iązany najpóźniej na  cZtei'y tygodnie 'p rzed  
rozpoczęciem  ruchu  Zgłosić władzy skarbow ej p ierw ­
szej instancyi m iejsce i n u m er konskrypcyjny bro- 
w aru  i przedłożyć w  dw óch egzem plarzach dokładny 
opis lokali, należących do ru ch u , jak nie m niej 
-przegląd w szystkich przyrządzeni służących do ru ­
chu, ru r  przew odzących płyny i naczyń.

„Przedsiębiorca je s t nad to  obow iązany w skazać 
z pom iędzy swej służby tę osobę, k ió ra  m a nadzoro­
w ać innych, jak  nie m niej tę , k tóra zaw sze lub też 
podczas nieobecności p rzedsiębiorcy  brow aru kieruje 
ruchem  b row aru . T a  ostatnia osoba m a przez pod 
pis swego nazw iska potw ierdzić, że zajm uje to sta­
nowi sko.

Za upow ażnionego przez przedsięb io rcę  do 
udzielania w je g Ä m ie n iu  w yjaśnień organom  skar­
bowym uważklffiię będzie  kierow nika ruchu  a w jego 
nieobecności tę osobę, która m a nadzór nad p om o­
cnikam i i robotnikam i.

Jeżeli przedsięb iorca ustanow i do Lego celu 
inną  osobę, obow iązany jes t w skazać ją  p isem nie 
n » b liB z e n n | organowi Skarbow em u pow ołanem u do 
dozorow ania przedsiębiorstw a.

Jeden egzem plarz opisu i przeglądu, zaopa­
trzony potw ierdzeniem  urzędow ym , że przedłożony 
został, zwróci się p rzedsiębiorcy  brow aru  lub tegoż 
pehH iuncpikow i, by się tenże mógł nim  wykazać.

W spom niany opis i przegląd są tak długo ważne, 
póki nie zam ierza się zaprow adzić zmiany.

Jeżeli sio zam ierza zmienić urządzenie bro- 
-waru, należy o tem donieść w ładzy skarbow ej p ier­
w szej instancyi i to najpóźniej na  14 dni przed za­
m ierzoną zm ianą. P rzedsięb io rca  brow aru  m a o 
zm ianie osób przeznaczonych do nadzoru  łub też o 
zm ianie kierow nika ruchu  donieść w  24  godzinach 
organowi skarbow em u, k tórem u zostało pnruczone 
dozorow anie p rzcdg jÄ io rslw a.

Spisanie wywodu oględzin.

§- 9.

W ładza skàrpow a p ierw szej instancyi zarządza 
na podstaw ie opisu i przeglądu, które jej zostały 
przedłożone (§. 8j| urzędow e zbadanie i oznaczenie 
lokali, przyrządów, ru r do przeprow adzania płynów  
i naczyń, jakoleż zbadanie objętości naczyń i przy­
rządów , o ile zbadanie to potrzebnem  je s t dla 
kontroli.

P rzedsięb iorca je s t obow iązany udziąjać przy- 
tem  w szelkich w yjaśnień i wykazów-, które 'sTj p o ­
trzebne do przeprow adzenia kontroli urzędow ej.

Także w szystkie osoby, przeznaczone do 
utrzym yw ania p rzedsięb iorstw a w ruclm , obow iązane 
są Izy n ió B o d  tym w zględem  zadosyć w ym aganiom  
organów  skarbow ych.

Podczas tego badan ia  baczyć należy przede- 
w szystkiem  ęa  to, czy uczyniono zadosyć w-szelkim 
wymogom, które co do urządzen ia  i jakości ch łodn i­
ków-, w zględnie co do używ ania aparatu  m ierniczego 
p rzep isane b ędą  drogą rozporządzenia wykonaw- 
czego.

Przedsięb iorca la S n a  żądanie w ładzy skarbo­
wej pierw szej instancyi jeszcze przed rozpoczęciem  
ruchu  albo gdyby żądanie to postaw iono podczas 
ruchu, natychm iast usunąć w-lasnym kosztem  albo 
przynajm niej w  sposób zupełnie pewny wyłączyć od 
użytku do riîchu niepotrzebne połączenia, przyrządy 
albo p o |§ b n e  rzpezy, klóreby utrudniały nadzór 
urzędow y.

Po nąocznem  spraw dzeniu  i sprostow aniu wy­
wodu oględzin oznaczy się lokale, przyrządy i naczy­
nia służące do przechow yw ania urzędow ym i'znakam i 
i num eram i. Od lej chw ili cięży na przedsiębiorcy  
obow iązek um ieszczenia na stron ie  zew nętrznej lo­
kalu  w-idecznego napisu, zaw iadam iającego o p ro ­
wadzeniu przem ysłu.
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O wyniku urzędow ego badania spisze się p ro ­
tokół, który m a służyć za podstaw ę do wykonywania 
kontroli skarbow ej, który zatem  m a podpisać także 
strona  obow iązana do opłacania podatku.

Protokół ten je s t tak długo ważny, póki nie 
zam ierza się zm ienić urządzenia przedsięb iorstw a.

W  zakładzie brow arnianym  należy w m iejscu 
do tego celu przeznaczonem  i d ła  organów  skarbo­
wych każdego czasu dostępnent przechow yw ać za­
opatrzony urzędow em  potw ierdzeniem  egz-einpłarz 
opisu zakładu, p rzeglądu przyrządów  i naczyń, wic- 
rzytedny odpis protokołu spraw dzenia, następnie 
oznajm ienia opłaLnego posLępowania w yrobu piwa, 
dalej zaw iadom ienia o przerw ach  w ruchu  i inne 
potrzebne zaw iadom ienia jak nie mniej bolety podat­
kowe i re jestr brow arniany.

W  razie zupełnego zw inięcia p rzedsiębiorstw a, 
m a przedsięb iorca uw iaadia ić  o tem  pisem nie organ 
skąrbowy, którem u nadzór nad brow arem  poruczono 
i dopiero przez oLrzymanie urzędow ego po tw ierdze­
nia \vj lej m ierze staje się w olnym  od odpow iedzial­
ności za zachow anie urzędow ych oznaczeń na loka- 
laęh, przyrządach i naczyniach.

Pojecie zakładu browarnianego.

§. 10 .

Do zakładu brow arnianego zalicza się :

1. Lokale, w których w yrabia się piw o;

2. lokafe, w których przechow uje się male- 
ryały należące do w yrobu piw a albo też wyroby 
z tychże m ateryalów  pow stałe;

3. m iejśce, w  którem  w yrabiający piw o takowe 
sprzedaje ;

4 . m ieszkanie w yrabiającego piw o, w zględnie 
i jego  służby, jeżeli m ieszkanie to

a) jes t b e z p Ł e d n io  połączone z jednym  z lokali, 
które w ym ieniono pod  1 do 3 ;

b) używ a się do jednego z celów  w spom nianych 
pod  ł do 3 albo

c) jeżeli w  tem że przechow uje się m ateryaly po­
trzebne do w yrobu piw a albo też p..vo sam o 
w  ilości przekraczającej ilość, w ystarczającą na 
potrzebę dom ow ą.

Cnkromierz i termometr.

§. 11.

W  brow arze m uszą się znajdow ać i w każ­
dym- czasie należy daw ać do rozporządzenia orga­

now i skarbow em u do nadzorow ania brow aru prze- 
znaêzonem u następujące narzędzia, zupełnie zdatne 
do użytku:

J. Cnkrom ierz z urządzeniem , które przepisze 
rozporządzenie w ykonawcze.

2. T erm om eter R eauim ua.

Zamknięcie ur/edowe przyrządów i naczyń.

§- 12.

Dopóki p rzesiębiorstw o nie jes t w ruchu , w -  
łącza się od użytku przyrządy przez urzędow e opie­
czętow anie albo w  inny stosow ny sposób (przez 
zam knięcie urzędow e).

O rgana skarbow e osądzą stosow nie do celu 
i jakości przyrządów, które z n ich  i zapcapoK  jakich 
środków  należy uczynić n iezdatnym i do użytku.

Jeżeli o rgana skarbow e uznają to za poLrzebne, 
m ożna poszczególne przyrządy i naczynia, które nie 
m ają  być używane —  wyłączyć od użytku przez 
u rzędow e zamkuięEie także w  ciągu ru ch u  p rzed  
siębiorstw a.

Za zachow anie urzędow ego zam kniéüia w s ta ­
nie nienaruszonym  odpow iedzialny jes t — w czasie, 
gdy przedsięb iorstw o jes t w  ruchu , kierow nik ruchu , 
w innym  czasie przedsiębiorca, lub jeże li p rzedsię­
b io rca  w skazał w ładzy skarbow ej p ierw szej inslan- 
cyi zastępcę, ten  ostatni —  ale tylko w tenczas, jeżeli 
nie udow odniono, że zaszło zdarzenie przypadkow e, 
nie pochodzące z jego (kierow nika ruchu , w zględnie 
p rzedsiębiorcy  lub tegoż zastępcy) winy, albo że za­
w iniła osoba trzecia, za której w inę tenże nie jes t 
odpow iedzialny.

P rzedsięb io rca  m a praw o odjąć sam  urzędow e 
zam knięcie, jS e l i  do chwili, w  któnęj m oże się ro z ­
począć oznajm ione używanie jednego  z przyrządów  
(naczyń) pod zam knięciem  urzędow em  będących, 
nie przybędzie celem  odjęcia tegoż żaden organ 
skarbowy.

Postępowanie opłatne.

§• 13.

O płatne postępow anie wyrobu piw a rozpoczyna 
się z chw ilą podpalen ia  kotła do w arzen ia , w b ro ­
w arach  parow ych z chw ilą w puszczenia pary do 
kadzi zaciernej, w  innych zaś przypadkach z chw ilą 
p rzedsięb ran ia  tych czynności, k tórę  prow adzą bez­
pośrednio  do w yrobu brzeczki piw nej.

Jeżeli w  brow arze następuje jed n a  w arka bez 
przerw y po drugiej i to tak, że nie m a m iejsca 
pow tórne podpalen ie  kotła, na tenczas uw aża się za 
początek postępow ania opłatnego nabijanie kadzi
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zaciernej albo ko tła  słodem  albo innym  m ateryałem , 
zaw ierającym  w sobie skrobię lub cukier.

Oznajmienie postępowania opłatnego.

§• 14.

P ostępow an ie op łatne w yrobu piw a należy co 
do każdej w arki oznajm ić p isem nie najpóźniej na  
24  godziny przed rozpoczęciem  onegoż tem u  u rzę­
dow i poborozem u, k tó rem u browa'r został przydzie­
lony. T erm in  ten m ożna n a  prośbę przedsiębiorcy 
o tyle skrócić, o ile to da się pogodzić z wykony­
w aniem  kontroli w czasie w łaściw ym .

O znajm ienia należy przedkładać na blankiolacli 
urzędow ych w dw óch jednobrzm iących  wygotowa- 
niaeli, m uszą  być nap isane  czj teinie i podpisane 
w łasnoręczn ie  przez p rzedsięb iorcę lub przez kie­
row nika ruchu  i n ie m ogą z aw ie ra t^ is tęp ó w  zm ie­
nionych, przekreślonych lab  w yskrobanych, gdyż 
w  przeciw nym  razie nie w olno ich przyjąć.

W  oznajm ieniu  należy po d ać :

a) nazw isko przedsiębiorcy , siedzibę i liczbę kon- 
skrypcyjną b row aru ;

b) m iesiąc, dzień i godzinę rozpoczęcia i zakoń- 
■ czenia w arzen ia  piw a;

c) num era  kodów  brzecznych i chłodników , które 
m ają  być używ ane, w zględnie num era  aparatu  
lub apara tów  służących do odm ierzania b rze­
czki piw nej jakoteż n u m era  kadzi ferm enta- 
çvinyCh, k tóre m ają w sobie m ieścić ilości 
w yrobione ;

d) ilość i stopniow ość brzeczki piw nej, k tóra  m a 
być w yrobioną i to w  całych hektolitrach , 
w zględnie w całych stopniach  eukrom ierza, 
jak  nie m niej ogólną ilość w yrobić się m a ją ­
cych stopni hektolitrow ych ekstrak tu , to jes.t 
iloczyn z pom nożenia ilości w yrażonej w hek to­
litrach  przez ilość stopn. eukrom ierza;

e) należący s :ę podatek od piwa.

Jeżeli nalew a się zim ną w odę n a  m łóto, należy 
okoliczność tę i cel, do jakiego nalew  służy, podać 
osobno w  oznajm ieniu.

Tylko za osobnem  pozw oleniem  w ładzy sk a r­
bow ej m ożna w yrabiać brzeczkę p iw ną o "więcej jak 
20  stopniach  eukrom ierza i nalew ać m łóto w odą 
gorącą.

Na w niesione oznajm ienie po zbadaniu tegoż 
w yda sicy p rzed sięb io rcy  z urzędow ego re jestru  
bo letę  p ła tn iczą  (§. 2 1 ) i w  tej pośw iadczy się, że 
zapłacono należący się podatek  albo w razie i o ile 
kredytow anie podatku  m a m iejsce, że takow y p rzy ­
pisano. D opiero, gdy bo le ta  ta  znajduje się w  b ro ­

w arze w rękach  przedsięb iorcy  albo w rękach tej 
osoby, k tóra w m iejsce p rzedsięb iorcy  je s t obow ią­
zana do daw an ia  wyjnśnifflL m ożna rozpocząć 
w  oznajm ionym  czasie opłatne postępow anie wy­
ro b u  piwa.

Z opodatkow anym  w yrobem  piw a należy po ­
stępow ać w zupelnoSci tak, jak  go oznajm iono i jak  
n a  w niesione oznajm ienie w ystaw iona bo leta  p rze­
pisuje.

W  szczególności zakazane je s t używać do 
opłatnego postępow ania w yrobu piw a naczyń i przy­
rządów , «iezaopatrzonych przepisanym i u rzędo ­
wymi znakam i.

Nie wolno w yrabiać żadnych innych napojów  
oprócz oznajm ionych.

K ażde sam ow olne odstąp ien ie  od przepisów  
pociąga za sobą zastosow anie odnośnych p ostano ­
w ień kariiych.

Zakaz wywozu i przechowywania poza 
lokalami należącymi do przedsiębiorstwa 
brzeczki piwnej lub piwa, które jeszcze nie 
odbyło fermentacyi głównej. Zakaz roz­

cieńczania.

§- 15.

F e r m e n t a c y ę  g łó w n ą  uważ.a się w tenczas 
za skończoną, gdy drożdże już zupełnie wydzielone 
zostały i piw o zaczyna ferm entow ać spokojnie.

Nie w olno w ynosić z lokali ferm entacyjnych 
brzeczki jaw nej lub piw a, które jeszcze nie odbyło 
ferm entacyi głów nej.

Z akazanem  je s t przechow yw ać poza lokalam i 
ferm entacyjnym i brow aru , innym  odstępow ać i na- 
byw fć  brzeczkę p iw ną lub piw o, które jeszcze nie 
odbyło ferm entacyi głów nej.

W ładze  skarbow e m ogą dozw olić wyjątków 
od zakazów  tych na prośby szczególnem i okoli­
cznościam i uzasadnione.

Nie w olno rozcieńczać oznajm ionej i w yrobio­
nej brzeczki p iw nej.

Prowadzenie rejestru.

§- 16.

I. W  brow arach , w  których podczas każdej 
poprzedniej kam panii w yrobiono w ięcej jak  2 0 .0 0 0  
hektolitrów  brzeczki piw nej, m a  kierow nik ruchu  
osobiście albo przez sw ego zastępcę prow adzić 
re je s tr  wedlt: w zoru p rzep isanego , w  którym  należy 
co do każdej w arki p iw a zapisywać bezzw łocznie 
dzień i godzinę

a) rozpoczęcia opłatnego postępow ania,

b) n adaw an ia  p łodów  do kadzi zaciernej,
c) rozpoczęcia klarow ania,

d) rozpoczęcia w arki po dodaniu  chm ielu.
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e) spuszczania  brzeczki piw nej do przyrządów
służących do badan ia  ilości brzeczki piw nej.

W  tym rejestrze, którego p rzeg lądan ie  o rga­
nom  skarbow ym  każdego czasu  dozw olone być 
m usi, m ają  o rgana skarbow e zapisywać wynik u rzę­
dow ego badan ia  ilości i zaw artości ekstrak tu  brzeczki 
piwnej.

RejesLr ten  nalffly co m iesiąc zam knąć i z b ro ­
w aru zabrać.

Z an ïfchan ie  zapisyw ania w sw oim  czasie po ­
wyższych dat, jakoteż każde fałszyw e zapisanie p o d ­
lega karze w edle ustaw y karnej o przekroczeniach  
skarbow ych.

II. Kierownik ruchu , w zględnie tegoż zastępca 
rna prow adzić co do zapasów  brzeczki piw nej i piwa 
w piwnicy ferm entacyjnej zapiski, co do których 
bliższe postanow ienia w ydane zostaną drogą rozpo­
rządzenia  w ykonawczego.

Kontrola urzędowa nad przedsiębiorstwem.

§• 17.

P rzedsięb io rstw o  w yrobu piw a podlega kon­
tro li urzędow ej.

Należy zatem  do zakładu (§. 10) w puszczać 
bez oporu organa skarbow e pow ołane do wyko- 
nyw ania lej kon tro li i dozw alać im , żeby o ile to 
po trzebne do w ykonyw ania ich czynności u rz ę d o ­
w ych, przebyw ali w zakładzie w e dnie a nawTet, jeże li 
n a  po rę  no cn ą  oznajm ien ie  ruchu  opiew a, także i 
w  nocy i na  żądanie m a być p rzedsięb io rca  tym 
o rganom  osobiście  lub  przez swTą służbę pom ocnym  
w  w ykonyw aniu czynności u rzędow ych w  zakładzie.

T akże i w  każdym innym  wypadku nalffży jjr- 
ganom  tym dozw alać bez oporu  w stępu  do zakładu 
p rzedsięb io rstw a i w ykonyw ania tam że czynności 
urzędow ych, jeże li przybędą w tow arzystw ie członka 
zw ierzchności gm innej albo innej osoby urzędow ej.

W  razie  śledztw a dochodow o-skarbow ego ob o ­
w iązany jes t p rzed sięb io rca , w zględnie tegoż za­
stępca wykazać bo letam i, że opodatkow ano brzeczkę 
p iw ną znajdującą się w  lokalach p rzedsięb io rstw a  i 
zapasy piw a, jak  n iem niej przedłożyć n iezw łocznie 
bolety, re jestry  i w szelkie dokum enta, k tóre  w  myśl 
p rzep isów  m ają  być przechow yw ane a w  raz ie  p o ­
trzeby w ręczyć je  organow i skarbow em u za p o tw ie r­
dzeniem  odbioru.

P rzedsięb iorca je s t obow iązany, oddać bezp ła­
tnie na  żądanie w ładzy skarbow ej stosow m ą kan- 
celaryę do użytku.

Przerwy w ruchu.

§• 18.

Jeżeli n ieprzew idziane zdarzenie przeszkodzi, 
w strzym a lub p rzerw ie ru ch  brow aru  tak, że p o stę ­
pow ania nie m ożna dokonać w edle  oznajm ienia, 
nafifńczas kierow nik ru ch u  oznajm ić m a przeszkodę 
bezzw łocznie p isem nie w  dw óch w ygotow aniach 
organow i skarbow em u, k tórem u nadzór nad  b ro ­
w arem  poruczono  i jeżeli m a się prow adzić w b ro ­
w arze re je s tr  b row arn iany  (§. 10), w p isać uw iado­
m ienie do niego tak, żeby pism o zajm ow ało całą 
szerokość re jestru .

Jeżeli nie w pisano w  ten  sposób przeszkód 
ruchu , będzie się je  uw ażać za nie oznajm ione.

Jeżeli zdarzenie takie w strzym uje przejściow o 
i tylko przez kilka godzin w arkę piw a i jeżeli po- 
wyż.sze oznajm bąiie w niesiono  w  sw oim  czasie, 
natenczas m ożna po usunięciu  przeszkody p rze­
ciągnąć postępow an ie  i poza czas oznajm iony jednak  
nie dłużej jak  przez czas, przez który, dow odnie 
trw ała  przeszkoda.

Jeżeli zaś w  skutek n ieprzew idzianej p rze ­
szkody nie m ożna w ogóle rozpocząć postępow ania  
w oznajm ionej godzinie, albo jeże li dalsze p ro w a­
dzenie rozpoczętej już w arki staje się w skutek takiego 
zdarzenia n iem ożebnem , albo jeże li zepsuje się w arka 
jeszcze przed ukończeniem  tejże, natenczas dozw ala 
się zw rotu podatku , w zględnie odp isan ia  tegoż za 
w arkę, k tóra  nie m iała m iejsca, n ie  m ogła być u- 
koticzoną luli się z&psula, ale tylko w tenczas, jeże li 
w niesiono bezzw łocznie zaw iadom ienie o nieprze- 
w idzianem  zdarzeniu i jeżeli urzędow nie spraw dzono, 
że w arka n ie  m iała m iejsca, w zględnie w  razie 
w strzym ania w arki, że nie zrobiono brzeczki piwnej 
ani żadii|ego innego napoju , albo też, że n ieudany  
wyrób uczyń.ono niezdatnym  do spożycia d la  ludzi.

Nie m ożna jednak  p rzedsięb rać  późniejszej 
w arki ife podstaw ie bolety, podjętej na w arkę, która 
nie m iała  m iejsca, została w strzym aną lub też się 
zepsuła.

Urzędowe badanie wyrobionej brzeczki 
piwnej.

§• 19-

W yrobioną brzeczkę p iw ną zbada się urzędo- 
w n y  w edle ilości i zaw artości ekstrak tu  przy tem ­
peraturze -t- i 4 stopni R eaum ura . Z badanie ilości m a 
m iejsce jeszcze przed dodaniem  ferm en tu  i to w e­
dle zarządzen ia adm inistracyi skarbow ej albo na  
chłodniku albo zapom ocą apara tu  m ierniczego, 
przeznaczonego do tego celu  przez M inistra skarbu  
w  porozum ieniu  z królew sko w ęgiersk im  M inistrem  
skarbu.



2 3 0 Część XLVIII. — 120. Rozporządzenie cesarskie z dnia 17. lipca 1899.

D rogą rozporządzen ia  w ykonawczego p o sta ­
now i się, jakim  w ym ogom  będzie m usia ł odpow ia­
dać chłodnik pod w zg lędem  urządzen ia i jakości.

A dm inislracya skarbow a w yda b row arom  do 
użytku p ierw sze aparaty m iernicze bezpłatn ie z do ­
staw ą do najbliższej stacyi kolejowej.

S trona ponosi jednak koszta^ dalszego tra n s­
portu , u staw ien ia , napraw , gdyby tychże po trzeba 
zachodziła, jakoteż późniejszych zam aw iam

Celem  zbadania  ilości brzeczki p iw nej należy 
całą w yrobioną brzeczkę p iw ną dać na  przyrząd do 
m ierzen ia  i n ie m oże żadna część tejże pozostać 
w  innych przyrządach do w yrobu.

W  razie używ ania chłodnika należy w7 zasadzie 
badać ilość w tedy, gdy brzeczka piw na och lód ła  na 
chłodniku m niej wdęcej do tem pera tu ry  norm alnej.

Jeżeli się jednak  spuszcza z ch łodnika brzeczkę 
już przy wyższej ciepłocie, natenczas przy urzędo- 
w em  badaniu należy uw zględnić  różnicę objętości, 
odpow iadającą różnicy tem peratury , przy której b a ­
danie się odbyw a i tem pera tu ry  norm alnej.

B ezpośrednio po badaniu  ilości b ad a  się za­
w artość  ekstraktu  zapom ocą urzędow ego cukro- 
m ierza.

Zboczenie od oznajmienia co do ilości i co 
do zawartości ekstraktu.

§. 20 .

D odatkow e opodatkow anie nadw yżki w yrobu 
nie m a m iejsca, jeżeli przy urzędow em  badaniu  
ilości i zaw artości ekstrak tu  w yrobionej brzeczki 
piw nej stw ieidzonem  zostanie, że przekroczono 
w praw dzie oznajm ioną ilość stopni hektolitrow ych 
ekstrak tu  (iloczyn z pom nożenia ilości przez stopnie 
cukrom ierza), ) rzekroczeuie to jednak  nie w ynosi 
w ięcej jak  5 p rocen tów  oznajm ionych stopni hek to ­
litrow ych. W  razie p rzekroczenia o więcej jak 5 p ro ­
cen tów  oznajm ionych stopni hektolitrow ych ekstraktu 
m a piw ow ar podatek  spożywczy, przypadający od 
nadw yżki w yrobu brzeczki ponad 5 procentów , za­
płacić dodatkow o w  gotów ce najpóźniej w  dniach  
ośm iu, a  to w  urzędzie, który  w ystaw ił boletę po­
datkow ą na  w arkę. Jeżeli zaś nadw yżka w yrobu 
p rzekracza '10 procen tów  oznajm ionych stopni h e ­
kto litrow ych  ekstraktu , natenczas należy oprócz 
tego w drożyć postępow anie karne, przy k tórem  za 
podstaw7ę do obliczenia grzywny b ierze się różnicę 
m iędzy oznajm ionym i i spraw dzonym i stopniam i 
hektolitrow ym i, jedDak w  skutek powyższego przy­

zw olenia po potrącen iu  5 p rocentów  oznajm ionych 
stopni hektolitrow ych ekstraktu .

Gdy przy obliczaniu brzeczki piw nej, k tórą  ną- 
leży opodatkow ać z pow odu przekroczenia ilości 
oznajm ionej, w ypadną ułam ki stopn ia  hek to litro ­
w ego, należy je  pom ijać.

Jeżeli w yrobiona brzeczka p iw na nie osiąga 
oznajm ionych stopni hektolitrow ych ekstrak tu , nie 
zw raca się zapłaconych, w zględnie n ie  odpisuje się 
k redytow anych podatków .

Termin płatności podatku od piwa.

§• 2 1 .

P odatek  spożywczy od piw a należy zapłacić 
w chw ili w niesien ia  przep isanego  oznajm ienia a to 
wyjąwszy, jeżeli go kredytow ano, natychm iast, 
w całej kwocie za otrzym aniem  bolely.

Kredytowanie podatku od piwa, dyskonto.

§. 2 2 .

P iw ow arom , którzy tru d n ią  się w yrobem  piwa 
w takim  rozm iarze, że podatek  spożywczy w  ciągu 
jednorocznej kam panii od w yrobu piw a przypada­
jący dochodzi co najm niej do kwoty tysiąc dwieście 
koron, dozwoli się na  ich prośbę  pod w arunkiem  
złożenia dostatecznego pokrycia, kredytow ania p o ­
datku spożyw czego, który w  ciągu jednej kam panii 
m a  być przypisany a m ianow icie w razie w yrobu 
brzeczki piw nej o m niej jak  jed en astu  stopniach 
cukrom ierza na  trzy m iesiące, zaś w  razie w yrabia­
nia brzeczki piw nej o najm niej jedenastu  stopniach 
cukrom ierza n a  sześć m iesięcy.

K redytu udziela  się w  ten  sposób, że kwoty 
przypadające w  ciągu jednego  m iesiąca  kalendarzo­
wego za w arki do w yrobu oznajm ione należy płacić 
dopiero w czasie aż do ostatn iego  dnia trzeciego, 
w zględnie szóstego m iesiąca kalendarzow ego po 
upływie m iesiąca, w  którym  w yrób m iał m iejsce 
tak, że n a  przykład podatek spożywczy za w arki 
brzeczki piw nej co najm niej o jedenastu  stopniach 
cukrom ierza, k tó re  m iały m iejsce w m iesiącu sty­
czniu, należy płacić na  raz dopiero  w czasie aż do 
ostatniego lipca, a gdy dzień len przypada n a  n ie­
dzielę lub św ięto, w najbliższym  dniu pow szednim .

W yłączeni od otrzym ania tego pozw olenia są:

1. ci, którzy uznani zostali w innym i zbrodni 
lub w ystępku wynikającego z chciw ości zysku, 
albo jakiegoś przekroczen ia  tego rodzaju  albo też 
przem ytnictw a albo ciężkiego przekroczenia sk a r­



bow ego popełnionego przy prow adzeniu  sw ego 
p rzedsięb io rstw a ;

2. ci, do których m ajątku otw arto konkurs.

W yłączenie pod 1 w zm iankow ane gaśnie po u- 
pływie tn p a b  la t,licząc od dn ia  odsiedzenia karyuw ię- 
zienia w zględnie zapłacenia grzywny. M inisterstwu 
skarbu służy jednak praw o, dozw olić w przypadkach 
zasługujących na  uw zględnienie, krótszego term inu.

Kto nie zapłaci kredytow anych kw ot w term inie, 
do którego podatek został kredytow any, traci p ra ­
wo do korzystania z kredytu na  całą resztę  kam ­
panii; moż.na m u także zupełnie odm ów ić kredytu 
na  przyszłą kam panię.

W  przypadku tym należy śc iągnąć d io g ą  egze- 
kucyi w szystkie jeszęze  zaległe kredytow ane kwoty 
w raz z odsetkam i zwłoki, obliczonym i w  wysokcKgń 
oznaczonej u staw ą od dn ia  p łatności a w zględnie 
utraty pozw olenia do korzystania z kredytu.

W  razie  p łacen ia  podatku od piw a gotów ką 
z góry przy każdorazow em  oznajm ieniu, przyznaje 
się, bez w zględu na  to, czy kredytow anie podatku 
m a m iejsce lub nie, dyskonto, którego wysokość 
oznaczy d rogą rozporządzenia w ykonawczego, Mi­
n is ter skarbu  w porozum ieniu  z królew sko w ęg ier­
skim  M inistrem  skarbu.

Przez pow yższe postanow ienia o kredytowaniu 
n ie zostają  zm ienione i pozostają na  przyszłość 
w  mocy przepisy, którym i przedłużono piw ow arom  
w Austryi górnej i Salzburgu  le im in  do p łacen .a  
podatku spożywczego za w yrób piw a dolnego fer­
m entu .

Część XLVITI — 120. Rozporządzt

Wywóz piwa za linię cłowa za zwrotem 
podatku.

§. 23 .

Pod w arunkam i i z oslroźnościam i potrzebne- 
m i do zabezpieczenia skarbu  p aństw a  zw racać się 
będzie podatek  spożywczy za piw o w yw iezione po. a 
linię clow ą, jeżeli jes t zdatne do p ic ia  i jeżeli po 
w ydzieleniu kw asu  w ęglow ego m a  co najm niej 
2 </a stopnia cukrom ierza, a  m ianow icie ;

1. K ażdem u, kto piw o takie wywozi za granicę, 
bez w zględu na  zaw artość ekstrak tu  brzeczki zaro­
dow ej (to je s t brzeczki, z której piw o pochodzi) 
w  kw ocie 3 K  4 0  h za każdy hek to litr piw a,

2. w yrabiającym  piw o, albo

a) w edług przypadającej w  przecięciu na  hek to ­
litr zaw artości ekstrak tu  brzeczek p iw nych,

w yrobionych w ostatn ich  sześciu  m iesiącach 
p rzed  w ywozem , za każdy hek to litr i każdy 
stop ień  cukrom ierza p rzeciętnej zaw artości 
ekstraktu  w kw ocie 34  h.

P rzeciętną zaw artość ekstrak tu  bada się 
w  ten  sposób, że dzieli się ogó lną  ilość w yro­
b ionych  stopni hektolitrow ych ekstraktu przez 
ogólną ilość w yrobionych hektolitrów  brzeczki 
piw nej i opuszcza się w  ilorazie ułam ki, które 
w ynoszą m niej jak dziesiątą część stopnia, 
albo

b) w edług  całkow itej, opodatkow anej 1 przez u rzę­
dowe badanie p iw a udow odnionej pierw otnej 
zaw artości ekstrak tu  brzeczki zarodow ej, w kw o­
cie 3 4  h, za każdy hekto litr piw a i każdy sto ­
p ień  cukrom ierza tej zaw artości ekstraktu.

Jeżeli przy obliczaniu p ierw otnej zaw artości 
ekstraktu  w ypadną ułam ki stopn ia  cukrom ierza, n a ­
tenczas przyznaje się zw rot podatku z pom inięciem  
ułam ków  w edle pozostałej ilości całych stopni cu ­
krom ierza.

Od zaniku opodatkow anej ilości brzeczki p iw ­
nej pow stałego przez ferm entacyę, leżenie na  sk ła ­
dzie itp. zw raca się 6 i/ 3 p rocentów  kwoty należącej 
się jako  w ynagrodzenie za podatek.

Moc obowiązującą ustawy Łacnej o przekro­
czeniach skarbowych.

§. 24 .

Do przekroczeń  niniejszej części rozporządze­
n ia  cesarsk iego  i postanow ień  odnośnego rozporzą­
dzenia w ykonaw czego, stosow ana będzie , o ile nie 
je s t co innego postanow ione, ustaw a karna o p rze­
kroczeniach skarbow ych i rozporządzenia dodatkow e, 
w  D alm acyi zaś, gdzie ta  u staw a karna n ie  je s t za­
prow adzona, postępow anie tam że co do przekro­
czeń akcyzowych praktykow ane w raz z tem i posta ­
now ieniam i co do rodzaju i w ym iaru grzywien, 
tudzież odpow iedzialności za takow e, jakoteż co do 
przedaw nien ia  rzeczonych przekroczeń skarbow ych, 
które przy uw zględnianiu odnośnych  postanow ień, 
w innych krajach obow iązujących, w ydane zostały 
dla Dalmacyi d rogą rozporządzenia .

Odpowiedzialność przedsiębiorcy 
za grzywny.

§. 25 .

K ierow nika ruchu  brow aru, w zględnie podczas 
n ieobecności tegoż w przedsiębiorstw ie,- jego za­
stępcę uw aża się za sp raw cę n ieoznajm ioaego albo
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z oznajm ieniem  niezgodnego postępow ania opła- 
tnego w yrobu piw a.

Na przedsiębiorcy  brow aru  cięży, jeżeli sam  
nie kieruje ruchem , bezw arunkow o odpow iedzial­
ność za grzywny nałożone na  k ierow nika ruchu , 
w zględnie na  jego zastępcę. ■

Podstawa do wymiaru kar.

§. 26 .

Przy przekroczeniach skarbow ych, d la  k tó­
rych w ysokość kary zależy od należytości podatko­
w ej, bierze się za podstaw ę do obliczenia należy to­
ści podatkow ej, k tó ra  służy za podstaw ę do w ym iaru 
kary, jeżeli się rozchodzi o brzeczkę p iw ną, do k tó ­
rej n ie  dodano jeszcze ferm entu  a której zaw artość 
ekstraktu zbadano, tę  zaw artość ekstraktu.

N atom iast należy w e w szystkich innych przy­
padkach przyjąć za podstaw ę do obliczenia w sp o ­
m nianej należytości podatkow ej czternastostopniow ą 
zaw artość ekstraktu, jeże li nie dow iedziono wyższej 
zaw artości brzeczki p iw ne i, k tóra albo stanow i 
przedm io t przekroczenia, albo, jeżeli piwo je s t 
przedm iotem  przekroczenia, odpow iada sile tegoż 
piwa.

Szczególne postanowienia karne.

a) W  r a z i e  p r z e k r o c z e ń  n i e d o z  w a l a j ą c y c h  
z b a d a n i a  w y r o b i o n e j  b r z e c z k i  p iw n e j .

§. 2 7 .

Niezależnie od następstw , które pociąga za 
sobą  ukrócenie podatku, należy nałożyć grzywnę 
w  w ysokości 4 0 0  K  do 1 0 .0 0 0  K :

1. Jeżeli w yrobionej brzeczki piw nej nie dano 
w  całości n a  przyrząd przeznaczony do badania 
w yrobionej brzeczki piw nej, albo jeżeli u sunięto  
z lego przyrządu brzeczkę przed urzędow em  jej zba­
daniem , zapom ocą działania zew nętrznego, o którein 
strona  nie m oże udow odnić, że było przypadkow e;

2. jeże li n a  przyrządzie, przeznaczonym  do 
badania  w yrobionej brzeczki piw nej poczyniono 
um yślnie zmiany, które m ogą w  jakikolw iek sposób 
w yw ierać w pływ  na oznacż-ema tegoż przyrządu;

3. jeżeli po u sku teczn ione j! urzędow em  zba­
daniu  brzeczki p iw nej dodano do w yrobu m ateryaly, 
k tóre m ogą podn ieść jego  zaw artość ekstraktu.

b) W  r a z i e  z a k a z a n e g o  p r z e c h o w y w a n i a  
a lb o  n a b y w a n i a  p iw a ,  k t ó r e  n i e  o d b y ło  

j e s z c z e  f e r m e n t a c y i  g łó w n e j .

§• 28 .

Karę za ciężkie przekroczenie skarbow e należy 
nałożyć na  tego, kto w brew  przepisom  nabyw a lub 
przechow uje brzeczkę piw ną lub piwo, które jeszcze 
nie odbyło fermenlacy* głów nej.

c) W  r a z i e  p r z e k r o c z e ń  co  d o  w y w o z u  p iw a  
z a  z w r o te m  p o d a tk u .

§■ 29.

K arę za ciężkie przekroczenie skarbow e należy 
nałożyć:

1. jeżeli zam iast piw a, za które żąda się 
zw rotu podatku, znajdzie się inny płyn a nie piwo, 
albo

2. jeżeli piwo oznajm ione do wywozu po w y­
dzieleniu zeń kw asu w ęglow ego m a m niej jak 2</a 
stop i«  cukrom ierza, albo

3 . jeże li oznajm iono do w ywozu w iększą ilość 
piwa od urzędow nie spraw dzonej a różn ca p rze­
kracza 5 procentów  ilości zbadanej;

4 . jeżeli w  przypadkach, w  których rości się 
p raw o do zw rotu podatku  podług eałej opodatkow a­
nej zaw artości ekstrak tu , piwo oznajm ione do w y­
wozu

a) pochodzi z brzeczki p iw nej o m niejszej zaw ar­
tości ek traktu niż ta, co do której rości się 
praw o do zw rotu  podatku  i jeżeli różn ica ta 
w  porów nan iu  ze zbadanem  urzędow nie w ska­
zaniem  cukrom ierza co do brzeczki zarodow ej 
w ynosi w ięcej jak 0 5  stopnia cukromierza,, 
albo

b) zaw iera dodaue przym ieszki, które spraw iają, 
że badan ie  przedsięw zięte w «idu oznaczenia 
zaw artości ekstrak tu  brzeczki zarodow ej, w y­
kazuje w yższą zfcwartość od tej, k tó rą  m iała 
brzeczką zarodow a.

Za podstaw ę do w ym iaru kary należy przyjąć:

W  przypadkach w yszczególnianych pod 1. 1 i 
2 kwotę, której w  ogóle żąda się ly tu lem  zw rotu 
podatki]; w  przypadkach podanych pod 1. 3 i 4, 
lit. a )  kw otę, o którą zw rot podntku, w  oznajm ieniu 
do wywozu oznaczony, przew yższa kw otę, na leżącą 
się w edle badan ia  urzędow ego; w reszcie w  przy­
padku pod 1. H  lit. b) kw otę 2 0  koron  za każdy 
hektolitr piw a.



Część XLVTtl. — 120. Rozporządzenie cesarskie z dnia 17. lipca 1899. 2 3 3

II. Część.
Zmiana ustawy z dnia 2 0 . czerwca 1888, Dz. u. p. Nr. 9 5 , o cle od płynów wysko­
kowych pędzonych, o opodatkowaniu wódki, jakoteż wyrobu drożdży, z wyrobem wódki 

połączonego.

U chyla się §§. 1, 4 3 , 74 i 82  ustaw y z dn ia
2 0 . czerw ca 1 8 8 8  (Dz. u. p. N r. 95), o cle od pły­
nów  w yskokow ych pędzonych, o opodatkow aniu 
w ódki, jakoteż w yrobu drożdży z w yrobem  wódki 
połączonego, zm ienia się § § .3 , 6, 7 , 8 , 2 1 , 2 2 , 3 1 ,  
3 2 , 33 , 3 4 , 35 , 3 6 , 38 , 3 3 , 40 , 4 6 , 50 , napis 
pierw szego rozdziału  trzeciej części w  dziale III. 
następn ie  §§. 51 , 52 , 57 , 60 , 61 , 6Ż, 64 , 65 ,
66 , 6 9 , 70 , 71 , 72 , napis działu IV., §. 75.
nap is §. 76 , §§. 77 , 79 , 8 1 , nap is drugiej części 
działu IV., §. 8 5 , n ap is  trzeciej części działu VI., 
w reszcie §§. 86 , 87 , 88 , 89 , 9 2 , 9 3 , 94 , 95  i 96 
tejże, ustaw y i takow e m ają  opiew ać, jak  następu je  :

Rozdział ilości wódki, względni« alkoholu, 
która ]>o niższej stopie podatku konsunicyj- 

nego wyrabiana być może.

§. 3.

1. Ilość alkoholu , k tóra w  gorzeln iach po d a t­
kow i konsum cyjnem u podlegających, podczas rocz­
nej kam panii, to jes t w  czasie od 1. w rześn ia  jednego  
aż do końca sie rp n ia  bezpośrednio następującego 
roku, po niższej stopie tegoż podatku  w yrabiana być 
nH że, ustanaw ia się aż po koniec sierpn ia  1 9 0 8  
dla całego austryacko-w ęgierskiego obszaru cłow ego 
n a ................................................ 1 ,§7 .8 .000  hektolitrów .

Z ilości tej przypada na  królestw a i kraje w  Radzie 
p aństw a  rep rezen tow ane . 1,01 7 .0 0 0  hektolitrów , 
na kraje korony węgierskiej 8 5 3 .0 0 0  „

a na  B ośnię i H ercegow inę, 
do austryacko-w ęgierskiego 
obszaru  cłow ego należące 8 .0 0 0  „

2. Każdy z pow yższych obszarów  krajów  p o ­
stanow i drogą ustaw odaw czą sam odzielnie, w  jaki 
sposób rozdzielana być m a indyw idualnie ilość alko- 
kolu, k tó rą  w każdym  z n ich  w yrobić będzie  w olno 
gorzelniom  podczas jednej kam panii po niższej sto ­
pie podatkowej.

Uwolnienie od podatku konsumcyjnego.

§• 6 .

Pod  w arunkam i i z ostrożnościam i, dla zabez­
pieczenia  skarbu  państw a potrzebnem i, w o lna  jest

od podatku konsum cyjnego w ódka, k tó ra  bądź 
sam a bądź też w likierze i w  rum ie, do których 
w yrobu użytą została, bądź w e w inie, do którego 
d la  podw yższenia zaw artości alkoholu  przym ięszana 
została, za linię cłow ą byw a w yw ożoną, albo też 
k tóra używ ana jes t do celów  przem ysłow ych, do 
k tórych i fabrykacya octu należy, następn ie  do goto­
w ania, ogrzew ania, czyszczenia, do ośw ietlania i do 
celów  naukow ych. W ódka jednak  użyta do fabry- 
kacyi octu je s t tylko w tedy od podatku w olna, gdy 
od niej przypada podatek  po niższej stopie p o ­
datkow ej. Ten, na  czyje im ię opiew a upraw nienie 
do poboru  w ódki w olnej od podatku , m a  stosow nie 
do postanow ień, które w ydane zostaną  drogą rozpo­
rządzeń  w ykonawczych, za każdy litr  alkoholu  w ol­
nego od podatku, z w yjątkiem  w ódki na  cele n au ­
kow e przeznaczonej, u iścić jako należytość kon­
tro lną kw otę 3 7f.

W ódka, w yrabiana w gorzelniach, podatkow i 
od w yrobu podlegających a  k tórej ilość alkoholu 
bada się na  podstaw ie oznaczeń aparatu  m ierniczego 
albo też z zastosow aniem  zbiornika, m oże być celem  
w ywozu lub celem  użycia je j bez opłaty podatku, 
złożona w składzie bez opłaty podatku.

Postanowienia na korzyść gorzelni rolni­
czych.

§• 7-

1. K ażda gorzelnia ro ln icza, opłacająca p o d a­
tek konsum cyjny, otrzym a za każdy hektolitr a lko ­
holu , z zachow aniem  odnośnych przepisów  z za­
kładu gorzelnianego wywieziony, z kasy państw a 
bonitikacyę, a m ianow icie:

a) jeżeli alkohol m oże być w liczony do tej ilości, 
k tó rą  po niższej stopie podatku konsum cyjnego 
wyrabiać w olno (§. 3 , 1. 2 ): 6 K, jeżeli p rze­
ciętny dzienny w yrób w ynosi przeszło  4 aż 
do 7 hek to litrów  alkoholu, 8 Al, jeżeli p rze­
ciętny dzienny w yrób wynosi przeszło 2 aż 
do 4 hektolitrów  alkoholu a 10 K, jeże li prze- 
cięlny dzienny w yrób ni,e p rzenosi 2 hek to ­
litrów  alkoholu ;

b) jeże li jednak  alkohol do tej ilości, k tó rą  po 
niższej stopie podatku konsum cyjnego w yra­

(P o ln isch .) 6 8
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biać w olno, w liczony być n ie m o że : 2 K  
przy dziennym  przeciętnym  w yrobie od prze­
szło 4  aż do 7 hektolitrów  alkoholu, 4  K  
przy przeciętnym  dziennym  w yrobie od p rze­
szło 2 aż do 4 hek to litrów  alkoholu i 6 K  
przy przeciętnym  dziennym  w yrobie aż do
2 hek to litrów  alkoholu.

2. Za gorzelnię rolniczą uw aża się tę gorzel­
nię, w której łączą  się wszystkie następu jące  w a­
runk i:

a) G orzelnia m usi być z gospodarstw em  rolnem  
w ten  sposób połączona, że do w yrobu wódki 
używ a płodów  w yłąc/.nie lub przynajm niej 
w  przew ażnej części ze zbiorów , z tegoż go 
spodarstw a ro lnego pochodzących a natom iast 
zw raca tem uż gospodarstw u jako karm ę dla 
bydła, b rah ę  otrzym aną przy wyrobie wódki 
albo przynajm niej naw óz pochodzący od bydła 
tąż b rah ą  karm ionego.

b) G orzelnia nie m oże w  jednom iesięcznym  okre­
sie oznajm ienia w yrabiać więcej jak przeciętn ie 
na dzień 7 hek to litrów  alkoholu  i w yrób m usi 
pozostaw ać w  takim  stosunku  do pó l ornych, 
łąk i pastw isk, do gospodarstw a rolnego na le ­
żących, żeby z ilości alkoholu, w yrobionej 
p rzeciętn ie w jednym  dniu ruchu  m iesięcznego 
okresu  oznajm ienia, nie przypadało n a  jeden 
h ek ta r tej p rzestrzeni gruntów  w ięcej, jak
3 litry alkoholu.

c) Ł ączna ilość alkoholu w ciągu jednorocznej 
kam panii w yrobiona, n ie  m oże przekraczać 
1 6 8 0  hektolitrów  alkoholu.

O d w arunku pod 1. 2, lit. a ustanow ionego 
a m ianow icie, że gorzelnia rolnicza pow inna 
do w yrobu wódki używać w yłącznie lub  przy­
najm niej p rzew ażnie p łodów  pochodzących 
ze zbiorów  gospodarstw a ro lnego  z gorzelnią 
połączonego, m ożna odstąp ić  w  tym razie, 
gdy go nie m ożna dopełn ić jedynie z pow odu 
n ieurodzaju  pow szechnie w iadom ego.

P ostanow ien ia  pow yższe stosu ją  się także do 
gorzelni, przez spółki w  ruchu  utrzym yw anych, 
jeże li członkow ie tej spółki są  w łaścicielam i lub 
dzierżaw cam i gospodarstw  rolnych. W  w ypadku 
tym uw zględnia się ogólny obszar pól, łąk  i pastw isk 
do gospodarstw  w szystkich członków  spółki n a le ­
żących.

Kto ro śc i sobie praw o, żeby gorzelnię jego za 
rolniczą uznano, w inien zgłosić się z tem  roszcze­
n iem  do w ładzy skarbow ej I. instancyi i w iarogodnie 
udow odnić, że cię ziszczają pow yższe w arunki.

Bonifikacya i zwrot podatku przy wywozie 
wódki.

§- 8.

Z a każdy stopień  hektolitrow y alkoholu (litr 
alkoholu) w ódki, na  której podatek cięży, w yw ie­
zionej z zastrzeżeniem  odp isan ia  podatku, za linię 
clow ą w beczkach lub innych naczyniach w ilości 
najm niej jednego  hektolitra, przyznaje się bonifi- 
kacyę za wywóz w  kw ocie 10 halerzy.

Przy wywozie likieru za linię clow ą, wynosi 
bonifikacya, jeżeli posyłka w beczkach lub flaszkach 
obejm uje najm niej 25  litrów , 3 »/a halerza  za każdy 
litr. Jedno opakow anie m usi jednakże w sobie m ie­
ścić jedynie flaszki tego sam ego kształtu  i tej sam ej 
w ielkości.

Na w ypadek jeżeliby w innych krajach, które 
obecnie za wywóz w ódki prem ię przyznają, takow a 
zniżona lub  zniesiona została, upow ażnia się M ini­
stra  skarbu, żeby w  porozum ieniu  z królew sko 
w ęgierskim  M inistrem  skarbu  bonifikacyę za wywóz 
w ódki na czas krótszy lub też stale zniżył albo też 
postanow ien ia  o przyznaniu  bonifikacyi zupełn ie 
zniósł.

Za w ódkę, na której nie cięży podatek, w y­
w ożoną za linię clow ą w ilości najm niej 5 0  litrów, 
przyznaje się oprócz pow yższej bonifikacyi także 
zw rot podatku w kw ocie 35  halerzy za każdy litr 
alkoholu.

T en zw rot podatku uskutecznia się zapom ocą 
przekazów , płatnych w  sześć m iesięcy po dniu, 
w którym  wywóz nastąpił.

Opisanie zakładu gorzelnianego i przegląd 
przyrządów i naczyń do przechowania słu­

żących.

§. 21.

Kto chce w yrabiać w ódkę lub  wódkę przez 
destylacyę oczyszczać, albo kto zam ierza w yrabiać 
zapom ocą destylacyi napoje alkohol w  sobie zaw ie­
ra jące, je s t obow iązany przedłożyć w przepisanym  
term inie (§§. 4 4  i 53) op isanie zakładu gorzeln ia­
nego i przeg ląd  przyrządów , a w zględnie zaw iado­
mił nie o ruchu .

P ostanow ien ie  to, jakoteż postanow ienia §§. 23, 
24 , 1 .1 , 26  1 30 . stosu ją  się, pom inąw szy brow ary, 
także do tych przedsięb iorstw , które z płodów  
m ącznych, skrobi, cellulozy, topinam burów , buraków , 
m elasy, syrupu i innych płynów  w iększą zaw artość 
cukru  w  sobie m ieszczących w yrabiają zacier i tenże 
p oddają  f.Tinentaeyi, jednakże nie w yrabiają wódki.



Część XLVIII. — 120. Rozporządzenie cesarskie z dnia 17. lipca 1899. 2 3 5

Uwiadomienie dotyczące aparatów do 
destylacji.

§. 2 2 .
Także oprócz w ypadków w §. 21 przew idzia­

nych m a posiadacz aparatów  destylacyjnych, jakoteż 
apara tów  do ch łodzenia o posiadan iu  ich  donieść 
ustn ie  lub p isem nie organow i skarbow em u w m iej­
scu  lub  w pobliżu znajdującem u się i to w  razie 
nabycia takiego aparatu , w  48  godzin po nabyciu, 
na co od organu skarbow ego otrzym a pośw iadczenie 
podania  tego oznajm ienia.

W  rozporządzeniu  w ykonaw czem  ustanow ione 
zostaną przepisy co do kontroli nad aparatam i tymi 
z zagranicy sprow adzanym i.

R ów nież każdy, który aparaty te w yrabia, m a 
znajdujący się u  niego w dniu  ly m  w rześn ia  1899  
zapas aparatów  w  8 dniach a aparaly później zro­
bione, w  48  godzin po zrob ien iu  oznajm ić p rze­
znaczonem u do tego organow i skarbow em u i posta ­
rać  się o po tw ierdzenie  w niesien ia  tego oznajm ienia.

Na każdym  aparacie destylacyjnym  m usi być 
w  przyszłości w sposób odpow iedni uw idocznione 
nazwisko i m iejsce zam ieszkania  tego, który aparat 
ten  zrobił.

P osiadacze tych apara tów  nie m ogą tychże ani 
też ich części p ierw ej ze sw oich rąk  w ydawać, do ­
póki z dok ładnem  opisaniem  apara tu  lub  też części 
tegoż, nie oznajm ią organow i skarbow em u w m iej­
scu  lub też w pobliżu znajdującem u się, nazw isko 
i m iejsce zam ieszkania odbiorcy tegoż apara tu  i do­
póki n ie  otrzym ają potw ierdzen ia , że tem u obowiąz­
kowi zadosyć uczynili.

Od obow iązku w noszenia tego oznajm ienia 
uw oln ien i są  aptekarze, jednak  tylko co do tych 
aparatów , k tóre n i° m ają więcej jak  jeden  litr  po­
jem ności albo zrobione są  nie z m etalu, lecz z in ­
nego m ateryału .

Sposolbjr oznaczania.

§. 31 .

Ilość alkoholu oznaczana będzie podług roz­
m aitości surow ców , apara tu  odpędow ego i po jem no­
ści m iejsca n a  zacier przeznaczonego:

I. Ryczałtowo w edług w ydatuości apara tu  od­
pędow ego.

II. Na podstaw ie dobrow olnej um ow y z p rzed ­
s ięb io rcą  gorzelni (ugody) podług praw dopodobnej 
ilo śc i alkoholu w yrobić się m ającego.

III. •'sSM. podstaw ie w skazów ek apara tu  m ie rn i­
czego albo za pom ocą zbiornika podług rzeczyw istej 
ilości wyrobu.

Podział gorzelni.

§. 32 .

W  tym celu  (§. 31) dzielą się gorzelnie:

I. Na gorzelnie, które p rzerab iają  materyały 
skrobiow e (ziem niaki, zboża, ow oce strączkow e) 
z wyjątkiem skrobi i gdy się ziszczają wszystkie 
następujące w arunki:

a) P rzedsiębiorcy  m uszą być ro ln ikam i, którzy 
w ódkę tylko z płodów  w łasnej produkcyi, co­
rocznie tylko w okresie sześciom iesięcznym , 
w e w rześniu , październ iku lub listopadzie się 
rozpoczynającym  i tylko dlatego w yrabiają, aby 
dla u trzym ania sw ego bydła otrzym ać b rahę  
i to tylko w  ilości liczbie bydła odpow iedniej, 
albo, gdy ten  w arunek nie zachodzi i p rzed ­
siębiorcy w yrabiają w ódkę ze zboża, do wy­
robu  tego używ ają tylko n iedojrzałego lub ze­
psu tego  zboża w łasnego zbioru:

b) p rzedsiębiorcom  w olno posiadae^ lub  utrzym y­
w ać w ruchu  w  tem  sam em  m iejscu  tylko 
jedną  gorzelnię

c) i w olno im  używ ać tylko jednego apara tu  od­
pędow ego z podgrzew aniem  bezpośredniem , 
który nie m a innych części składow ych, jak 
tylko jeden  kocioł odpędowy, m ięszadlo, beim , 
flasze do chłodzenia, w ąż chłodnikow y albo 
nie w ięcej jak  dwie p roste  rury do chłodzenia 
i ru rę  he łm  z oziębialnikiem  łączącą  i którego 
kocioł odpędow y m a najw ięcej dw a hektolitry 
pojem ności i nadto  m oże być napełniony tylko 
po zdjęciu hełm u.

P ow ierzchnia  ogrzew alna kolia odpędow ego 
w stosunku  do jego głębokości nie m oże p rzekra­
czać miary, k tórą ustanow i drogą rozporządzenia 
wykonawczego M in iÿer skarbu  w  porozum ieniu  
z królew sko w ęgierskim  M inistrem  skarbu.

II. N a inne gorzelnie, nie zaliczające się do I. 
k tóre przerab ia ją  m ateryały  skrobiow e.

III. Na gorzelnie, przerab iające cellulozę, sk ro ­
bię, topinam bury, buraki i m elasę, z k tórą  ostatnią 
kładzie się na rówmi odpadki przy fabrykacyi cukru : 
syrup i inne płyny w iększą zaw artość cukru  w  so ­
bie m ieszczące.

IV. N a gorzelnie przerab iające wytłoczyny ja ­
gód w innych, odpadki od w yrobu w ina i w yrabiające 
rów nocześnie z w ódką także winiany.

V. Na gorzelnie, k tóre przerab ia ją  » I  jak  pod
I. II i III w ym ienione materyały, jakoto owoce, wy­
tłoczyny jagód w innych, w ino, lagier w inny, jagody, 
korzenie, w odę m iodow ą ild. i k lóre posiadają  apa-

68*
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raly odpędow e, p arą  ogrzew ane, albo leż przy Któ­
rych w  24  godzinach w yrobić s ię  m ająca ilość zacieru 
w ed ług  skal w ydatnośći w §. 38  uslanow ionyeh 
obliczona, p rzekrü fy^Jl 6 hektolitrów .

VI. Na gorzelnie innago ro d z ą ®  przerab iające 
maleryaly, pod V w spom nianego rodzaju.

Ryczałtowa opłata podatku podług wyda- 
tnośei aparatów odpędowych.

§. 33 .

Ryczałtowo, w edług  w ydalności aparatów7 od- 
pędojyych opłacają podatek gorzelnie w g. 32im  
pod 1 i VI w ym ienione, z w yjątkiem  przypadków  
w §■§. 3 4  i 85 , ustęp  2 przew idzianych.

M inister skarbu m oże cejom  zaliczenia go­
rzelni do tych, klóre podatek ryczałtowo opłacają, 
odstąpić od w ym ogu, żeby użyte do wyrobu wódki 
niedojrzałe lub zepsule zboże pochodziło  z w łasnego 
zbioru przedsiębiorcy  gorzelni.

Ugoda.

§. 34 .

U goda w spom niana w §. 31ym  pod  II może 
nastąp ić  :

1. Co do gorzelni pod §. 32 , VI podpada ją ­
cych a utrzymywanych w n ieb u  przez piwowarów, 
jeżeli ci do w yrobu wódki używają odpadków  z w ła ­
snej produkeyi piw a pochodzących z w yjątkiem  piw a 
zę.psnLego ;

2 . co do innych pod §. 32 , VI podpadających 
gorzelni, używ ających nie> w ięcej jak  dw a .aparaty 
odpędow e, k tóre sk ładają  się tydko z części w  § .3 2 , I 
w ym ienionyeh i których kotły odpędow e nie m ają 
razem  w ięcej jak 4 hektolitry  pojem ności, jeżeli 
p rzedsięb iorcam i gorzelni są  w łaściciele gruntu î jLo 
w yboru w ódki używ ają ow oców  w łasnej pro,dnkcyi, 
wytłoczyn jagód w innych albo drożdży w innych 
w łasnej produkeyi, jagW , korzeni łub innych ow o­
ców dziko rosnących.

W  pojedynczych krajach lub  leż częściach k ra ­
jów  m oże M inister SKarbu ze w zględu  na  w łaśc i­
wości pew nych m niejszych gorzelni rolniczych, wy­
tłoczyny jagód w innych przerabiających, dozw olić i 
tym gorzelniom  zaw ieran ia  ugody, jeże li ich aparaty 
odpętlowre oprócz części w ym ienionych w §. 32 , I 
m ają jeszcze jednę  luirow nicę i dw a laleiłzę_de- 
flegm acyjne i jeżeli pojem ność obu kotłów7 odpędo- 
wTych razem  nie przekracza 3 hektolitrów  ;

3. co do gorzelni podpadających pod §. 32 , 1 
jeżeli tychże kocioł odpędow y nie m a w ięcej jak 
100  litrów pojem ności.

Oznaczenie ilości alkoholu podług rzeczy­
wistego wyrobu.

§• 35.

Oznaczeniu ilości alkoholu pod ług  rzeczyw i­
stego wyrobu a lo na  podstaw ie w skazów ek aparalu  
m ierniczego lub zapom ocą zbiornika podlegają go­
rzelnie w spom niane w §. 32 pod II, III, IV i pod  V.

T en  sposób oznaczenia dozwolony być może 
także gorzelniom  w7 §. 3.2, VI w spom nianym , ale 
tylko na przecihg całej kaźBbrazowej kam panii.

G orzelniom  w §. 32 pod V w zględnie pod VI 
w spom nianym , przyznaje się lö p rocen low y  opust 
z ilości alkoholu, oznaczonej podług rzeczyw istego 
w yrobu tegoż.

t

Sposób opłacania podatku.

§. 36 .

W  razie, gdy opłaca się podatek  ryczałtem  
podług wydatności aparatu  odpędow ego, lub gdy 
zaw artą została ugoda, pob iera  się podatek  przy wy­
robie.

Toż sam o m a m iejsce w7 gorzelniach wspo- 
m nianyeh w  g. 32 , pod  IV i V, jakoteż w7 gorzel­
niach w  §. 32 pod VI w spom nianych, w  których 
oznacza się ilość alkoholu pod ług  rzeczyw istego 
w yrobu.

N atom iast od w ódki, w yrabianej w gorzelniach 
w spom nianych w7 §. 32  pod II i III pob iera  się p o ­
datek przy przejściu  w ódki z kontroli u rzędow ej do 
wmlnego obrotu.

D a l s z y  c ią g .

§ . 38 .

Za dzienną w7ydatność aparatu  odpędow ego, 
to je s t za ilość zacieru, k tóra łącznie z dolanym  lu- 
trem  przepędzoną być m oże dziennie, licząc dzień po 
24  gUdzin, przyjm uje s ię :

A .  P rzy przerabianiu m ateryałów7 skrobiow ych, 
czterokrotną p rzestrzeń  napełnienia  kotła odpędo ­
wego, w yrażoną w litrach ;

B . P rzy p rzerab ian iu  m ateryałów  w ym ienio­
nych w g. 32 , V w  gorzelniach w7 g. 3 2  pod VI 
w spom nianych :
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1. d la  aparatu  odpędow ego, który nie m a ża­
dnych innych części składow ych oprócz jednego  
kotia odpędow ego, bezpośrednio  ogniem  ogrze­
w anego. m ieszadła, hełm u, flasz do chłodzenia, 
w ęża chłodni-ko-wego lub prostych ru r do chłodzenia 
i rury he łm  z oziębialnikiem  łączącej i który tylko 
po zdjęciu hełm u napełn iony być m oże, trzykrotną 
p rzestrzeń  napełnienia kotła, w yrażoną w litrach ;

2. dla aparatu  odpędow-ego:

a) który w praw dzie p osiada  jedynie powyżej pod 
1 w ym ienione części sk ładow e, a le  który i bez 
zdjęcia h e łm u  napełniony być m oże. albo

b) który oprócz części składow ych pod 1 wym ’e- 
nionycb m a jeszcze ogrzew acz na zacier albo 
jes t opatrzony rektyfikatorem  albo też zbior­
nikiem  na lu ter lub też deflcgm atorem  i który 
tylko po zdjęciu hełm u napełniony być może,

czterokrotną przestrzeń  napełnienia  kotła odpędo­
wego, w yrażoną w7 litrach ;

3. d la  apara tu  odpędow ego, który oprócz czę­
ści składow ych, pod 1 wym ienionych m a jeszcze 
dw ie z części składow ych pod 1. 2, lit. b, w ym ienio­
nych, albo który posiada  tylko jed n ę  z tych części 
składow ych jednak  bez zdjęcia liełm u napełn iony 
być m oże, p ięciokro tną przestrzeń  nape łn ien ia  
kotła odpędow ego, w yrażoną w literach .

Tak w  w ypadkach pod  A  jakoteż w7 w ypadkach 
pod B  w spom nianych przyjm uje się za przestrzeń  
napełnić nia kotła odpędow ego człery piąte (+/5) całej, 
także tak zw aną nasadę  kotła odpędow ego obej­
m ującej pojem ności kotła i w  takim  w ypadku, gdy 
w litrach  w yrażona dzienna w ydatność nie jes t 
podzielna przez dziesięć, zaokrąg la  się takow7ą, 
celem  osiągnięcia tej podzielności, na liczbę niższą.

Gdyby m iały w7ejść w użycie takie aparaty od­
pędow e, d la  których w paragrafie niniejszym  ..skala 
w ydatnośei nie jes t ustanow iona, oznaczy ją  po 
zasiągnięciu  zdania biegłych a  w razie, gdyby tego 
zachodziła potrzeba, po przeprow adzen iu  pędzenia  
próbnego, M inister skarbu  w porozum ien iu  z kró­
lew sko w ęgierskim  M inistrem  skarbu.

D a ls z y  c ią g .

§- 39 .

M inister skarbu  m oże pocł w arunkam i i zastrze­
żeniam i, d la  zabezpieczenia skarbu  państw a potrze- 
bnem i pozw olić, żeby, w  razie, gdy aparat odpędow y 
nabija się wytłoczynam i jagód wonnych zmięsza- 
nem i ze spirytusem  (tak zwany wyciąg), przyjm o­
w ano za dzienną w ydatność aparatu  do pędzenia

tylko cztery piąte części w ym iaru w §. 3 8  u stano­
w ionego i żeby przytem  pod w zględem  zaokrągle­
nia postępow ano w edług odnośnych  przepisów  
tegoż paragrafu.

Wydajność alkoholu.

§. 10.

Ze w zględu na  rozm aite rodzaje m aleryalów  
surow ych ustanaw ia  się w ydajność alkoholu  z każ­
dego hek to litra  zacieru, jak następu je  ;

a) przy przerabianiu  m ateryałów  skrobiow ych 
(§. 32 , I) w 6 stopn iach ;

b) przy przerab ian iu  owoców pestkow ych (z w y­
jątkiem  tarek), w ina, lagru  w innego, m oszczu 
w innego lub  o\vocow7ego, tudzież w inogron i 
wody m iodow ej w 4 stopniach ;

c) przy przerab ian iu  dereń , tarek, głogu, jabłek i 
gruszek i innych owoców ziarnkowych, jagód 
rozm aitego rodzaju i korzeni, tudzież w ytło­
czyn jagód w innych i odpadków7 z wyrobu 
piw a w 2 stopniach ;

d) przy przerab ian iu  ow oców ziarnkow ych wyci­
śniętych w 1 'A  stopnia.

W  g. 32 , I w spom nianym  gorzelniom , których 
kocie! odpędow y nic m a w ięcej jak 100 litrów  p o ­
jem ności i które przerabiają niedojrzałe lub zepsute 
zboże w yłącznie d la  tego, Dy otrzym ać brałlę dla 
bydła p rzedsiębiorcy  opuszcza się z wydajności a l­
koholu pod a) ustanow ionej 2 0  od s ta  i to na  ten 
czas pędzenia  gorzelni, który przypada w  okresie 
sześciom iesięcznym , rozpoczynającym  się we w rze­
śniu, październiku lub listopadzie.

M inister skarbu m oże dla m ałych gorzelń p ę ­
dzonych przez rolników  i używających do w yrobu 
w ódek jedynie takich  wytłoczyn jagód winnych, 
które z pow odu dolan ia  wody celem  rob ien ia  w ina 
na  po trzebę  dzienną, zaw ierają w7 sobie m niejszą 
ilość alkoholu, obniżyć w ydajność alkoholu  d la  
każdego hek to litra  zacieru aż do 1 stopnia.

Oznajmienie.

§• 46 .

a) T r e ś ć  t e g o ż  i s p o s ó b  w n o s z e n ia .

O znajm ienie postępow ania opłatuego należy 
w nosić do tego urzędu  poborczego lub organu skar­
bowego, do którego gorzelnia je s t przydzieloną.

O znajm ienie m a być w  zasadzie podane p i­
sem nie w  dw óch ^egzem plarzach ; na tom iast w olno 
je s t gorzeln iom  z aparatam i odpędow ym i, dla k tó­
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rych skała ustanow iona jest w §. 38  pod A lub B , 
1 .1  . 2 ,  w nosić także oznajm ienia ustne, które 
organ skarbowy spisyw ać m a w dw óch egzem ­
plarzach.

O znajm ienie m a za w ie ra li i

a) im ię i nazw isko przedsiębiorcy  gorzelni, tu 
dzież m iejsce i nuńiftt' konskrypcyjny budynku, 
w  którym się znajduje gorzeln ia;

b) rodzaj m ateryałów , które m ają być przerabia- 
niane, a co do m ateryałów  skrobiow ych także 
liczbę i pojem ność naczyń, używać się m ających 
do zacieru i do drożdży,

c) liczbę i oznaczoną w przeglądzie urzędow yfn 
w  hektolitrach  zacieru dzienną w ydatność uży­
w anego aparatu  odpędow ego;

d) dzień i godzinę, w  których rozpoczyna się 
przenoszenie m ateryałów  surow ych na aparat 
odpędow y a przy przerab ian iu  m ateryałów  
skromowycli także dzień i godzinę przenosze­
nia tychże m ateryałów  do kadzi zaciernych ;

e) dzień i godzinę, w  klórej pędzenie się kończy;

f )  p rzeciąg  czasu pom iędzy chw ilam i pod  d) i e) 
w spom m anem i, to jes t ozas pędzenia wyrażony 
w  dniach i godzinach, przyczem  części go­
dziny liczyć należy za cale godziny;

g )  jeżeliby w oznajm ionym  czasie m iano wyrabiać 
także drożdże, podanie tej okoliczności.

O znajm ienie p isem ne m usi być napisane czy­
telnie, nie m oże zaw ierać ustępów  w yskrobanych 
lub przekreślonych  i po tw ierdzone być m a p o d ­
p isem  lub znakiem  ręki przedsięb iorcy  gorzelni lub 
jego  pełnom ocnika.

Zwrot podatku z powodu przeszkód 
w rucliu.

§. 50.

W  zasadzie nié n ad a ją  przeszkody w  ruchu 
p raw a do zw rotu lub odpisan ia  podatku.

Lecz jeżeli z pow odu zdarzenia n ieprzew idzia­
nego i n ieuniknionego nie m ożna u trzym ać w ruchu  
apara tu  odpędow ego, natenczas dozw olony będzie 
zw rot lub odpisanie podatku za ten  czas, przez który 
z pow odu takiego zdarzenia rucb aparatu  o dpędo ­
w ego sta l się niem ożliw ym , pod w arunk iem , że

w celu stw ierdzenia  przeszkody w ruchu, o zaszłem  
w ydarzeniu natychm iast uw iadom iony będzie n a j­
bliższy o rgan  skarbow y i to w  dw óch pisem nych 
w ygotow aniach, przyczem  dozw ala się, żeby p rzed­
sięb iorca gorzelni w  razie, jeżeliby w przeciągu 
ośm iu godzin, licząc od chwili doręczenia  uw iado­
m ien ia  organow i skarbow em u, nie przybył żaden  
urzędnik  lub funkeyonaryusz adm inistracyi skarbo­
w ej, w ezw ał przedstaw iciela  zw ierzchności gm innej 
do stw ierdzenia w obecności dw óch bezstronnych 
św iadków  przeszkody, jakoteż stanu  ruchu .

Jeden egzem plarz uw iadom ienia, opatrzony 
u rzędow em  potw ierdzeniem  dnia i godziny w n ie­
sienia tegoż, jakoteż podpisem  organu, który je od ­
b iera, zw rócony będzie przedsięb .orcy  gorzelni, aby 
m ógł się nim  wykazać.

G orzelniom , używ ającym  aparatów  odpędo ­
wych tego rodzaju , o Jetórym je s t m ow a w  §. 38  
pod A  lub B , 1 i 2, wolno je s t także ustnie zgłosić 
przeszkodę w  ruchu , w  którym  to w ypadku otrzy­
m ają u rzędow e potw ierdzenie, także osnow ę uw ia, 
dom ienia  zaw ierające, że obowiązkowi uw iadom ie­
n ia  zadosyć uczyniły.

Czcsc trzecia.

Rozdział pierwszy.
Oznaczenie wyrobionej ilości alkoholu na pod­
s taw ie  w s kazów ek  aparatu  miern iczego lub zapo-  

moca zbiornika.  

Postanowienia tyczące się używania apa­
ratu mierniczego i zbiornika.

§■ 51.

M inisterstw o skarbu postanaw ia, czy w poszcze­
gólnej gorzeln i oznaczana m a być w yrobiona ilość 
alkoholu na  podstaw ie w skazów ek apara lu  m iern i­
czego czy też za pom ocą zbiornika.

W  arunki

A . U żywania apara tu  m ierniczego :

1. Lokal do pędzen ia  w ódki przeznaczony po­
w inien być, jeżeli się to dotychczas nie sta ło , w  po ­
rozum ieniu z adm inistracyą skarjR w ą tak  urządzony, 
żeby w  tymże aparat m ierniczy m ógł być ustaw iony 
w m iejscu łatw o dostępnem , w idocznem  i oddalo- 
oem  najm iej (15 cenlym elrów  od oziębialnika i każ­
dej ściany lokalu do pędzen ia  w ódki p rzeznaczo­
nego.
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2. Oziębialmk do aparatu  odpędow ego nale­
żący, m usi byii tak urządzony, żeby jego urządzenie 
w ew nętrzne m ogło być dokładnie zbadane i jgaby 
m ógł być wzięły pod pew ne zam knięcie urzędow e.

3. A paraly o d p S o w e  m uszą być lak urządzone, 
èeby m iejsca, w  których zbiera się para, zaw iera­
jąca  a lkohol, pozostaw ały w Irw ałem , m ocneiń  
i pew nem  połączeniu  lak pom iędzy so b ą . jakoteż 
z kotłam i odpędow ym i (kotłam i, naczyniam i do go- 
tow anią) i oziębialnikiem  (wężem  cłiłodnikowym ).

4 . R ury i te m iejsca aparatu  odpędow ego,w  k tó­
rymi zbiera się p a ra , zaw ierająca alkohol jakomż 
rury i mierjca, w  których oprócz zacieru zbierają się 
płyny zaw ierające alkohol zanim  przepłyną przez 
aparat m ierniczy, nie m o |^  m ieć m iejsc uszkodzo­
nych ani połatanych i pow inny m ieć jedynie otwory 
do fabrykacyi po trzebne i z zew nątrz dostępne, które 
to otwory znów' n iuszą być opatrzone kurkam i, prze- 
swidrow'anymi tylko w tym k ierunku, Jw którym  p rze ­
w ód par i płynów' alkohol zaw ierających odbywać się 
m usi i k tp g ó h  otw orzeniu lub wyjęciu w celu u ła ­
tw ienia odprow adzenia  na  zew nątrz par i płynów, 
alkohol zaw ierających, m ożna p rzeszkodzićfeapo- 
m ocą zam knięcia urzędow ego w ten sposób, żeby 
to było n iem ożebnem  bez uszkodzenia, łatw o do- 
strzedz się dającego.

Przepis ten n ie odnosi się jednakże do wTen- 
f td i  bezpieczeństw a, jeżeli takow e znajduia się na 
" o r n e j  pokrywie kotła odpęcTowngo (w m iejscu de- 
sfyEfoji lub w rzenia) lub najw yższych punktach  ru r 
przeprow adzających parę a łączących kotły odpędow e 
ze sobą albo też z rektyfikatorem  a w zględnie z de- 
flegm atorem .

Co do w'entyli tych jakoteż co do w prow adza­
n ia  zacieru do apara tu  odpędow ego m oże adm in i­
s tra c ja  skarbow'a zażądać stosow nego zabezpiecze­
nia przeciw  nadużyciom .

5. Rury, k tórem i płyny zaw ierające alkohol — 
wyjąwszy zacier — zanim  przepłyną przez a p a ra t 
mierniczy, są przeprow adzane, m uszą być ozna­
czone osobną f f lb ą  i łatw o dostępne do zbadania  ze 
w szystkich stron.

6. Rekt.yfikat.or jakoteż każda in n a  część sk ła­
dow a apara tu  odpędow ego, w których podczas de- 
slylacyi zbiera «łię lub też może się zbierać płyn za­
w ierający alkohol (luter. llegm a). m uszą być d o stę ­
pne do zbadąnia a pojem ność tychże pozostaw ać 
wtc w iJseiw ym  stosunku do w ydatności aparatu  od ­
pędow ego.

7. R ura  lącząąa oziębialm k aparatu  odpędo ­
wego z aparatem  m ierniczym  m usi b iedź  w  Bnii p ro ­
stej. o ile zboczenie od tego kierunku nio je s t po ­
trzebne na  jej końcach dla połączenia z nziębinlni- 
kiem i aparatem  m ierniczym . R ura  ta nie może być

dłuższą jak 3 metry i m usi być w  obecności organu 
skarbow ego opatrzona, ru rą  zw ierzchnią  z gładkiej 
niepom alow anej blachy cynkowej i to w ten sposób, 
żeby pom iędzy lem i dw iem a ruram i było m iejsce 
w elne, mniej w ięcej n a  3 centym etry szerokie.

Je ż e li ru ra  łącząca przechodzi przez m ur, to 
pow inna odstaw ać od tegoż z każdej strony nie 
m niej jak na  sześć a nie więcej jak na ośm  centy­
m etrów .

Jeżeli ru ra  łącząca przechodzi przez drzw i 
w m urze znajdujące się lub przez otysor okna, to 
odległoSt jej od m uru  wynosić m o ż e ja k ż e  w ięcej 
jak ośm  centym etrów

8. Jeżeli aparat odpędow y lak je s t urządzony, 
że płyn zaw ierający alkohol odprowadzony być m oże 
liapowTÓt do kotła odpędow ego, nateneżas ru ra  s łu ­
żąca do odpływ u liraliy m usi być w ten  spofflp 
w prow ad zona do naczynia, w któćem zbiera się 
b ralia i naczynie to m usi być tak urządzone, żeby 
płyn zaw ierający alkohol nie m ógł być przez tę ru rę  
odprow adzony (bez zm aęszania się z w iększą ilością 
brahy, albo też m usi ru ra  ta tak głęboko w chodzić 
do kotła odpędow ego albo też być o toczoną tak w y­
sokim  p ierśc ien iem  nie przepuszczającym  wody, 
żeby przez sam ą ru rę  odpływ ow ą ,nio m ożna było 
więcej spuścić b rahy  jak w gorzelniach w yrabiają­
cych drożdg* 10 procentów  a w  innych gorzelniach 
5 procentów  iSpci, k tórą  został napełniony kocie! 
odpędow y; M inister skarbu m oże jednak  w  w ypad­
kach zasługujących na uw zględnienie poczynić w tej 
m ierze także inne  zarządzenia.

W  razie, jeże li aparat o d pędow i połączony jest 
z tak zftanem  oddzielaczem  (separa to rem ), m usi 
tegoż ru ra  odplyw'owa tak być urządzona, żeby 
pozostałości po deslylacyi w separatorze dostaw'aly 
się bezpośrednio  do kanału, w  którym zb ierają  się 
niegzysLości.

9. Jeptffl przedsiębiojyia otrzym any liiedogon 
daje poraź w ióry n a  aparat odpędow y, nie m oże ta ­
kowy] hyc wyłączony od oznaczeń aparatu  m iern i­
czego.

B. W arunki używ ania zbiornika:

Powyżej pod 2, 3, 4 , 5, 6, 8 i 9 w yszczegól­
nione postanow ienia m ają  rów nież zastosow anie 
w razie używ ania zbiornika. Postanow ienia pod 7. 
stosują także do ruj/y, k tó ra  łączy oziebialnik aparatu 
odpędow ego ze zbiornikiem , z w yjątkiem  przepisów  
co do k ierunku  i d ługości tejże rury.

Z resztą  m usi być zbiornik urządzony wT sposób, 
który d rogą rozporządzenia  w ykonawczego bliżej 
określony zd i ternie i m usi być ustaw iony w m iejscu  
PH sow neiïi do zbadania ilości i siły alkoholu .
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M inisterstwo skarbu ijfcżri gorzelniom  pod 
przepis §. 32 . IV i V podpadającym  dozw olić pod 
w zględem  .powyższych i B ) wymogów ułatw ień,
0 ile takow e okażą się potrzebnem i.

Zaopatrzenie aparatu odpędowego w aparat 
mierniczy względnie w zbiornik.
i ■ §• 52 .

Kpżdy aparat odpędow y, znajdujący się w  go­
rzeln i i posiadający własny oziębialnik, rK a ib y ć  za­
opatrzony albo w  aparat m ierniczy, klóry odpow iada 
rozporządzeniom  M inisterstw a skarbu i okryty jest 
p łaszczem  rynkowym albo Leż w zbiorm k przepisom  
odpow iadający: od obof-iązku tego wyjęty jest apa­
ra t rektyfikacyjny w takim razie, jeżeli w m ysi §. 77 
dozw olono w arunkow o po łączen ia  w yrobu wędki 
z reklyfikacyą.

P rzedsięb io rca  gorzeflii jest obow iązany sp ra­
wić sobie w łasnym  kosztem  aparat m iernicĄą w zglę­
dnie zbiornik i w ykanai w laśm m  kosztem  w'szolkie 
roboty i urządzeniu, uznane za potrzebne retem  
bezpiecznego éslaw ien ia  Well aparatów .

.leżeli z dnłęm  1. w rześnia 18^9  jes t już 
•w gorzelni ustaw iony aparat mierniczy, przeciw  któ­
rego dalszem u używ aniu do oznaczenia iłow i w yro­
bionego alkoholu żadna wafipliwośd nie zachodz.i, 
natenczas niuż.o ten aparat i nadal do tego celu 
być iftywany.

Co do gorzelń nioopalrzonyułf dotąd żadnym 
fc a ra ljm  m iem iazym  i opłacających podatek od pro 
dukcyi a które podczas m iesięrzncgb <yifrć u oznaj­
m ienia nie wyrabi iją p rzeciętn ie w.ięcej jak 5 hek to ­
litrów  alkoholu w jednym dniu iiiAliu, obowiązek 
ponoszenia Kosztów nie obejm uje kosztów  p ierw szego 
spraw ienia aparatu  m ierniczego w zględnie zbiornika. 
Koszta te poniesie za te gorzelnie adm inislrasya 
skarbow a.

Gdy jednak «gęrzelnia taka zostanie całkiem 
zw inięta lub leż jej rucb będzie na dliftpj jak na 
jednę  kam panię zastanow iony, natenczas aparat 
m ierniczy, w zględnie zbiornik zakupiony przez 
adm iiiistracyę skarbowa) należy oddać tejżo do* roz­
porządzenia.

Rozpoczęcie i zakres postępowania opła- 
tnego wyrobu wódki.

§• 57.

Postępow anie opłalne w yrobu w ódki rozpo­
czyna się przy p rzerab ian iu  m aleryalów  skrobiuw yah
1 celtulozy z chw ilą przen iesien ia  m aleryalów  tych do 
kadzi zaeiem ych (kadzi, w których się proces scukrza- 
u ia  odbywft), przy przerab ian iu  melasy i tym podo ­
bnych maleryalów7, z p rzeniesieniem  tychże m aterya- 
łów do kadzi do rozczynania służących, przy p rze ra ­
bianiu buraków  i to p in am S ró sk , z przeniesieniem

m atecyałńw  tych do naczyń do maceraCyi p rzezna­
czonych, w  razie zaś jeżeli n iem a naozyń do zacie­
ran ia . do rozczynania lub do m accraeyi służących, 
z chw ilą przen iesien ia  materyałów7 do kadzi zacifer- 
nych i obejm uje wszystkie dalsze sLopnie zacierania, 
ferm entaeyę i spuszczenie zacieni.

Jeżeli używane są naczynia, k tó re  służą do 
gotow ania surow ca przeznaczonego na zacier (apara­
ty do gotow ania zacieru, wygrzewacz, parn ik  do goto­
w an ia  zierniaków) i opatrzone są jakim kolw iek przy­
rządem  do chłodzenia, pom pą pow ietrzną i fi. p. lub 
k tóre fjjiąęzone są  z chłodnikiem , ruram i, tudzież 
jćżeli w gorzelniach przerabiających zboże luli ku­
kurydzę używ ane są  naczynia sjlużące do itiaeeraeyi, 
i\tóre z naczyniam i przeznaęzoneini do ferm entacyi 
luli też z aparaEsm odpę.dowym połączone są  tiezpo. 
średnio zap o jf tx jf rynien luli ru r lub też do których 
doprow adzoną może być para , natenczas postępio- 
wanie optatne w yrobu wódki rozpoczyna snę już 
z chw ilą p rzeniesienia tycłi m dyryalów  do tychże 
przyrządów.

Przy wyrobie _avó?ki z imlycli m aleryalów  jak 
w 'pow 7yższych ustę.pach w ym ienionych, rozpoczyna 
się p lltęp n w an ie  opłatne z p rzen iesien iem  m aterya­
łów  lye li do aparatu  odpędow ego.

Rezkarne przekroczenie oznajmionej ilości 
alkoholu i materyałów surowych.

§• 60 .

Przy oznajm ieniu ilości każdego rodzaju m ate­
riałów  surow ych jakoteż ilości a lkoholu  dozw ala się., 
przekroczenia ilości tej o I 5 procentów7 poniżej i o 
15 procentów  powyżej oznajinieii'itu tak. że ^lopiero 
przerobien ie , wzglijdnte w yrób w iększej lub m niej­
szej ilości, klófi? 15 procentów  oznajm ionej ilości 
p rzekracza, o ite uszczuplenie dochodów7 skar­
bow ych nie zostało udow odnione, ulegnie karze jako 
niepraw idłow ość w postępow aniu  oplatnem .

Do ocenienia, czy to 15 proeentów 7 zostały 
przekroczono, slużyc ma zaw sze za podstaw ę jedy- 
ni,e treść  oznajm ienia.

Przerwy w prawidłowem działaniu apa­
ratu mierniczego, względnie w używaniu 

zbiornika.

u) U w ia d o m ie n ie  o p r z e r w i e .

§• 61.

W  razie, gdyby dostrzedz m iano przerw ę w pra- 
w.dloBvcm działaniu aparatu  m ierniczego będącego 
w użyciu, obow iązany jesL kierow nik ruchu  udzielić 
o lem  natychm iast uw iadom ienie w  dw óch równo* 
hrzm iących W ygtilowamach organow i skarbow em u, 
którem u dozór nad  gorzeln ią jBst poruczouy, a to 
w celu zbadania przyczyn oznajm ionej przerwy.
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Pódobne uw iadom ienie należy -wystosować 
w tym wypadku, gdyby spostrzedz m iano zmiany eo 
do stanu , u rządzen ia  zbiornika albo zmiany w  po łą­
czeniu  tegoż z oziębialnikiem  i to zmiany, które 
ü # ja  na  przeszkodzie zam ierzonem u zbieraniu  się 
produktu  w  tetnże naczyniu.

Jeden  egzem plarz uw iadom ienia, zaopatrzony 
potw ierdzeniem  w n iesien ia , zw rócony będzie go­
rzelni, by ta  m iała m ożność w ykazania się, że tem u 
obowiązkowi zadosyć uczyniła.

U w iadom ienie to należy natychm iast rów no­
cześnie z w ysianiem  w pisać do reg es tru  gorzeln ia­
nego i to w  ten  sposób, by p ism o zajm owało całą 
szerokość strony.

Przerw y w  praw id łow em  działaniu apara tu  
nim rniczego lub w  użyciu zbiornika, które n ie  zo­
stały zapisane w e w laściw em  m iejscu regestru  w  spo ­
sób powyżej w skazany, m ają być uw ażane za nie- 
oznajm ione.

h) S p ó a ó b  o z n a c z e n i a  i l o ś c i  a l k o h o l u  p o d ­
c z a s  p r z e r w y .

§• G2.

A. Sposób oznaczenia ilo śc i alkoholu podczas
przerw y w  dział aniu aparatu m ierniczego.

I. Podczas przerw y w  działaniu aparatu  m iern i­
c z e g o ^ . 61 ) m oże pędzenie w ódki odbywać się w go- 
rze ln i posiadającej tylko jeden  apara t m ierniczy naj­
dłużej przez dziesięć dni po nastan iu  przerw y i to 
pod następującym i w arunkam i:

1. W  ciągu czasu, w  którym  pędzenie  to dalej 
się odbywa, nie w olno zm ieniać ilości i pojem ności 
naczyń -wymienionych w §. 5 4  i nie w olno w  ogóle 
zm ieniać oznajm ienia(§ . 59 ).

2 . Jeżeli aparat m ierniczy m a przyrząd reze r­
wowy służący do m ierzen ia , w  którego działaniu 
nie zaszła żadna przeszkoda, m ożna w yrobioną ilość 
alkoholu oznaczać w edług w skazów ek tego przy­
rządu  m ierniczego, przjsczem , jeżeli ten  przyrząd- 
m ierniczy w skazuje tylko ilość p roduktu  a n ie służy 
rów nocześnie do oznaczenia zaw artości alkoholu, 
przyjmuje się za zaw artość alkoholu  tę , k tórą  znale­
ziono po raz ostatn i p rzed  zajściem  przerw y, jednak  
nie poniżej p rzeciętnej zaw artości alkoholu  ustano 
w ionej w  protokole w ywodu oględzin (§. 54).

W  innych w ypadkach policzą się jako w yro­
b ioną ilość alkoholu n a  każde 2 4  godzin i na  każdy 
hekto litr po jem ności oznajm ionych naczyń ferm en­
tacyjnych (§. 58 , d) tę  ilość, która przypadała w  cza­
sie fabrykacyi p rzed p rzerw ą w  tym sam ym  okresie 
oznajm ienia pod ług  oznaczeń apara tu  m ierniczego 
n a  każdy dzień  fabrykacyi i n a  każdy hektolitr oznaj­
m ionych naczyń ferm entacyjnych, albo, w  razie,

gdyby używ ano zakazanych naczyń ferm entacyjnym i 
i pojem ność naczyń rzeczyw iście użytych w iększą 
była od poj m ności naczyń oznajm ionych, tę ilość, 
k lóra  przypada na  każdy hek to litr naczyń ferm enta- 
cyjnych. rzeczyw iście użytych.

Gdyby czas ten  nie obejm ow ał całych dziesię­
ciu dni fabrykacyi, a w  ciągu sześciu  m iesięcy  bez­
pośrednio  p rzed  bieżącym  okresem  oznajm ienia 
odbył się w gorzelni obrachunek  m iesięczny, który 
obejm ow ał najm niej 10 dni fabrykacyi, natenczas 
ilolfć alkoholu, na  każde 24  godziny i na  każdy h e ­
ktolitr pojem ności oznajm ionych naczyń fe rm en ta­
cyjnych przypadająca, oznaczona będzie w stosunku 
do tego okresu  obrachunkow ego.

3. W  żadnym  razie nie m ożna przyjąć w yro­
bionej ilości alkoholu  w m niejszej ilości, jak w  tej, 
która podług oznajm ienia przypada stosunkow o na  
czas przerw y.

I I .  W  gorzelniach, w  których je s t w ięcej ap a­
ratów  odpędow ych z aparatam i m ierniczym i, m oże 
rów nież pędzenie w ódki odbyw ać się dalej pod  p o ­
wyższymi w arunkam i (I, 1. 1, 2 i 3), k tóre jednak 
w  tym w ypadku do całego ru ch u  m uszą m ieć zasto­
sow anie; rozum ie się jednak  sam o przez s ię , że 
w tym w ypadku w yrobionej ilości alkoholu nie 
m ożna nigdy przyjąć poniżej oznaczeń tych ap a ra ­
tów  m ierniczych, które jeszcze praw idłow o działają.

III. Gdyby przerw y w  praw idłow em  działaniu 
aparatów  m ierniczych zdarzyły się w  gorzelni 
w  ciągu jednej kam panii częściej niż trzy razy, m oże 
być powyższy okres dziesięciodniow y (I) skrócony 
lub całkiem  niedozw olony. Okres ten  m oże być 
także skrócony w  tym razie, jeże li ap ara t m ierniczy 
da się ząst.ąjJlG w  innym  krótszym  czasie.

IV. W  gorzelni, w  której je s t więcej aparatów  
odpędow ych z apara tam i m ierniczym i, m oże pędze­
nie w ódki odbyw ać się dalej także pod  tym w aru n ­
kiem , że ap ara t odpędow y, połączony z apara tem  
m ierniczym , który p rzesta ł działać, zostanie urzę- 
dow nie wyłączony od użytku i to natychm iast, jak  
tylko przepędzony zostanie zacier, będący w  n im  
w  chwili nastan ia  przerw y.

Ilość alkoholu z tego zacieru należy oznaczyć 
podług  w ydatności aparatu  odpędow ego przy zwy­
kłych w arunkach  urzędow nie zauw ażonej.

V. M inister skarbu  m oże także w  porozum ie­
niu z król. w ęgierskim  M inistrem  skarbu  zarządzić, 
żeby ilość akoholu  w yrobiona podczas trw ania 
przerw y w  praw id łow em  działaniu apara tu  m iern i­
czego, oznaczoną była podług  ilości koncentracyi 
i atenuacyi zaciera  lub  też w  inny pew ny sposób.

W  przypadkach takich m a być bez w yjątku 
stosow any zakaz w spom niany w  §. 2 4  a.

(Polnisch.) 69
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B. Sposób oznaczania ilości alkoholu podczas przer­
wy >v używaniu zbiornika.

Podczas trw ania  przerw y w  używ aniu zbior­
nika (§. 61) pędzen ie  w ódki m oże odbywać się dalej 
najdłużej przez dziesięć dni od chw ili nastan ia  
przerwy. W  ciągu tego czasu oznacza się w yrobioną 
ilość alkoholu przez urzędow y dozór i bezpośre­
dnie badanie. i\

Gdyby przerw y w  praw id łow em  używ aniu 
zb iornika zdarzyły się w gorzelni w ciągu jednej 
kam panii częściej niż trzy razy, m oże być powyższy 
okres dziesięciodniow y skrócony lub całkiem  n ie ­
dozw olony.

Peryodyezne stwierdzanie wyrobionej ilości 
alkoholu

§. 64 .

W  razie używania apara tu  m ierniczego bę^lzie- 
w yrobiona ilość alkoholu  urzędow nie stw ierdzana 
podług oznaczeń apara tu  — z uw zględnieniem  p ro ­
duktu  obliczonego za czas przerw  w działaniu ap a ­
ratu  m ierniczego (§. 62 , Ä )  jeżeli m iały m iejsce, —  
z końcem  każdego m iesięcznego okresu  oznajm ienia 
(§. 58) lub, jeżeli p rzed upływ em  tegoż zastano­
wiono ru ch  gorzelni na dłuższy czas, zaraz po na- 
stąp ionem  zastanow ieniu  ruchu .

W  razie  używ ania zbiornika m a być ilość i za­
w artość alkoholu produktu tak  często oznaczona, jak 
lego w ym aga stosunek pojem ności lego naczynia do 
rozm iarów  przedsięb io rstw a «gorzelni, w  każdym  
jednak  razie zaw sze na końcu m iesięcznego okresu 
oznajm ienia, w  razie zaś, jeżeli p rzed upływ em  tego 
okresu w strzym any zostanie ruch gorzelni n a  d łu ż ­
szy czas, na tychm iast po zastanow ieniu  ruchu .

W  gorzeln iach , opłacających podatek  od w y­
robu i to w ed le  w skazów ek apara tu  m ierniczego lub 
przy używ aniu  zbiornika, oznacza się przy końcu 
m iesięcznego okresu oznajm ienia, lub jeżeliby przed 
upływ em  tego okresu  ru ch  gorzelni został na  dłuższy 
czas zastanow iony, na tychm iast po zastanow ieniu  
ruchu , także i podatek, przypadający za alkohol 
w ciągu tego okresu  oznajm ienia w yrobiony, po po­
trąceniu  opustu  §. 35  przyznanego. Jeżeli obliczona 
kw ota w iększa je s t jak  kw ota w edle oznajm ienia 
przypadająca, a  przedsięb iorcy  przysługuje praw o 
kredytow ania podatku , należy zwyżkę tę, o ile je sz ­
cze pokrycie kredytu  w ystarcza, w ciągnąć do k re ­
dytu, resztę  zaś, albo jeże li p rzedsięb iorcy  gorzelni 
n ie  przysługuje praw o kredytow ania podatku , całą 
zwyżkę zapłacić w  dniach trz e c h  pod rygorem  egze- 
kucyi.

Gdy zaś obliczona kw ota podatku za w yro­
b iony alkohol je s t m niejsza od podatku  w edle oznaj­
m ien ia  przypadającego, natenczas różn ica ta, jeżeli 
przedsięb iorca gorzelni korzystał z k redytu  bez 
przedk ładan ia  w ekslu podatkow ego, m a być od k re ­
dytow anego podatku odpisana, w  innjŁgh zaś razach 
m a być zw rócona.

P ostanow ien ia  te , dotyczące podatku od w y­
robu , należy stosow ać odpow iednio także do po ­
datku od drożdży.

Jeżeli przedsięb iorca gorzelni, opłacającej po ­
datek od w yrobu, p rzeznacza cały wyrób lub też 
część tegoż do w ywozu lub do użytku pociągającego 
za sobą uw olnienie od podatku i w tym celu  żąda 
w olnego od podatku  złożenia w yrobu w  składzie 
(§. 6), natenczas przypadający podatek  będzie s trą ­
cony z wyniku obliczenia i po złożeniu p rzep isa ­
nego pokrycia !  tern zastrzeżeniem  .zanotowany, że 
w  stosunku, w  którym pod legająca  m u w ódka zo­
stan ie  rzeczyw iście w yw ieziona lub w sposób uw ol­
n ienie od podatku  za sobą pociągający użyta, albo 
też przejdzie ze sk ładu do w olnego obrotu, podatek 

Ijtón w  pierw szym  razie zostanie odpisany, w  drugim  
zaś przy w yjściu ze składu zapłacony.

Rejestr gorzelniany.

§. 65.

K ierow nik gorzelni opłacającej podatek kon- 
sum cyjny lub  też jego z a s tę p c y  m a prow adzić 
re jestr, u rzędow nie do tego celu przysposobiony, 
w  którym  od początku postępow ania opłatnego w y­
robu w ódki aż do jego zakończenia należy  zapisy­
w ać następu jące szczegóły:

a) przed ukończen iem  każdego zacieran ia  rodzaj 
i w agę m ateryałów  surow ych, użytych n a  za­
cier, jako też ilość i oznaczenie cukrom ierza dla 
zacieru w  kadzi zaciernej uzyskanego z tychże 
m ateryałów ;

b j  natychm iast jak tylko kadź ferm entacy jna n a ­
pe łn ioną  została świeżym  zacierem , liczbę, 
k tórą kadź jes t oznaczona i ilo ść  zacieru za­
w artego w  tejże kadzi;

c) natychm iast po rozpoczęciu przenoszen ia  za­
cieru z kadzi ferm entacyjnej na  ap ara t odpę­
dowy, liczbę, k tó rą  kadź jes t oznaczona, ilość 
i oznaczenie cukrom ierza d la  zacieru  w tejże 
kadzi zaw artego ;

d) co 12 godzin w skazów kę każdego w  użyciu 
będącego  apara tu  m iern iczego . W  razie  uży­
w an ia  w ięcej aparatów  m ierniczych należy 
przy zapisyw aniu w skazów ek apara tu  podać 
także n u m er odnośnego ap ara tu ;

e) dzień i godzinę każdego zapisku.
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W  gorzelniach opłacających podatek od w y­
robu a posiadających aparat m ierniczy lub  zbiornik, 
ma rów nież kierow nik ruchu  lub tegoż zastępca 
prow adzić re jestr. D rogą rozporządzenia  w ykonaw ­
czego w ydane zostaną postanow ienia co do spo­
sobu urządzenia  tego re jestru .

W  rejestrze tym m ają  organa nadzorujące 
władz skarbow ych zapisyw ać lakże wynik dokona­
nych przez siebie rewizyi. R e jestr ten należy co 
m iesiąc po ukończeniu obrachunku zam knąć i organ 
ząjmujmfy się obrachunkiem  m a go zabrać razem  
z dotyczącem  przynależnem  oznajm ieniem  i potw ier- 
dzonem i zaw iadom ieniam i o ew entualnych przeszko­
dach  ruchu , p rzerw ach  lub  w ad ach  aparatu  m iern i­
czego lub też zbiornika itp.

Wywóz produktu ze zakładu gorzelnianego 
jednej z gorzelń w §. 32, II  lub III  wymie­
nionych lub też z wolnego składu. Najmniej­
sza ilość wódki która uaraz wywieźć można.

§. 6 6 .

Ze zakładu g o rze ln ianego* jedne j z gorzelń 
w §. 32 , II lub III wym ienionych (§. 26 ), albo leż 
z w olnego składu wódki m ożna wywieźć w ódkę 
bez, opłaty lub leż za opłatą podatku konsum cyj­
nego.

Bez opłaty podatku konsum cyjnego m ożna 
w ódkę wywieźć, gdy:

a)  wódkę, n a  której podatek  oięży, p rzm o si się 
do w olnego sk ładu w ódki położonego w k ra ­
jach  cv R adzie państw a reprezentow anych, lub

b) wywozi się ją  za lin ię  cłow ą z zastrzeżeniem  
odpisania podalku, albo leż, gdy

r) w ódka ta je s t przeznaczona do uw olnionego 
od podatku  użycia w  kra jach  w R adzie p a ń ­
stw a reprezentow anych.

Z zakładu gorzeln ianego lub z \vstilnego składu 
w ódki nie w olno wywieźć m niej jak jeden  hek to ­
litr wódki, wyjąwszy ten w ypadek, że zapas w ódki 
zupełnie został wyczerpany.

Obowiązek zapłaty podatku z powodu nie- 
nadejścia lub niewywiezienia przekazanej 
posyłki wódki albo też z powodu ubytków 

wódki w posyłkach.

§. 69 .

Jeżeli w ódka, na  której cięży podatek  k o n su m ­
pcyjny. w ysłaną została d rogą przekazu urzędow ego 
z gorzelni lub też z w olnego sk ładu wódki a w oznąj- 
mionynij stosow nie do okoliczności oznaczonym  
term inie, nie nadejdzie na is ią jsce  przeznaczenia,

lub też nie zostanie za linię cłow ą w ywieziona, n a ­
tenczas przedsięb io rca  gorzelni lub w olnego składu, 
jeżeli zaś kupujący w ódkę tę wysłał, tenże, zapłacić 
w inien ciążący na  tej w ódce podatek konsum eyjny.

T en  obow iązek zapłaty odnosi się także do tej 
ilości alkoholu, której w  przekazanej przesyłce b ra ­
kuje a co do której uie udow odniono, że podczas 
tran spo rtu  u legła zniszczeniu.

Z resztą do transportu  wódki, na kiórej cięży 
podatek  konsum eyjny, stosowrane by™ m ają posta ­
now ienia, tyczące się tran sp o rtu  przekazanych ,nie- 
oU bnych tow arów  zagranicznych.

Jeżeli ten, k tórem u została p rzekazaną w ódka 
z ciążącym  na  niej podatk iem  konsum cyjnym . nie 
m oże przyjąć posyłki, poniew aż nie m a pozw olenia 
na  skład w olny albo poniew aż um ieszczenie po ly łk ' 
w  jego składzie w olnym  jest n iedopuszczalne, albo 
jeżeli odm aw ia przyjęcia, natenczas posyłający obo­
wiązany jeaĘ w czternastu  dniach albo napow rót 
przyw ieźć w ódkę do gorzelni, z której ją  wysiano 
albo um ieścić ją  w innym  wolnym  składzie wódki, 
albo pod rygorem  egzekucyi zapłacić podatek 
konsum eyjny.

Jeżeli w ódka m a byv w zięta napow rót do za­
k ładu gorzelnianego lub też um ieszczona w innym 
składzie w olnym , m a posyłający uw iadom ić o tem 
najbliższy organ skarbowy.

Raclimmk z podatku konsumcyjnego.

a) W  g o r z e l n i .

§. 70.

Dla każdej gorzelni opłacającej podatek kon- 
sum ąyjny (§. 36) prow adzony będzie rachunek  z tego 
podatku.

W  rachunku  tym zapisywać się będzie na przy­
chód w szystek p roduk t a -względnie itość alkoholu 
w nim zaw artą.

N atom iast odpisuje się:

a) ilości alkoholu, za które w  gotów ce lub drogą 
k redytunęipłącono podatek  konsum eyjny;

b) ilości alkoholu, które bez op łacenia podatku 
konsum cyjnego przew ieziono do w olnego 
składu w ódki położonego ,w krajach w Radzie 
państw a reprezentow anych  lub też które w y­
w ieziono za linię cłow ą, lub też

c) które wywieziono do w olnego od podatku 
użycia w krajach w Radzie pa'i'tstwa rep rezen to ­
w anych ;

69*
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d) zanik ' składow y a jeżeli w gorzelni także rafi­
now ano w ódkę, także i zanik rafinacyjny w  wy- 

^ f to k o śc i. oznaczonej drOgą rozporządzen ia  wy­
konaw czego.

b) W  w o ln y m  s k ł a d z i e  w ó d k i .

§• 71.

Także dla kaztlego w olnego sk ładu  wódki p ro ­
w adzić się będzie rachunek  z podatku  konsum cyj- 
fe g o .

W  rachunku  tym zapisyw ane b ęd ą  n a  przy­
chód odebrane ilości alkoholu, n a  którym  jeszcze 
cięży podatek  konsum cyjny.

P od w zględem  odp isyw H ia  stosow ać należy 
postanow ien ia  a, b, c i d  poprzedniego § . 7 0 .

W  w olnym  składzie wódki, połączonym  m iej­
scow o z rafm eryą w ódki odpisuje się także zanik 
z rafmac.yą połączony i to w w ysokości oznaczonej 
d rogą rozporządzen ia  w ykonawczego.

Badanie zapasów w gorzelniach i w wol­
nych składach.

§. 72.

W  gorzelniach, opłacających podatek  konsum ­
cyjny, b ęd ą  od czasu do czasu  badane zapasy, 
w zględnie zaw arte w  n ich  ilości alkoholu.

Jeżeli badanie  w ykaże zapas m niejszy od tego, 
który pow inien być w edle zam knięcia rachunku  z po ­
datku konsum cyjnego i jeże li ubytek przekracza pięć 
p rocen tów  tycli ilości alkoholu, k tóre od czasu bez­
pośredn io  poprzedzającego b ad an ia  zapasów  wzięte 
zostały  n a  przychód, natenczas p rzedsięb io rca  go­
rzeln i, m a  pod  rygorem  egzekucyi, za ten  ubytek za­
płacić w  dn iach  trzech  od stw ierdzenia tegoż p o ­
datek  konsum cyjny, jeże li w  sposób  zupełnie w iary­
godny n ie  udow odni, że b rakująca ilość alkoholu 
u leg ła  zniszczeniu w  skutek zdarzen ia  n ieprzew idzia­
nego i n ieuniknionego i jeże li w  przeciągu 2 4  go­
dzin od chwili, w  której p rzedsięb io rca  lub, jeżeli 
n ie on sam  p rzedsięb io rstw em  kieru je , jego za­
s tęp ca  o zdarzeniu  tem  się  dowiedział, nie uw iado­
m iono o tem że w ładzy skarbow ej pierw szej instan- 
c.yi p isem nie albo, gdyby pom iędzy siedzibą tej w ła ­
dzy a m iejscow ością, w  której leży gorzelnia, istniało 
po łączenie telegraficzne, także i d rogą telegraficzną.

Jeżeli okaże się nadw yżka, k tóra przekracza 
p ięć procen tów  ilości alkoholu w ziętych n a  przy­
chód od czasu  bezpośrednio  poprzedzającego b a ­
danie  zapasów , to zapisuje się takow ą n a  przychód 
w  rachunku  z podatku  konsum cyjnego.

Co do ubytków  i nadw yżek nie przekraczają­
cych powyżej podanych  ilości o pięć procentów  n a ­

stąpi na  końcu kam panii osobny ogólny obrachunek 
i w  myśl poprzednich  ustępów  postąpi się jedynie 
z ogólną różnicą, k tó ra  się okaże z zestaw ienia 
ubytków i nadw yżek.

Ilości alkoholu  obciążone podatk iem  i przeka­
zane do w olnego składu, co do których nie nadeszło 
jeszcze ze składu w olnego potw ierdzenie icli ode­
bran ia , ale też i te rm in  do tego .celu przeznaczony 
jeszcze nie upłynął, b ęd ą  zanotow ane jako nie ca ł­
kow icie w ysłane.

Pow yższe postanow ien ia  m ają  być stosow ane 
odpow iednio także do w olnych składów  wódki.

Dział czwarty.

Biifinowiinie i ulepszanie wódki.
§. 75.

Kto chce wódkę przez desty low anie oczyszczać 
albo zapom ocą destylow ania w yrabiać napoje  alko­
hol w sobie zaw ierające, obow iązany je s t najpóźniej 
na  cztery tygodnie p rzed  o tw arciem  ruchu  w nieść do 
w ładzy skarbow ej pierw szej instancyi w sposób 
w §. 53 , I w skazany opisanie zakładu i przegląd 
przyrządów  do wyrobu, jakoteż podać, kto je s t kie­
row nik iem  fabrykacyi. Jeżeli przedsięb iorca nabyw a 
do tego celu wódkę, n a  której nie cięży podatek kon­
sum cyjny, natenczas jej zaw artość alkoholu musi 
w ynosić najm niej 30  stopni alkoholom etru sludziel- 
nego.

Jtfżćli p rzedsięb io rca  chce w ódkę, na  której 
cięży podatek konsum cyjny sprow adzać do tego celu 
z gorzelni albo z w olnych składów  w ódki położo­
nych w krajach w Piadzie państw a rep rezen tow a­
nych, natenczas m usi prosi,, o uznan ie  jego rafineryi 
za w olny skład  wódki.

Okoliczność, że rafinery a połączona je s t m iej­
scow o z gorzelnią, nie stoi u a przeszkodzie uznaniu  
rafineryi za w olny sk ład  w ódki, jeże li tylko uczy­
n iono zadosyć w ym ogom  §. 77go. W  tym jednak  
w ypadku należy prow adzić rachunek  z podatku  
konsum cyjnego (§. 70 i 71) osobno dla gorzelni 
a osobno dla w olnego składu.

W  przedłożyć się m ającem  opisan iu  rafineryi 
w ódki, k tó ra  m a być uznana za skład  wolny, n a ­
leży także podać m iejsca i naczynia do p rzecho­
w ania w ódki służące , jakoteż pojem ność tychże 
naczyń .

W ład z a  skarbow a zarządza urzędow e sp isa ­
nie w yw odu oględzin i urzędow e poznaczenie przy­
rządów  do w yrobu . W  zakładach, nabyw ających 
wódkę, na  której cięży podatek konsum cyjny, roz­
ciąga się sp isan ie  w yw odu oględzin także n a  lokale 
składow e, jakoteż na  naczynia do przechow ania 
wódki służące i na  ich pojem ność.

Jeden  egzem plarz opisania zak ładu  i prze­
g lądu  przyrządów  do w yrobu zw rócony zostanie
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przedsiębiorcy  po zbadaniu  i wyciśnięciu n a  nim  
pieczęci urzędow ej, tudzież położeniu daty  dnia 
w którym  został podany, z obow iązkiem  przecho­
w ania go w zakładzie w  m iejscu  n a  to p rzezna- 
czonem  a dostępnem  każdego czasu  d la  u rzędn i­
ków  i funkcyonarynszy skarbow ych.

P rzedsięb iorca m a donosić organow i skarbo ­
w em u, k tórem u dozór nad  zakładem  je s t poru- 
czony, o każdej zm ianie w spraw dzonym  u rzę ­
dow nie stanie p rzedsięb io rstw a lub w  składzie 
tych osób swej służby, o których przedsięb iorca 
jeś ł obow iązany (§$. 23  i 53) uw iadam iać.

Ozuąjmienie rafinowania albo ulepszania 
wódki.
§• 76.

Kto trudni się p rzedsiębiorstw em  .wspomnia­
ne m  w  §. 75 , obow iązany je s t oznajm ić p isem nie 
w  dw óch w ygotow aniach, najb liższem u organowi 
skarbow em u, do dozoru nad  przedsięb iorstw em  
przeznaczonem u, najpóźniej n a  2 4  godziny przed 
puszczen iem  w ruch  aparatu  odpędow ego:

a) liczbę porządkow ą aparatu  odpędow ego w cho­
dzącego w ruch ;

h) m iesiąc, dzień  j godzinę rozpoczęcia j skoń- 
częnia ruchu ;

c) w razie, gdy się rafinuje w ódkę, na której 
cięży podatek  konsum cyjny, jaketeż gdy się 
zam ierza używać w ódki do w yrobu lik ieru  lub 
innych płynów  w yskokowych, których zaw ar­
tości alkoholu nie m ożna zbadać alkoholo­
m etrem , — ilość  alkoholu w tejże w ódce za­
w a rtą  a w drugim  przypadku także daty co 
do zapłaty podatku od tej wódki, w zględnie 
co do zakredytow ania podatku, o ile nie 
m oże nastąp ić  w olno od podatku użycie do 
wywozu (§. 6).
Każdo oznajm ienie takie opiew ać m a na  p rze ­

ciąg jednego  m iesiąca .
Jeden egzem plarz oznajm ienia, opatrzony urzę- 

dow ern po tw ierdzen iem  podania , zw rócony będzie  
przedsiębiorcy, aby się m ógł w ykazać, iż sw ym  obo­
w iązkom  uczynił zadosyć.

Od obow iązku w noszenia tego oznajm ienia 
uw olnieni są  aptekarze, którzy ani płynów  w ysko­
kow ych pędzonych nie w yrabiają, ani też nie t r u ­
dn ią  się sp rzedażą tychże, a le tylko w  razie, jeże li 
używ ają takich aparatów  odpędow ych, których oznaj­
m iać nie są  obow iązani (§. |2 ) ,  albo których kocie! 
odpędow y nie m a pojem ności w iększej, jak 25  li­
trów . Jednakże i tacy ap tekarze podlegają  kontroli 
w ładz skarbow ych.

Oprócz tego upow ażnia  się adm inistracyę 
skarbow ą do uw aln ian ia  od tego obow iązku oznaj­
m iania przyrządów  destylacyjnych, których używ ają 
do sw oich celów  instytuty publiczne i chem iczne 
slacye dośw iadczalne.

Zakaz i warunkowo dozwolenie rektyfika 
cyi i ulepszenia wódki w połączeniu z wy­

robem wódki.
§• 77 .

P rzedsięb io rcom  gorzelni, opłacającym  p o d a­
tek od w yrobu ryczałtow o lub też na podstaw ie 
ugody, dozw ala się rektyfikować w ódkę bez opłaty 
podatku tylko pod  tym  w arunkiem , że aparat odpę­
dowy przy tem  w użyciu być m ający, znajdow ać się 
będzie w  lokalu, który z lokalam i do zacieran ia  i do 
pędzen ia służącym i nie je s t połączony an i za po ­
średnictw em  drzw i lub okien, ani zapomoraP rynien  
lub rur, ani tez w jakikolw iek inny sposób i że nadto  
przy rektyfikacyi zaw artość alkoholu w  płynie, który 
m a być rektyfikowany, będzie wynosić najm niej 
3 0  stopni a lkoholom etru  studzielnego.

Gorzelniom , opłacającym  podatek  od w yrobu, 
a w których w yrobioną ilość alkoholu  oznacza się 
w edług w skazów ek aparatu  m ieniiczego albo za po ­
m ocą zbiornika, jeżeli gorzelnie te zam ierzają rek ty­
fikować w łasny p roduk t bez opłaty  podatku na  a p a ­
ratach odpędow ych połączonych z aparatem  m ie r­
niczym  lub  ze zbiornikiem , m ożna udzielić pozw o­
len ia  do lego pod w arunkam i i z zastrzeżeniam i dla- 
zabezpieczenia sk arb u  p aństw a potrzebnem i.

W  gorzelni, w  której ilość alkoholu oznacza 
się podług  rzeczyw istego w yrobu na  podstaw ie 
w skazów ek apara tu  m ierniczego dozw olona je s t 
rektyfikacya w ódki tylko pod następującym i w aru n ­
kami :

1. W szystkie ru ry  należące do ap a ra tu  r e ­
ktyfikacyjnego, k tóre służą do przeprow adzania 
pary lub płynu, m uszą być odm iennie od innych 
pom alow ane;

2. pom iędzy naczyniam i do zacieran ia  i do 
destylacyi służącem i z jednej a z apara tem  rek ty­
fikacyjnym z drugiej strony nie m oże istnieć p o łą ­
czenie bezpośrednie  zapom ocą ru r;

3. do napełniania aparatu  rektyfikacyjnego 
służyć m ogą tylko przew ody rurow e, które]>y w ra ­
zie potrzeby m ożna było w ziąć pod bezpieczne 
zam kniecie i w  które w praw ioną bÿc m usi podziur­
kow ana tarcza m etalow a, nie dopuszczająca p rze ­
chodzenia zwykłego zacieru ; is tn ieć zaś m ogą tylko 
dw a przew ody: jeden  przew ód dla w ódki, idący 
bezpośrednio  z odbieralnika, który w  w ypadku tym 
pod  u rzędow e zam knięcie wzięty być m usi, lub 
z rezerw oaru  na spirytus surow y, który m usi być 
ocechow any i oznaczony a drugi przew im  dla wody. 
Do w ypróżniania apara tu  rektyfikacyjnego może 
istnieć tylko jeden  przew ód rurowy, dajądy siè 
w  razie po trzeby zam knąć ;

4. liaczynie aparatu  rektyfikacyjnego przezna­
czone n a  w ódkę (alem bik) m usi być opatrzone przy­
rządem , dająCyfn się urzędow nie zam knąć, .t  znpo- 
m ocą którego m ożnaby śćrągSĆ próbki piynu znaj­
dującego się w  tem  naczyniu.
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Kredytowanie podatku. Dyskonto.

§. 79.

P rzedsięb io rcom  gorzelni, opłacających podatek 
od w yrobu, którzy tru d n ią  się w yrobem  w ódki w  ta ­
kim  zakresie, że podatek od w yrobu za jednoroczną 
kam panię przypadający dosięga co najm niej kwoty 
lysiącadw ustu  koron , dozw ala się pod w arunkiem  
dania dostatecznego pokrycia, żeby podatek  od wy­

ro b u , który opłacać należy po oznajm ieniu  ruchu  a 
w zględnie postępow ania oplatnego, jeżeli zaś z w y­
robem  w ódki jes t połączony wyrób drożdży, także 
podatek od drożdży, płacili najpóźniej w sześć m ie­
sięcy po term in ie  p ła tności (§. 78).

C zterom iesięcznego kredytu  na  podatek kon­
sum eyjny udziela się pod w arunk iem  złożenia dosta ­
tecznego pokrycia : odbiorcom  w ódki, n a  k tórej cięży 
podatek  konsum eyjny, p rzedsięb iorcom  w olnego 
sk ładu wódki i p rzedsięb iorcom  gorzelń, od których 
w yrobu opłaca się podatek  konsum eyjny i to bez 
różnicy, w  ten  sposób, że kwoty, które pow inny być 
w ciągu każdego m iesiąca przy wywozie w ódki do 
w olnego obrotu  przypisane, należy płacić naraz 
dopiero  w  czasie kończącym  się ostatn iego  dnia 
czw artego m iesiąca po upływie tego m iesiąca, w któ­
rym w ódkę w ywieziono, a w ięc np. podatek  kon- 
suincyjny za m iesiąc styczeń dopiero aż do osta­
tniego m aja, a gdyby dzień ten  przypadał na nie­
dzielę lub św ięto, w  najbliższym dniu pow szednim .

F abrykantom  likieru przyznaje się za złożeniem  
odpow iedniego pokrycia kredyt n a  czas aż do dw u­
nastu  m iesięcy.

P rzedsięb io rcom  gorzeln i, którzy od w yrobu 
w ódki opłacają podatek  konsum eyjny, udziela się 
do w yrobu drożdży pod w arunkiem  złożenia dosta­
tecznego pokrycia, sześciom iesięcznego k redytu  na 
podatek od drożdży.

Pozw olenie k redytow ania dopiero  co w spo ­
m nianego podatku  daw ać się będzie n a  prośbę 
p rzedsiębiorcy  co do podatkowy k tóre  przypisane 
b ęd ą  w ciągu jednej kam panii.

O d otrzym ania tego pozw olen ia  są  w yłączeni:
1. Ci, którzy uznani zostali w innym i zbrodni, 

pochodzącej z chciw ości, w ystępku lub przekrocze­
n ia  tego rodzaju  albo przem ytnictw a lub  ciężkiego 
przekroczenia dochodow o-skarbow ego popełnionego 
w  w ykonywaniu swego przedsięb iorstw a.

2 . Ci, do których m ajątku  otw arto konkurs.
W yłączenie to gaśnie w  przypadku p o d  1

po upływ ie la t trzech  od dn ia  odsiedzenia  kary 
uw ięzienia lub zap łacen ia  grzyw ien, M inisterstw u 
skarbu  przysługuje jednak  praw o dozw olić w  w y­
padkach  godnych uw zględnien ia  krótszego term inu .

Kto kw ot kredytow anych nie zapłaci w  term inie 
do którego je  kredytow ano, traci pozw olenie k re ­

dytu na pozostałą część kam panii; m ożna m u też 
odm ów ić kredytu n a  następną  kam panię.

W  przypadku tym ściągnąć należy d rogą egze- 
kucyi w szystkie jeszcze zalegające kwoty kredyto­
w ane, razem  z odsetkam i zwłoki w wysokości u- 
s taw ą oznaczonej od dnia p łatności a w zględnie 
od dnia utraty pozw olenia do kredytow ania.

W  razie p łacen ia  podatku konsum cyjnego go­
tów ką z góry przy oznajm ieniu, przyznaje się bez 
w zględu na to, czy kredytow anie podatku m a miej 
see lub nie, dyskonto, którego w ysokość oznaczy 
d rogą rozporządzenia wykonawczego M inister skarbu 
w  porozum ieniu  z królew sko w ęgierskim  M inistrem  
skarbu.

W  razie p łacen ia  gotów ką przy oznajm ieniu 
podatku od drożdży, przyznaje się p rzedsiębiorcom  
gorzelni, którzy od w yrobu w ódki opłacają podatek 
konsum eyjny, dyskonto, którego w ysokość oznaczy 
drogą rozporządzenia w ykonaw czego M inister skarbu 
w porozum ieniu z królew sko w ęgierskim  M inistrem 
skarbu.

Wymiar grzywien.
§. 81 .

W ym iar g rzyw ien , ustanow ionych w n as tę ­
pujących paragrafach ustawy karnej o p rzekrocze­
niach  (lochodow o-skarbow ycb zm ienia się, o ile 
w ym iar ten  dotyczy opodatkow ania w ódki i w yrobu 
drożdży z w yrobem  w ódki połączonego w sposób 
następujący:

w  §. 3 4 4  na 4 do 4 0 0  koron ; 
w  §. 34 8  na  10 do 4 0 0  koron ; 
w §. 4 5 2  na  10 do 10 0 0  k o ron ; 
w §. 4 5 3  na  4 do 400  koron ; 
w  §. 4 5 5  n a  2 0 0  do 2 0 0 0  koron i 
w  §. 4 5 8 , i r - tęp 2, na 400  do 1 0 .0 0 0  koron.

Postanow ienia  §§ów 3 9  i 4 0  tejże ustaw y, 
dotyczące najw yższego w ym iaru grzywny, stosują 
się tylko w tenczas, gdy zam iast kwoty ten w ym iar 
przew yższającej zostaje w ym ierzona kara  aresztu .

Cześć druga.r O

Osobne postanow ienia  karne na wypadek p rze ­
kroczenia rozporządzeń, tyczących sie  rycza łto ­
wego op łacania  podatku według wydatności apa ­
ratu odpędowego, jakoteż  rozporządzeń, tyczących  

się wolnego od podatku wyrobu wdóki.

§• 85 .

Jako ciężkie przekroczenie dochodow o-skar- 
bow e podlega karze :

I. W  gorzeln iach , opłacających podatek ryczał­
tow o podług w ydatności ap a ra tu  odpędow ego:
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1. W  razie w ykonywania postępow ania op ła­
tnego w yrobu w ódki (§. 41 ) bez w niesien ia  p rzep i­
sanego oznajm ienia i zanim  boleta podatkow a znaj­
duje się w  gorzelni, albo w razie w yrobu drożdży 
bez oznajm ienia tego w myśl obow iązujących p rze­
pisów.

W  przypadku tym przyjm uje się do w ym iaru 
kary, że nieoznajm iony czas pędzen ia  w ynosił przy 
przerabianiu  m ateryałów  skrobiow ych najm niej dni 
ośm  a przy przerabianiu  m ateryałów  wymienionych 
w §. 32 , V najm niej 48  godzin.

2. Jeżeli postępow anie opłatne oznajm iono 
w praw dzie w  m yśl przepisów  i bo leta  podatkow a 
znajduje się w  gorzelni, jednakże:

a) zacier z m ateryałów  skrobiow ych robiono lub 
um ieszczono w  naczyniach innych, jak tych, 
które oznajm iono i u rzędow nie oznaczono, 
albo

b) do postępow ania opłatnego użyto innych m a­
teryałów  jak tycłi, k tóre oznajm iono i od k tó­
rych opłacono podatek , albo

c) postępow anie opłatne rozpoczęto przed czasem  
oznajm ionym , albo przy przerab ian iu  m ate­
ryałów skrobiow ych daw ano do apara tu  odpę­
dow ego zacier lub lu ter przed czasem  oznaj­
m ionym , albo

d) postępow anie opłatne przeciągnięto  poza czas 
oznajm iony, albo

e) zacier lub lu te r pędzi się na  innym  jak na 
oznajm ionym  a p a ra c iP  odpędow ym  albo też 
na innern  jak na ozuajm iofiem  m iejscu.
Karę należy wymierzyć :

W  przypadkach, w  których rozehodz. się 
o n iezgodne z p rzepisam i robienie lub  przechow y­
w anie zacieru , albo m ateryałów  zatartych lub  zaro­
bionych, podług należytośei podatkow ej, k tóra 
stosow nie do w ydajności alkoholu, ustanow ionej 
w §. 4 0 , przypada za niezgodnie z p rzep isam i zro­
bione lub w brew  przep isom  przechow ane ilości 
zacieru  lub m ateryałów  skrobiow ych; w  innych 
przypadkach  podług  należytośei podatkow ej, k tóra 
stosow nie do przep isów  o ryczałtow em  opłacaniu 
podatku została uszczuploną lub by ła  narażoną  na 
uszczuplenie, przyczgjn w  przypadku e) tak  postąpić 
należy, jak  gdyby oznajm ienie i opodatkow anie 
w cale nie m iało m iejsca.

«dyby  zaś zacier z m ateryałów  skrobiow ych 
pędzono n a  aparacie odpędow ym , który m a inne 
części składow e jak te, które są  w ym ienione w §. 32 
pod  I, albo którego pojem ność wynosi w ięcej jak 
2 hektolitry , albo który m ożna napełn ić  bez zdjęcia 
hełm u, albo którego pow ierzchnia ogrzew alna p rze­
kracza p rzep isaną  m iarę , natenczas należy w ym ie­
rzyć karę w edług  podatku  przypadającego od ilości 
alkoholu rzeczyw iście w yrobionej w kw ocie 70  lia- 

“ ierzy za litr alkoholu , atoli w  kw ocie nie m niejszej 
jak  2 0 0  koron.

GdybJ1 postępow anie opłatne w yrobu wódki 
z m ateryałów  skrobiow ych odbywało się n ie  w  o k re­
sie sześciom iesięcznym , oznaczonym  w  §. 32  I a, 
albo gdyby m ateryały skrobiow e przechow yw ano 
w  postaci zacieru poza obrębem  lokali należących 
do zakładu gorzelnianego ( § .2 6 ,  1. 1) natenczas 
należy nie'tylko zastosow ać odnośne pow yższe p o ­
stanow ienie karne, ale oprócz tego wymierzyć 
grzywnę w  kw ocie 4 0  do 4 0 0  koi'on. T akąż sam ą 
karę  należy wym ierzyć, gdy p rzedsięb io rca  gorzelni 
w  §. 32 , I oznaczonej, p rzerab ia  w brew  zakazowi 
m ateryały skrobiow e nie pochodzące z w łasnej 
produlccyi.

II. W  razie w olnego od podatku w yrobu wódki :
1. Gdy kto w yrabia w ódkę bez op łacan ia  p o ­

datku na podstaw ie pozw olenia uzyskanego p o d ­
stępnie  przez podanie fałszywych dat lub  też zaj­
m uje się w yszynkiem  lub hand lem  napojów  w ysko­
kowych w czasie, na  który opiew a pozw olenie do 
w olnego od podatku w yrobu w ódki.

2. Gdy kto w yrabia w ódkę w olną od podatku 
a nie w n iósł przepisanego oznajm ienia lub  w  razie, 
jeże li go uw olniono od w noszen ia  oznajm ień, nie 
p ostara ł się o arkusz rewizyjny.

W  obu tycli przypadkach  w ym ierza się karę 
podobnie jak  w  przypadku 1 ,1. 1 w edług należytośei 
podatkow ej; k tóra  p rzypada stosow nie do przep isów  
o ryczałtow em  opłacaniu podatku.

3. Gdy kto w yrabia bez op łacan ia  podatku  kon- 
sum cyjnego w iększą ilość w ódki od tej, na  której 
wyrób otrzym ał pozw olenie , albo też w brew  prze­
pisom  sprzedaje vt ódkę ■ w yrobioną bez opłacania 
podatku.

W  przypadku tym służy za podstaw ę do w y­
m iaru  kary podatek od w yrobu, przypadający od 
w ódki, p rzekraczającej ilość pozw oloną, w zględnie 
od w ódki sp rzedanej w brew  przepisom .

Gdy kio za jedno  z ciężkich przekroczeń do- 
chodow o-skarbow ych, pod 1 do 3 w spom nianych, 
został praw om ocnie skazany a  w  ciągu dw óch lat 
staje się znow u w innym  jednego z tych p rzek ro ­
czeń, natenczas należy co (fi? niego orzec, że traci 
na  zaw sze lub  na  czas oznaczony praw o do w yrobu 
w ódki bez opłaty podatku.

4. Gdy w praw dzie oznajm iono w  m yśl is tn ie ­
jących przep isów  w yrób É B d k i  bez op łacan ia  p o ­
datku, w zględnie w  razie, jeże li udzielono uw o ln ie ­
nie od w noszenia oznajm ień, gdy uzyskano a ikusz , 
rew izyjny, jednakże

a) do postępow an ia  użyto m ateryałów  nie w łasnej 
produkcyi albo w praw dzie użyto m ateryałów  
w łasnej produkcyi jednak  nie tych, k tó re  
oznajm iono, w zględnie do których użycia 
pozw olenie uzyskano, albo

b) rozpoczęto postępow an ie  p rzed  czasem  oznaj­
m ionym  (przed u stępem  czasu, n a  k tóre po­
zw olenie opiewa) albo, gdy przy przerabianiu
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m ateryałów  skrobiow ych dano zacier lub lu ter 
na  aparat odpędow y p rzed  czasem  oznajm io­
nym albo też przeciągnięto  postępow anie poza 
czas oznajm iony, albo

c) pędzono zacier lub lu ter na  innym  aparacie 
odpędow ym  jak na  oznajm ionym  lub do któ­
rego używ ania otrzym ano pozw olenie, albo 
też na  innem  jak na oznajm ionem  m iejscu.

Karę w ym ierza się podług należytości podatko­
wej, k tóra  stosow nie do p izep isów  o ryczałtowem 
opłacan iu  podatku została uszczuplona lub była 
narażona  na  uszczuplenie, przyczem  uw zględnić 
należy, że aparatu  odpędow ego nie w olno używać 
przed godziną 5 rano i po godzinie 7 w ieczór. 
W  przypadku pod c) tak należy postąpić, ja k  gdyby 
żadnego nic w niesiono oznajm ienia, w zględnie 
żadnego nie udzielono pozw olenia.

5. Z boczenia od obow iązujących przspisów , 
dotyczących postępow ania przy w yrobie wódki bez 
op łacania podatku , które nie podpadają  pod jakieś 
szczególne postanow ienie karne, u legają  karze jako 
niepraw idłow ości w  m yśl §. 34 8  ustawy karnej 
o przekroczen iach  dochodow o-skarbow yeh (§. 81 ).

Cześć trzecia,.r

Osobne postanowienia karne na wypadek p rze ­
kroczenia rozporządzeń tyczących się podatku  
konsumcyjnego, następnie tyczących sie podatku  
od wyrobu, pobieranego podług produktu rzeczy­
w iśc ie  uzyskanego, jakoteż  tyczących sie ra fino­

w a n ia  i u lepszania  wódki.

a) N i e o z n a j m i o n e  p o s t ę p o w a n i e  w y r o b u  
w ó d k i  i d r o ż d ż y

§. 8(1.

Gdy się odbyw a postępow anie opłatne w yrobu 
wódki bez dopełn ien ia  przepisamych w arunków  
a zw łaszcza bez przepisanego użyći,a aparatu  m ier­
niczego, albo podczas przerw y ząszlej w praw idlo- 
w em  działaniu tegoż, w zględnie bez przepisanego 
używ ania zbiornika, należy w ymierzyć kapę-za cjężkie 
p rz e k ro c z c ie  dochodow o - skarbow e popełn ione 
przez nieoznajm ienie postępow an ia  podlegającego 
opodatkow aniu  i za podstaw ę w ym iaru  kary 
w ziąć te kw otę podatku, k tó ra  p rzypada za w yro­
b ioną bez oznajm ienia ilości alkoholu.

Tę ilość alkoholu  o z n a c z Ł ię  w  ten sposób, że

a) przyjm uje się w gorzelniach, opłacających po­
datek  konsum cyjny, na  każdy hektolitr .ogólnej 
pojem,tiości znalezionych kadzi ferm entacyjnych 
i na  każdy dzień nieoznajmioiiOigó postępow a­
nia oplatnęgO, wydajIrosć alkoholu w 8 sto ­
pniach hektolitrow ych, a

b) w gorzeln iach, w  których pob iera  się podatek 
od w yrobu w edle produktu  rzeczyw iście uzy­
skanego, przyjm uje się n a  każdy znaleziony 
aparat odpędow y i na  każdy dzień nieoznąj- 
nńonego  postępow an ia  opłatnego —  jako 
ilość zacieru  —  dla aparatów  odpędow ych, 
które tak są  urządzone, że w nich  pędzenie 
odbyw ać się m usi zapom ocą pary, dziesię­
ciokrotną, d la innych zaś aparatów  alem biko- 
wych, sześciokrotną p rzestrzeń  napełn ienia  
alem bika (ł/ 5 pojem ności tegoż) —  jeżeli zaś 

je s t  dw a lub  w ięcej alem bików , sześciokrotną 
p rzestrzeń  napełn ien ia  tychże alem bików ; wy­
dajność alkoholu  przyjm uje się zaś w 6ciu  sto­
p n iach  hektolitrow ych z każdego hekto litra  za­
c ieru ; dla aparatów  kolum now ych oznacza się 
ilość zacieru  po zasiągnięciu  zdania biegłych 
a w ydajność alkoholu przyjm uje się rów nież 
w  6ciu  stopn iach  hek to litrow ych  z każdego 
hekto litra  zacieru.
Gdyby się okazało, że pom im o przerw y zaszłej 

w działaniu aparatu  m ierniczego ilość alkoholu wy­
rob iona w edle  w skazówek tegoż aparatu  jes t w ię­
kszą od ilości wynikłej z ob rachunku  w sposób po­
wyżej w skazany przeprow adzonego, natenczas n a ­
leży przyjąć tę  p ierw szą ilość za podstaw ę do w y­
m iaru  kary.

Jeżeli nieoznajm ione postępow anie opłatne od­
bywa się przy używ aniu w sposób przepisany nale­
życie działającego apM atu m ierniczego, w zględnie 
przy używ aniu w  sposób przepisany zbiornika, na­
tenczas należy wymierzyć karę , jedynie za n iep raw i­
dłow ość w postępow aniu  opłatnem .

Jeżeli się w yrabia w  gorzeln i drożdże, a wy­
robu  tego nie oznajm iono w m yśl przepisów  celem  
opodatkow ania, natenczas należy w ym ierzyć karę za 
ciężkie przekroczenie dochodow o-skarbow e i za 
podstaw ę do w ym iaru  kary w ziąć podatek  od 
drożdży, przypadający w edle obliczenia za cały ów 
m iesiąc, w  którym  popełniono przekroczenie.

b) R o z p o c z ę c i e  o z n a j m i o n e g o  o p ł a t n e g o  p o ­
s t ę p o w a n i a  w y r o b u  w ó d k i  p r z e d  t e r m i n  o m 

o z n a j m i o n y m .

§. 87.

R ozpoczęcie oznajm ionego opłatnego p ostępo ­
w ania w yrobu wódki  przed term inem  oznajm ionym , 
jeżeli w  ciągu postępow ania  używ ano zbiornika lub 
też apara tu  m ierniczego a w  praw idłow ym  dzia ła­
n iu  tego ostatniego żaiłna nie zaszła przerw a, należy 
ukarać jedynie  jako n iepraw idłow ość w p o stęp o ­
w aniu  opłjjtaiem.

W  innych przypadkach karane bodzie p rzed ­
w czesne rozpoczęcie oznajm ionego postępow ania 
opłatnego tak saiiro, jak nieoznajm ione postępow a­
nie opłatne, o ktdrem  je s t m ow a w pierwszym 
ustępjie §. 8Ggo.
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c) O d p r o w a d z a n i e  p ł y n ó w  i p a r y  z a w i e r a j ą ­
cych w  s o b i e  a l k o h o l .  D z i a ł a n i e  z z e w n ą t r z  
n a  o z n a c z e n i a  a p a r a t u  m i e r n i c z e g o ,  w z g l ę ­
d n i e  z b i o r n i k a .  U ż y w a n i e  n i e o z n a j m i o n y c h  
a p a r a t ó w  o d p ę d o w y c h ,  n i e o z n a j m i o n e  u s t a ­
w i e n i e  a p a r a t ó w  o d p ę d o w y c h .  U ż y w a n i e  
l u b  p r z e c h o w y w a n i e  o z i ę b i a l n i k ó w  n i e  po-  
ł ą c z o n y c h  z a p a r a t e m  m i e r n i c z y m  w z g l ę ­

d n i e  ze  z b i o r n i k i e m .

§. 8 8 .'

K arę od J .0 0 0  do 1 0 .0 0 0  koron należy wy­
mierzyć :

1. gdy z w yjątkiem  zacieru płyn zaw ierający 
w sobie alkohol, nim  przepłynął przez aparat 
mierniczy, w zględnie nim  się dostał do zbiornika, 
albo parę  alkohol zaw ierającą, odprow adzono przez 
działanie zew nętrzne, a s trona  nie m oże udow o­
dnić, że działanie to było przypadkow em , albo

2. gdy płyn zaw ierający w sobie alkohol 
w brew  przepisom  ze zbiornika odprow adzono lub 
zabrano, albo

3. gdy apara t odpędow y, w zględnie aparat 
m ierniczy lub  zbiornik zaopatrzono w  przyrządy, za- 
pom ocą których m ożna —  w edle zdania biegłych 
—  potajem nie odprow adzać pary alkohol w  sobie 
zaw ierające, lu ter lub  w ódkę, albo gdy

4. rozm yślnie naruszono  w łaściw e oznaczenie 
apara tu  m ierniczego, tyczące się ilości lub zaw ar­
tości produktu  albo obojga zarazem , albo gdy

5: n ie  w niesiono bezzw łocznie uw iadom ienia 
o przerw ie w działaniu  apara tu  m ierniczego pocho­
dzącej z jakiegokolw iek pow odu, albo też o zm ia­
n ach  w ym ienionych w  §. 61 a dostrzeżonych 
w  zbiorniku, albo gdy

6. podczas ruchu  oznajm ionego używ ano nie- 
oznajm ionego apara tu  odpędow ego, albo gdy

7. bez poprzedniego uw iadom ienia ustaw iono 
w  gorzelni apara t odpędow y, albo gdy

8. znaleziony będzie lub był używ any w  go­
rzeln i oziębialnik nie połączony z apara tem  m iern i­
czym w zględnie ze*zbiornikiem  a zdatny do zgęsz- 
czania pary  zaw ierającej alkohol i do w ytw arzania 
pow stającego z niej płynu zaw ierającego alkohol, 
z w yjątkiem  oziębialnika apara tu  rektyfikacyjnego 
w  razie, jeżeli dozw olono w m yśl § .7  7 połączenia 
w yrobu w ódki z rektyfikacyą.

W  razie pow tórzenia p rzekroczenia należy po­
dwoić karę powyższą.

N adto należy wymierzyć karę za ciężkie prze­
kroczenie dochodow o-skarbow e, jeżeli bez opłaty po­
datku usunięto  płyn zaw ierający w sobie alkohol —  
z w yjątkiem  zaciera  —  zanim  płyn ten  przepłynął

(Polnisch-,)

przez apara t m ierniczy, w zględnie zanim  dostał się 
do zbiornika, albo też, jeżeli w brew  przep isom  u su ­
nięto bez opłaty poda tku  płyn ten  ze zbiornika.

W ysokość po latku, służącą także za podstaw ę 
do w ym iaru  kary, oblicza się w ten  sposób, że 
przyjm uje się, jakoby uchylenie od podatku trw ało  
bez przerw y przez trzy m iesiące, które poprzedzały 
chw ilę wykrycia, o ile nie będzie udow odnionem , 
że przez inny czas trw ało  albo że przekroczenie 
m iało w iększe rozm iary.

W  podobny sposób oblicza się także podatek 
od drożdży i karę  za uchylenie się od tego podatku 
w razie, jeżeli m iał m iejsce wyrób drożdży.

d) B e z p r a w n o  p r z e d ł u ż a n i e  o z n a j m i o n e g o  
o p ł a l n e g o  p o s t ę p o w a n i a  w y r o b u  w ó d k i .

§. 89 .

Karze od 1 .000  do 1 0 .000  koron podlega 
także bezpraw ne przedłużanie oznajm ionego p o stę ­
pow ania -wyrobu w ódki podczas przerw y w pra- 
-widłowem działaniu apara tu  m ierniczego, w zględnie 
w używ aniu zbiornika.

O prócz tej kary także wyrób w ódki bez opłaty 
podatku ulega karze jako ciężkie przekroczenie do- 
cbodow o-skarbow e. -

U krócony podatek w ym ierza się w sposób n a ­
stępujący:

N ajpierw  oblicza się:

1. Sum ę podatku przypadającą za ilość alko­
holu, obliczoną w edług rzeczyw istych oznaczeni apa­
ratu m ierniczego, albo w edle zbiornika za czas od 
ostatniej rewizyi, przy której spraw dzono oznacze­
n ia  aparatu  m iern iczego , w zględnie zbadano po jem ­
ność zbiornika.

2. Sum ę podatku  przypadającą od ilości alko­
holu  oznaczonąj w  sposób w «, w zględnie b,
wskazany.

N aslępnie porów nyw a się sum ę podatku pod 1 
ze sum ą podatku pod 2 i przyjm uje się za podatek  
nszczuplony tę kw otę, o k tórą  ta  ostatn ia jest wyż­
szą od pierw szej.

g) N i e z g o d n y  z p r z e p i s a m i  w y w ó z  w ó d k i  
z z a k ł a d u  g o r z e l n i a n e g o  l u b  z w o l n e g o  

s k ł a d u  w ó d k i .

§. 92 .

K arę za ciężkie przekroczenie dochodow o- 
skarbow e nąleży nałożyć, gdy z zakładu gorzeln ia­
nego lub  z w olnego składu w ódki w ywieziono w ódkę

7 0
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bez przepisanego oznajm ienia (§. 6 7 ), albo gdy przy 
urzędow em  badan iu  ilości alkoholu do wywozu 
oznajm ionej okaże się, w  razie w ywozu w ódki bez 
opłaty podatku ubytek przekraczający p ięć p ro cen ­
tów  oznajm ionej ilości, zaś w razie wywozu opłaco­
nej wódki, zwyżka przenosząca 5 procentów  ilości 
oznajm ionej.

Z a nieoznajm iony wywóz w ódki z zakładu 
gorzelnianego lub z w olnego składu wódki nie m oże 
być w żadnym  razie w niższej kwocie w ym ierzona 
grzyw na, jak 4 0 0  koron.

h )  B e z p  o d  s t a w n e  d o m a g a n i e  s i ę  n i ż s z e j  
s t o p y  p o d a t k u  k o n s u m c y j n e g o  a l b o  b o n i -  
f i k a c y i  p r z y z n a n e j  w  §. 7 g o r z e l n i o m  r o l n i ­

c z y m.

§ 93

Karę za ciężkie przekroczenie dochodow o- 
skarbow e należy nałożyć, gdy kto zapom ocą n ie­
praw dziw ych dat lub  dow odów  p isem nych rośc i 
sobie bez podstaw y praw o:

a) do niższej stopy podatku konsum cyjnego, albo
b) do bonifikacyi przyznanej w  §. 7 gorzelniom

rolniczym .
Za podstaw ę do w ym iaru  kary należy przyjąć:
W  przypadku a) różnicę pom iędzy w yższą a 

n iższą stopą  podatku konsum cyjnego przypadającego 
od tej ilości a lkoholu , do której się roszczen ie  od ­
nosi, a  w  przypadku b) w ysokość bonifikacyi, której 
się bezpraw nie dom agano.

i)  P r z e k r o c z e n i a  p r z e p i s ó w  t y c z ą c y c h  s i ę  
u w o l n i o n e g o  o d  p o d a t k u  u ż y w a n i a  w ó d k i

do  c e l ó w  p r z e m y s ł o w y c h .

§• 94 .

Jako ciężkie przekroczen ie  dochodow o-skar- 
bow e będzie karane:

1. Gdy w ódki, k tó rą  zgodnie z obow iązujące­
mu przep isam i d la  użycia jej do celów  w  §. 6 p rze ­
w idzianych w yekspedyow ano, używ a się bez opłaty 
podatku  do innych celów , albo gdy ten, który  w ódkę 
taką nabył do jednego  z celów w §. 6 przew idzia­
nych, odstępu je  ją  innym  bez poprzedniego  p rze­
pisanego denatu row an ia  tejże w sposób  czyniący 
ją  z pew nością n iezd a tn ą  na  napój dla ludzi.

2. Gdy z w ódki denaturow anej w ydzielono 
w zupełności albo w części środki denaturacyjne, 
albo gdy dodano do w ódki denaturow anej m aterye 
jakiegokolw iek rodzaju , przez k tóre zm ienia się 
działanie środka denaturacyjnego n a  sm ak i zapach.

3. Gdy taką w ódkę (2) w ystaw ia się na  sp rze­
daż lub innym  odstępuje.

Za podstaw ę do w ym iaru  kary należy w ziąć 
kw otę 9 0  halerzy za każdy litr  płynu wyskokowego 
pędzonego, będącego  przedm io tem  przekroczenia; 
w  żadnym  przypadku nie m oże być grzyw na w ym ie­
rzona w niższej kwocie jak  4 0 0  koron.

k)  P r z e k r o c z e n i a  p r z e p i s ó w  o r a f i n o w a n i u  
i u l e p s z a n i u  p ł y n ó w  w y s k o k o w y c h  p ę d z o ­

n y c h .

§• 95 .

1. K arę od 1 .0 0 0  do 1 0 .0 0 0  koron  należy 
wymierzyć, gdy w p rzedsięb io rstw ie, w  którem  się 
odbyw a rafinow anie (rektyfikacya) płynów  w yskoko­
w ych pędzonych,

a) daje się na  apara t rektyfikacyjny inny płyn 
zaw ierający alkohol (zacier), albo gdy

b) oprócz przew odu rurow ego, który je s t przezna- 
■ czony do zasilania a  w zględnie w ypróżniania

apara tu  rektyfikacyjnego i u rzędow nie jest 
ubezpieczony, um ieszczono inny przew ód. 
Jeżeli przytem  nastąp iło  uszczuplenie podatku, 

należy nałożyć nadto  karę za ciężkie przekroczenie 
dochodow o skarbow e.

2. K arę od 10 do 1 .000  koron należy w ym ie­
rzyć za każde przekroczenie obow iązującego w p e ­
w nych przypadkach zakazu połączenia  w  tym sam ym  
zakładzie gorzelnianym  (§. 77) w yrobu p łynu  wy­
skokow ego pędzonego  z rektyfikacyą (ulepszeniem ) 
tegoż.

3. Karę porządkow ą od 4 do 2 0 0  koron n a ­
leży w ym ierzyć:

a) gdy w ódkę dano na apara t odpędow y, chociaż 
n ie w niesiono przepisanego oznajm ien ia  i u rzę­
dow e potw ierdzenie  w  tej m ierze nie znajduje 
się u kierow nika ru ch u ;

b) gdy w ódkę dano na  apara t odpędow y nie 
w oznajm ionym  czasie ruchu ;

c) gdy ten, kto zam ierza oczyszczać przez desty- 
lacyę w ódkę, na  której nie cięży podatek , albo 
w yrabiać z niej napoje zaw ierające alkohol 
w sobie, sprow adza do tego celu  w ódkę, której 
zaw artość alkoholu  w ynosi m niej jak 3 0  stopni
(§• 75 );

d) gdy przedsięb iorca gorzelni, opłacającej poda­
tek od w yrobu, daje na  apara t odpędow y, p rze­
znaczony do rektyfikow ania, w ódkę, której za­
w artość  alkoholu wynosi m niej niż 30  stopni 
(§. 77 , ustęp  1).

Przekroczenie przepisów tyczących sie 
przekazanych posyłek wódki.

§• 96 .

Do przekroczeń przepisów , tyczących się u rzę­
dow nie p rzekazanych  posyłek  nieopodatkow anej 
w ódki, m ają odpow iedne zastosow anie postanow ię-
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n ia  I i II 13go działu ustaw y karnej o p rzekrocze­
niach  skarbow ych odnoszących się do przekazanych, 
n ieoclonych tow arów  zagranicznych w  ten  sposób, 
że w postanow ien iach  tych w m iejsce cła wchodzi

podatek  od w ódki. Jednakow oż w przypadkach tych, 
w których postanow ien ia  te zarządzają karę za p rze­
m ytnictw o, orzec należy tylko karę  za ciężkie prze­
kroczenie dochodow o-skarbow e.

III. Część.
Rozdział alkoholu, który podczas kampanii 1 8 99 /1 900  po niższej stopie podatku kon- 

sumeyjnego wyrabiany być może.

Z ilości alkoholu , k tóra w  m yśl postanow ienia 
§. 3go ustaw y z dnia 20 . czerw ca 1 8 8 8 , Dz. u. p. 
N r. 95 , częścią ligą n in iejszego rozporządzenia ce­
sarskiego zm ienionego, w gorzelniach podatkow i 
konsum cyjnem u podlegających, podczas jednej kam ­
panii po niższej stopie podatku konsum cyjnego w y­
rab iana być m oże, pozostaw ia się n a  kam panię 
1 8 9 9 /1 9 0 0  dla każdej gorzelni, k tó ra  uw zględniona 
została  przy podziale drugim , przeprow adzonym  na 
podstaw ie postanow ień  ustaw y z dnia 4 . sierpn ia  
1 8 91 , Dz. u. p . N r. 114-, tę  ilość alkoholu , k tóra 
tejże gorzelni przy drugim  podziale przydzieloną

była. T ę ilość alkoholu, k tó ra  z kontyngentu ogól­
nego w  ilości 1 ,0 1 7 .0 0 0  hekto litrów  pozostaje 
w kam panii 1 8 9 9 /1 9 0 0 , przydzieli się w  rów nych 
częściach gorzelniom  rolniczym , którym  do tąd  nie 
przydzielono stałego kontyngentu  i które puszczone 
zostały w  ru ch  przed 1. stycznia 1 8 9 9 .

Go do przydzielen ia  ilości alkoholu, k tóre 
podczas kam panii 1 8 9 9 /1 9 0 0  m ogą być rozporzą- 
dzalne, pozostają  w  m ocy postanow ienia §. 7go po- 
wyż pow ołanej ustaw y z dn ia  4. sierpn ia  1 8 9 1 , 
Dz. u. p . Nr. 114.

IV. Część.
2miana ustawy z dnia 2 0 . czerwca 1888, Dz. u. p. Nr. 97 , o opodatkowaniu cukru.

A r t y k u ł  I.

Uchyla się §§. 4 6 , 57  i 58  ustaw y z dnia 20. 
czerw ca 1888 , Dz. u. p. Nr. 9 7 , o opodatkow aniu  
cukru i zm ienia się  w sposób następujący  §§. 1, 2, 
3, 30 , 4 0 , 4 2 , 52 i 54  tejże ustaw y.

Przedmiot i wymiar podatku spożywczego.

§• 1.

Cukier każdego rodzaju , w yrabiany z m a te ­
ryałów  surow ych albo z pozostałości od w yrobu cu­
kru, pod lega  podatkow i spożyw czem u stosow nie do 
następu jących  postanow ień , a  m ianow icie:

1. C ukier buraczany i każdy cukier podobnego 
rodzaju (cukier trzcinowy) w każdym  stanie czysto­
ści, z jedynym  w yjątkiem  syrupu niezdatnego na 
pokarm  dla ludzi, od każdych 100  kil; gram ów  
ne tto  3 8  K .

2. C ukier innego rodzaju od każdych 100 kilo­
gram ów  netto  6 K .

Bonilikacya przy wywozie cukru.

§. 2 .

W  razie  wywozu za linię cłow ą cukru  tego ro ­
dzaju, o którym  w spom ina §. 1, 1.  1, przyznaje się 
bonifikacyę za wywóz, k tóra w ynosi
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za 100  kilogram ów  nello  w ywiezionego cukru 
o niższej jak  9 9 3  aż do najm niej 90  p ro cen ­
tów  p o la r y z a c y i ..................3 K  20  li

bj za 100  kilogram ów  netto  wywiezionego cukru 
o najmniej  9 9 '3  p ro cen lad i polary­
zacyi .......................................................4  K  60  h

Pod  w arunkam i i z ostrożnościam i dla zabez­
pieczenia skarbu  p aństw a po trzebnem i, m oże być
przyznana bonifikacya za wywóz także i za ten  cu ­
kier, który wywieziony zostaje w tow arach  zaw iera­
jących w  sobie cukier, do których zrobienia użyto 
cukru bez opłaty od niego podatku.

M m ister skarbu  przeznacza te urzędy cłowe, 
k tóre m ogą zająć się urzędow aniem  przy wywozie 
w yrobów  z cukru, w zględnie tow arów  zaw ierających 
w  sobie cukier a zgłoszonych do wywozu za linię 
cłow ą z zastrzeżeniem  praw a pobo ru  powyżej w y­
znaczonej bonifikacyi za wywóz.

M inister skarbu  je s t także upow ażniony  w  po­
rozum ieniu  z król. w ęgierskim  M inistrem  skarbu 
na  jakiś czas albo też stale zniżyć bonifikacyę za 
wywóz albo też naw et znieść zupełnie postanow ie­
nie o przyznaniu  bonifikacyi za wywóz, jak tylko 
w innych krajach , w yrabiających cukier buraczany  
i przyznających obecnie p rem ie za w yrób lub też za 
wywóz cukru, prem ia ta  zostanie zniżona lub zn ie­
siona. O dnośne rozporządzen ie  należy przedłożyć 
obu Izbom  R ady p ań stw a  w  razie, jeże li je s t ze­
brana , bezzw łocznie, w  innym  zaś razie  przy naj- 
b liższem  zebran iu  się tejże.

§■ 3.

W  razie, jeżeliby bonifikacya za wywóz (§. 2) 
cukru , który podczas jednej kam panii, to je s t w  cza­
sie od 1. s ierpn ia  jednego  do końca  lipca n a s tęp n e ­
go roku z austryacko-w ęgierskiego obszaru clowego 
za linię c łow ą ogółem  wywieziony został, p rzekra­
czać m iała  ośm naście  m ilionów  koron, natenczas 
m uszą  wszyscy przedsiębiorcy  cukrow ni za cukier 
rodzaju  w  §. 1, 1.  1 w spom nianego , zw rócić kw otę 
te  ośm naście m ilionów  przekraczającą.

W  następujący  sposób  postąpi się, aby obli­
czyć w ysokość zw rócić się m ającej bonifikacyi, k tórą 
w ciągu jednej kam panii p łac ić  będzie m iał ogół 
p rzedsiębiorców  cukrow ni

a) w  k ró lestw ach  i krajach  w  R adzie państw a 
reprezentow anych,

b) w  k rajach  korony w ęgierskiej,

c) w  kra jach  B ośnii i H ercegow iny:

1. Za cukifer z każdej cukrow ni podczas od ­
nośnej kam panii wywieziony, oblicza się kw otę, 
któraby w edług rozm aitych stóp bonifikacyi (§. 2)

przypadała za cukier ten w  razie w yw iezienia go 
za linię cłow ą. Z tej kwoty po trąca  się kw otę, która, 
jeżeliby przypadkiem  do tych cukrow ni podczas tej 
sam ej kam panii obcy cukier przyw ożono, przypada­
łaby podług rozm aitych stóp bonifikacyi (§. 2) za 
ten cuk ier w  razie w yw iezienia go za linię cłow ą.

2. Z rezultatów , otrzym anych w  ten  sposób 
co do w szystkich cukrow ni austryacko-w ęgierskiego 
obszaru cłow ego tworzy się sum ę ogólną i następnie 
oblicza się kw otę, k tóra  na jed n ę  koronę tej sum y 
ogólnej przypada z całej sum y bonifikacyi zwrócić 
się m ającej.

3. Zapom ocą tej obliczonej kwoty oznacza się 
d la  ogółu cukrow ni każdego z trzech obszarów  
krajów , w ysokość zw rotu, który m a zapłacić ogół 
tych cukrow ni na  podstaw ie rezu ltatów  obliczonych 
w edle p u nk tu  1.

Każdy obszar krajów  posLanowi drogą u staw o ­
daw czą, w  jaki sposób rozdzielone być m ają kwoty, 
k tóre b ęd ą  m ieli płacić pojedynczy przedsiębiorcy 
cukrow ni.

Badanie zapasów cukru; ubytki i nad­
wyżki.

§. 30.

Oprfk-z przypadku, o k tórym  w spom ina §. 19. 
m ogą organa skarbow e na  po lecenie w ładzy sk a r­
bowej pierw szej instancyi od czasu  do czasu po 
zam knięciu re jestrów  i zapisków  (§. 33 ) badać 
w cukrow niach w agę zapasów  cukru . W zasadzie 
jednak  nie pow inno się badać zapasów  cukru  czę­
ściej jak raz w roku i to —  oprócz przypadków  
w §. 19 przew idzianych — o ile m ożności w  cza­
sie, gdy stan  zapasów  je s t jak  najm niejszy.

Jeżeli przy badaniu  zapasu  okaże się, że 
tenże  je s t w iększy jak zapas, który pow inien się 
znajdow ać w edle re je s tió w  i zapisków  (§. 33 ), n a ­
tenczas należy zwyżkę tę zapisać jako przychód.

Jeżeli się jednak  okaże ubytek, to należy opo­
datkow ać — gdy się rozchodzi o cukier suchy, tw ardy, 
b iaty albo w  ogóle o cukier o polaryzacyi co n a j­
m niej 9 9 '3  procentów  (cukier zdatny do spożycia), 
i / i  p rocen tu , gdy się zaś rozchodzi o inny cukier 
(cukier surowy), 4  p rocenty  tej ilości, o k tó rą  ubytek 
przekracza ilość od czasu ostatniej rewizyi na  przy­
chód zap isaną  i to jedynie w tenczas, jeżeli p rzed­
siębiorca nie udow odni w  sposób zupełnie w iaro- 
godny, że b raku jąca  ilość została w ywieziona przy 
przestrzeganiu  przep isów  obow iązujących albo też, 
że u legła zniszczeniu w  skutek zdarzen ia  e lem en­
tarnego  i jeżeli w  ostatn im  tym w ypadku o zdarze­
niu tein  e le inen tarnem  nie zaw iadom iono pisem nie
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■władzy skarbow ej pierw szej instancyi w przeciągu 
2 4  godzin od chwili, w której p rzedsięb iorca lub 
też jego zastępca  (§. 18) o n iem  się dow iedział.

Każdy tego rodzaju należący się p oda tek  spo­
żywczy trzeba zapłacić golóvłką w  przeznaczonym  
do tego urzędzie najpóźniej w  przeciągu 24  godzin.

Jeżeli jednak  znaleziona ilość jes t w  zapasie 
cukru zdatnego do spożycia w ięcej jak  o 1/ 2 p rocenlu  
a w zapasie cukru surow ego w ięcej jak  o 4 procenty 
w iększą lub m niejszą, jak  ilość od czasu ostatniej 
rew izyi na przychód pobrana, na tenczas należy w y­
toczyć postępow anie karne.

W  podobny sposób, jak powyżej postanow iono, 
należy postępow ać przy różnicach, jakie się okażą 
przez badanie  zapasów  zarządzone w  §. 19.

Termin płatności i kredytowanie podatku 
spożywczego.

§. 4 0 .

Podatek  spożywczy należy u ;ścić, o ile wywóz 
w m yśl §. 42  ustaw y nie m a m ieć m iejsca bez 
opłaty podatku, w  w yznaczonym  do tego celu 
urzędzie poborczym  p rzed  oznajm ieniem  wywozu 
cukru z cukrow ni.

Aby nie zachodziła po trzeba p łacen ia  podatku 
spożyw czego za każdy wywóz cukru  osobno, m oże 
przedsięb iorca, z zastrzeżeniem  późniejszego o b ra ­
chunku, złożyć z góry kw otę p ien iężną pokryw ającą 
podatek  spożywczy za w ięcej posyłek.

Z a w ystarczającem  zabezpieczeniem  udziela 
się jednak  p rzedsięb iorcom  cukrow ni lub też w ol­
nego sk ładu  kredytu n a  podatek  spożywczy i to 
w  ten  sposób, że kwoty, które m ają  być przypisane 
w  ciągu jednego  m iesiąca kalendarzow ego należy 
dopiero  płacić, w  czasie aż do ostatniego dnia 
czw artego m iesiąca kalendarzow ego po upływ ie tego 
m iesiąca, w  którym  przypisanie podatku  nastąp iło , 
tak, że np . podatek  spożywczy za m iesiąc styczeń 
należy dopiero płacić n a  raz w czasie do ostatniego 
m aja, a jeżeli dzień ten  przypada na niedzielę lub 
św ięto, w  najbliższym  dniu pow szednim .

Na prośbę  przedsięb io rcy  dozw ala się kredytu 
na  podatek, który m a być przypisany w  ciągu jednej 
kam panii.

O d otrzym ania tego pozw olenia  są  w yłączeni:

1. Ci, którzy zostali uznani w innym i zbrodni 
lub w ystępku, pochodzących z chciw ości zysku albo 
też przekroczenia podobnego rodzaju  albo leż cięż­
kiego przekroczenia dochcdow o-skarbow ego popeł­
nionego w w ykonywaniu ich p rzedsięb iorstw a.

2. Ci, do których m ajątku  otw arto  konkurs.

W yłączenie  to gaśnie w  przypadku pod 1 po 
upływie la t trzech , licząc od dnia skończenia się 
kary uw ięzienia, w zględnie od dnia u iszczenia kary 
p ieniężnej, M inisterstw u skarbu  służy jednak praw o 
dopuszczania w  przypadkach zasługujących na  
uw zględnienie krótszego term inu.

Jeżeli kto nie p łaci kredytow anych kwot w te r­
m inie, na  który m u udzielono kredytu, u traca  praw o 
do korzystania z k redytu  n a  całą resz tę  kam pan ii; 
m ożna m u też odm ów ić kredytu  w zupełności i 
w  następnej kam panii.

W  w ypadku tym należy wszystkie zaległe 
skredytow ane kwoty ściągnąć w drodze egzekucyi 
w raz z odsetkam i zwłoki, obliczonym i w wysokości 
oznaczonej u staw ą, od dn ia  p łatności, w zględnie od 
dnia u traty  pozw olenia do korzystania z kredytu.

Jeżeli zapła ta  podatku  spożyw czego następuje 
z góry gotów ką, natenczas przyznaje się bez w zględu 
n a  to, czy kredytow anie podatku m iało m iejsce czy 
też nie, dyskonto, którego wysokość oznaczy drogą 
rozporządzenia w ykonaw czego M inister skarbu 
w  porozum ieniu  z królew sko w ęgierskim  Ministrem 
skarbu.

Wywóz cukru licz opłaty podatku.

§• 42 .

Pod  w arunkam i i z ostrożnościam i d la  zabez­
pieczenia skarbu p aństw a  po tizebnem i m ożna w y­
wieźć bez opłaty podatku:

a) Cukier zdatny do spożycia i cukier surow y, 
który w  obrębie linii cłowej wywozi się z cu­
krow ni położonych w kró lestw ach  i krajach 
w R adzie państw a rep rezen tow anych  do w ol­
nych składów  położonych w kró lestw ach  i k ra ­
ja ch  w  R adzie państw a rep rezen tow anych  albo 
też który wywozi się z w olnych składów  lub 
z cukrow ni za linię cłow ą;

b) cukier surow y lub cukier piaskow aty, który 
w obręb ie  linii cłowej p rzechodzi z cukrow ni 
lub ze sk ładu  w olnego położonego w  króle­
stw ach  i k ra jach  w Radzie państw a rep rezen ­
tow anych do cukrow ni położonych także w  tych 
krajach.

W  razie, jeże liby  cuk ier w ywieziony bez opłaty 
podatku  nie został w  należytym  czasie do oznajm io­
nego celu  przeznaczony, należy zań zapłacić przy­
padający  podatek  spożywczy.
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Wymiar grzywien.

§• 52.

W ym iar grzyw ien ustanow ionych w następ u ją ­
cych paragrafach  ustaw y karnej o p rzekroczeniach 
dochodow o karnych zm ienia się, o ile w ym iar ten 
dotyczy opodatkow ania cukru, w  sposóh następujący :

w  §. 344 . . . na 4 do 4 0 0  K
w §. 3 4 8 . . . n a 10 do 4 0 0  „
w  §. 3 7 6 . . . na 4 do 4 0 0  „
w §. 4 5 2 . . . na 10 do 10 0 0  „
w §. 4 5 3 . . . na 4 do 4 0 0  ,
w  §. 4 5 5 . . . na 2 0 0  do 2 0 0 0  „
w  §. 4 5 8 , ustęp  2 na 4 0 0  do 1 0 0 0 0  „

Postanow ienia  §§. 39 i 4 0  tejże ustaw y, doty
rżące  najw yższego w ym iaru  grzywny, m ają  tylko 
w tenczas zastosow anie, gdy zam iast kwoty ten  wy­
m iar przew yższającej zostaje w ym ierzona kara* 
aresztu .

Postanowienia karne dotyczące wywozu 
c u k r n .

§. 54 .

K arę za ciężkie przekroczenie dochodow o- 
karne należy w ym ierzyć:

1. Jeżeli w  oznajm ieniu  wywozu połączonem  
z dom aganiem  się bonilikacyi za wywóz podano o 
w ięcej jak  5 p rocen tów  w iększą ilość cukru , jak  ją  
urzędow nie spraw dzono , albo

2. jeże li w  takiem  oznajm ieniu wywozu dom a­
gano się wyższej bonifikacyi za wywóz jak  tej, która 
za ten  cukier przypada, albo

3. jeżeli cuk ier, za który dom agano się b o n i­
fikacyi za wywóz nie je s t taki. za który w  ogóle 
m oże być p rzyznaną bonifikacya albo, jeżeli zna le ­
ziono inne przedm ioty zam iast cukru.

Za podstaw ę do w ym iaru kary  należy wziąć 
tę kw otę bonifikacyi za wywóz, której dom agano się 
w przypadku pod 1 za różDicę w  ilościach cukru, 
w przypadku pod 2, w  której dom agano się za w iele 
a w przypadku pod  3, k tórej się w  ogóle dom agano.

Jeżeli z urzędow ego badan ia  zaw artości cukru 
wyniknie, że zaw artość ta  m a m niej jak  90 , w zglę­
dnie 99-3  procen tów  polaryzacyi i jeżeli różnica 
p rzekracza 0 5  p rocen tu , na tenczas należy odm ów ić 
bonifikacyi za wywóz w  ogóle, w zględnie wyższego 
w ym iaru tejże; jeżeli zaś różn ica  przekracza 1 p ro ­
cen t, nateno-zas należy oprócz tego w drożyć p o stę ­
pow anie karne.

A r t y k u ł  II.
Postanowienia przejściowe.

C ukier tego rodzaju , o którym  w spom ina §. I , 
1. 1, który już przeszedł do w olnego obrotu  i znaj­
duje się sam  lub  też w  tow arach  zaw ierających 
w sobie cukier, także i w  tow arach  nie zupełnie 
gotow ych ze znaczniejszą zaw artością cukru 1. s ie r­
pnia 18 9 9  w  obrębie obszaru  w  którym  niniejsze 
rozporządzenie cesarskie m a m oc obow iązującą, 
podlega podatkow i dodatkow em u w kw ocie 12 h 
za kilogram  netto . Do podatku tego dodatkow ego 
m ają m ieć zastosow anie postanow ien ia  w ażne dla 
podatku  spożywczego.

D rogą rozporządzenia w ykonaw czego ozna­
czone zostaną  poszczególne rodzaje tych tow arów  
zaw ierających w sobie cukier, które b ędą  podlegały 
podatkow i dodatkow em u, jak  niem niej p rzeciętna 
zaw artość cukru tych tow arów  m ająca  służyć za 
podstaw ę do obliczenia wysokości podatku .

Od tego podatku  dodatkow ego uw olniony je s t 
cukier, który sam  lub też w  tow arach  zaw ierających 
w  sohie cukier i u legających podatkow i dodatko­
w em u, je s t w  posiadaniu  osób trudniących się 
hand lem  albo sprzedażą cukru lub też tow arów  
zaw ierających w sobie cukier, albo też trudniących 
się przem ysłem , w którym  używa się cukru, w  ilo ­
ściach nie przekraczających razem  licząc 2 0  k ilo­
gram ów , zaś cukier, będący w  posiadan iu  innych 
głów  gospodarstw a dom ow ego w ilościach nie p rze­
kraczających razem  licząc 10 kilogram ów .

Każdy, kto posiada 1. sierpn ia  18 9 9  zapas 
cukru, który sam  lub  też w tow arach zw ierających 
w sobie cukier a podlegających podatkow i dodat 
kow em u, p rzekracza razem  licząc. 20 , w zględnie 
10 kilogram ów , je s t obow iązany oznajm ić w  czasie 
od 1. sierpn ia  1 8 9 9  do 3. sierpnia 1899  w łącznie 
przeznaczonym  do tego organom  skarbow ym  ilość 
zapasu, jakoteż m iejsce i lokale do przechow ania 
służące.

Osoby, trudn iące  się han d lem  lub sp rze­
dażą cukru, albo też p rzem ysłem , w  którym  się 
używa cukru , obow iązane są  oprócz przypadków, 
przew idzianych w §. 27 ustaw y z dn ia  20 . czerw ca 
1888 , Dz. u. p. Nr. 97 , przez 60  dni, licząc od
1. sierpn ia  1 8 99 , w ykazać co do sw oich zapasów  
cukru  tego rodzaju, o którym  w spom ina § 1 , 1 . 1  — 
o ile zapasy te nie należą do ilości w olnej od p o ­
datku dodatkow ego — sposób nabycia cukru albo 
leż zap łacenie podalku dodatkow ego, w zględnie 
podw yższonego podatku  spożyw czego.

Posiadaczom  c.ukru, obow iązanym  do zap łace­
n ia  podatku  dodatkow ego, którzy ze w zględu na 
sw oje stosunki m ajątkow e nie m ogą zapłacić odrazu 
p odatku  spożywczego, m oże adm inistracya skarbow a 
dozw olić u iszczenia go stosow nem i ratam i.

U pow ażnia się adm in is tracyę skarbow ą, aby 
zezw alała na  u łatw ien ia  przy badaniu  zapasów  cu-
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k ra  ulegającego podatkow i dodatkow em u a zaw ar­
tego w tow arach  cukrow ych.

W  razie zaniechania przepisanego oznajm ienia 
zapasu cukru posiadanego 1. sierpn ia  1 899 , albo 
jeżeli ilość rzeczyw ista jes t o więcej jak  o p ięć p ro ­
centów  w iększa od ilości oznajm ionej, należy w ym ie­
rzyć karę  w cztero- do ośm iokrotnej w ysokości po ­
datku dodatkow ego ukróconego  albo też na ukróce­
nie narażonego.

Jeżeli oznajm ienie jes t m ylne, ale nie co do 
ilości cukru, natenczas należy nałożyć karę  po rząd ­
kow ą w  w ysokości 4  K  do 40  K .

Z aniechanie przepisanego w ykazania sposobu 
nabycia, w zględnie dodatkow ego opodatkow ania 
będzie  karane  grzyw nam i w  cztero- do ośm iokrotnej 
w ysokości podatku dodatkow ego, przypadającego za 
tę  ilość cukru, co do której zaniechano w ykazania.

Y. Część.
Rozdział bonifikacyi za wywóz cukru, która zwracać mają przedsiębiorcy cukrowni, 

położonych w królestwach i krajach reprezentowanych w Radzie państwa.

§• i-
C elem  rozdziału  bonifikacyi za wywóz, k tórą 

w  m yśl §. B ustaw y o opodatkow aniu  cukru z dn ia
2 0 . czerw ca 1888  Dz. u  p. Nr. 97 , przez postano- 
w ienia części IVtej niniejszego rozporządzenia cesa r­
skiego zm ienionej, zw racać m ają przedsiębiorcy 
cukrow ni, położonych w  królestw ach i krajach  re ­
p rezentow anych w  R adzie państw a, oznacza się dla 
każdej cukrow ni, z k tórej w yw ożono w ciągu k am ­
panii, za k tórą bonifikacya m a być zw rócona, cukier 
o co najm niej 9 9 3  p rocen tach  polaryzaeyi (cukier 
zdalny do spożycia) tę  kw otę, któraby przypadała 
od tego cukru  jako bonifikacya za wywóz w razie 
w ywozu cukru  tegoż za lin ię  cłow ą. O d kwoty tej 
po trąca  się kw otę, któraby p rzypadała  jako  bonifi­
kacya za wywóz w  razie w yw ozu cukru  tego za linię 
cłow ą od tem u  cukrow i (zdatnem u do spożycia) 
odpow iadającej ilości cukru  surowego. Przy obli­
czaniu ilości cukru  surow ego, odpow iadającej tem u 
cukrow i (zdatnem u do spożycia) należy liczyć za 
każde dziew ięćdziesiąt ce tna rów  m etrycznych cukru 
zdatnego do spożycia sto ce tnarów  m etrycznych 
cukru surow ego.

Jeżeli się resztę  uzyskaną w len  sposób dla 
każdej cukrow ni wyżej w spom nianego  rodzaju po ­
m noży przez kw otę, uzyskaną w m yśl poslanow ień
I. 2 wyż przytoczonego §. 3, k tóra  przypada na każdą 
k o ronę całej zw rócić się m ającej bonifikacyi, to 
wynik daje tę kw otę bonifikacyi, k tórą m a zw rócić 
przedsięb io rca  każdej cukrow ni pow yższego rodzaju 
oprócz kwot, które m a zw rócić w m yśl postanow ień  
następnych.

§- 2 .
R eszta, k tóra po p o trącen iu  tych zw rotów  (§. 1) 

pozostan ie  z ogólnej sumy, k tó rą  zw rócić m ają  
p rzedsiębiorcy  cukrow ni położonych w k ró lestw ach

i krajach  w  Radzie państw a reprezentow anych, zo­
stan ie  ściągn iętą  w sposób następujący:

1. D la każdej pojedynczej cukrow ni oznacza 
się cukrow i (zdatnem u do spożycia) odpow iadającą 
ilość cukru  surow ego (§. 1) w łasnego wyrobu, 
w ywiezionego podczas odnośnej kam panii, w ten 
sposób, że od ilości cukru surow ego, odpow iada­
jącej ogółem  w yw iezionem u cukrow i [zdatnem u 
do spożycia] p o trąca  się cukier surow y, odpow ia­
dający tem u bez opłaty podatku  do cukrow ni w pro­
w adzonem u cukrow i (zdatnem u do spożycia), który 
w edle zapisków  prow adzonych w  myśl §. 33 , 1. 2 
Ustawy o opodatkow aniu  cukru  został użyty po d ­
czas odnośnej kam panii.

Jeżeli w  bezpośrednio  poprzedzającej kam panii 
ilość cukru  surow ego odpow iadająca w prow adzo­
nem u i użytem u cukrow i (zdatnem u do spożycia) 
była w iększa, jak  ilość cukru  surow ego odpow iada­
jąca ogółem  w yw iezionem u cukrow i (zdatnem u do 
spożycia), na tenczas dodaje się fóżnicę do ilości 
w  m yśl poprzedniego ustępu  potrącić  się m ającej.

2. Z ilości cukru  surow ego w  powyż podany 
sposób  (i. 1) oznaczonych, obliczy się zapom ocą 
dołączonej tabeli, k tó ra  stanow i część składow ą 
niniejszej części rozporządzen ia  cesarskiego, jaką  
kw otę w  m iarę jednostek  w tabeli tej u stanow io­
nych, będzie m usia ła  zw rócić każda cukrow nia.

3. Jeżeli sum a tych w szystkich kw ot rów na 
się w ysokości kw oty, k tó rą  jako resztę  zwrócić się 
m ającej bonifikacyi za wywóz otrzym ać się chce, 
natenczas są  kw oty d la  każdej cukrow ni otrzym ane 
(1. 2) kw otam i, k tóre cukrow nie te  jako zw rot bon i­
fikacyi uiścić m ają.

4. Jeżeli sum a tych w szystkich kw ot (L 2) jes t 
w iększa od kwoty, k tó rą  jako resztę  zw rócić się m a ­
jącej bonifikacyi za wywóz otrzym ać się chce, n a ­
tenczas przedstaw iają  jednostk i tabeli tylko stosunek,
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w jakim  pojedyncze cukrow nie m ają  uiścić dopłatę. 
Celem usta len ia  w ysokości tej dopłaty oblicza się, 
jaka  ilość przypada z dopłacić się m ającej reszty 
bonifikacyi za wywóz na  każdą koronę ogólnej sum y 
tych kw ot. P rzez pom nożenie przez tę ilość redukuje 
się kw otę w  myśl 1. 2 d la każdej cukrow ni obli­
czoną.

5. Jeżeli sum a tych w szystkich kw ot (1. 2) 
jest m niejszą od kwoty, k tórą jako resztę  zw rócić 
się m ającej bonifikacyi o trzym ać się chcc, natenczas 
rozdziela śię sum ę b raku jącą  w  stosunku do ilości 
cukru  surow ego w ed le  1. 1 obliczonej rów no m ię ­

dzy w szystkie cukrow nie w  załączonej tablicy wy­
m ien ione.

§. 3.

Zw rócić się m ająca  bonifikacya za wywóz jes t 
p ła tną  w  trzydzieści dn i po urzędow em  zaw iado­
m ieniu.

M inister skarbu  m oże p rzed  rozpoczęciem  
każdej kam panii w ym agać stosow nego zabezpiecze­
n ia  zapłaty zw rotu.

T a b e l a
(do §. 2, 1. 2 ustawy).

P rzy  w yw o­
zie cuk ru  
su ro w eg o  
(8; 2. 1; 1) 

w ilo śc ia c h  
n ie  p rz e k ra ­

cza jący ch  
c e tn a ró w  

m e try czn y ch

Je d n o s tk a  

w  h a le rzach  

c e le m  

o b lic z e n ia  zw ro tu

P rzy  w yw o­
zie cu k ru  
su ro w eg o  
( § ■  2, 1. 1) 

w  ilo śc ia c h  
n ie  p rz e k ra ­

cza ją  ycli 
e e tn a ró w  

m e try czn y ch

Je d n o s tk a  

w  b a te r ia c h  

ce lem  

o b liczen ia  zw ro tu

P rzy  w yw o­
zie cu k ru  
su ro w eg o  
( § •  2, 1. 1) 

w  ilo śc iac h  
n ie  p rz e k ra ­

czających  
ce tn a ró w  

m e try czn y ch

J e d n o s tk a  

w  h a le rz a c h  

ce lem  

o b lic z e n ia  zw ro tu

25 .000 2 5 5 .000 72 114.000 142
2 5 .500 4 5 6 .000 74 116 .000 144
26.000 6 57 .000 76 118.000 146
26.500 ,8 5 8 .000 78 120 .000 148
2 7 .000 10 5 9 .000 SO 122 .000 150
27.500 12 60 .000 82 125.000 152
28.000 14 61 .500 84 128.000 154
2 8 .500 16 63 .000 86 131.000 156
29.000 18 64 .500 88 134 .000 158
2 9 .500 20 6 6 .000 90 137.000 160
30 .000 22 67 .500 92 140.000 162

1 31 .000 24 69 .000 94
32 .000 26 70 .500 96 <V*
3 3 .000  - 28 72 .000 98 U

-o
34 .000 30 73 .500 100 ba
35 .000 32 75 .000 102 Ź
36 .0  '0 34 76 .500 104
37 .000 36 78 .000 106 o

!>-»
38 .000 38 80 .000 108 -• G •O
39 .000 40 82 .000 110 N

O fee

4 0 .000 42 8 4 .000 112 >*
S_i £

4 1 .000 44 86 .000 114 •+-> <D

4 2 .000 46 8 8 .000 116 B
t*0

4 3 .000 48 90 .000 118 te <D

44 .000 50 92 .000 12G 'O
ci

4 5 .000 52 94 .000 122 ri i>5̂
4 6 .000 54- 96 .000 124 G

O
4 7 .000 56 98 .000 126 "cu

4 8 .000 58 100 .000 128
O

1
nd

4 9 .000 60 102 .000 130 o •+-»

5 0 .000 62 104.000 132
51 .000 64 106.000 134 O

5 2 .000 66 108.000 136 nS
53 .000 68 liaooo 138
54 .000 70 112.000 140 • r l
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VI. Część.
Zmiana postanowień powszechnej taryfy cłowej dla austryacko-wegierskiego obszaru 

cłowego z dnia 2 5 . maja 1882 (Dz. u. p. Nr. 4 7 ).

Z m ienia się następu jące u stępy  pow szechnej 
ustaw y cłow ej, obow iązującej w  auslryacko-w ęgier­
skim  obszarze cłowym n a  zasadzie ustaw y z dn ia  
2 5 . m aja  1 8 8 2 , Dz. u. p . Nr. 4 7 , zm ienionej u s ta ­
w am i z dnia 1 9. m aja  1 8 8 4 , Dz. u . p  Nr. 63 , z dnia
2 1 . m aja 1 8 8 7 , Dz. u. p. Nr. 5 2 , z d n il  25 . kw ie­
tn ia  1 8 8 8 , Dz. u . p. Nr. 5 4 , z dn ia  20 . czerw ca 
1 8 8 8 , Dz. u . p. Nr. 95  i z dn ia  2 3 . czerw ca 1891 ,  
Dz. u. p. Nr. 76:

1. IV (cukier) m a  op iew ać:

IV. Cukier.
Nr. 17 taryfy. Cukier surow y:

pd  100 k g
a) k tóry n ie  dosięga Nr. 19 

standardu  holendersk iego  6 zł.
b) k tóry  odpow iada s tan d a r­

dowi ho lendersk iem u Nr.
19 i wyżej tego num eru  
s t a n d a r d u ...........................11 „

N r. 18 taryfy. C ukier rafinow any . . .  1 1 ,
Nr. 19 taryfy. Rozczyny cukru , zaw ierające 

w  sobie cukier trzcinow y albo 
cuk ier inw ertow y:

od  100 kg
a) zdatne  do spożycia przez 

l u d z i .................................  8 „
b) n iezda tne  do spożycia 

przez ludzi, m elasa  . . 6 „
N r. 2 0  taryfy. C ukier skrobiow y (cukier gro 

nowy, glykoza itp.) m altoza i 
cukier ow ocowy (lew uloza) 11 „

U w a g a .  O prócz  c ła  n a leży  zap łac ić  od  cu k ru  p o ­
d a te k  spożyw czy a  m ian o w ic ie  o d  cu k ru  w y m ien io n eg o  
p o d  n u m e ra m i 17, 18 i 1 9 «  ta ry fy  w  w y so k o śc i o z n acz o ­
n e j d la  cu k ru  su ro w eg o  a  o d  c u k ru  w ym ien io n eg o  pod  
N r. 20 ta ry fy  w  w y so k o śc i oznaczonej d la  cu k ru  in n e g o  
ro d za ju .

2. XIII (napoje) n u m era  75 i 76 taryfy m ają  
opiew ać, jak  n astęp u je :

N r. 75 taryfy. P iw o:
od 100 kg

a) w  b e c z k a c h ......................  2 zł.
b) w e flaszkach i dzbankach  7 „

U w a g a .  O prócz c ła  n a leży  z a p ła c ić  p o d a te k  sp o ­
żyw czy w  te j w y so k o śc i, w jak ie j o p ła c a  się  te n ż e  w  k r a ­
ja c h  tu te jsz y c h  p rzy  w y ro b ie  p iw a. R o z p o rząd z en ie  w yko­
naw cze w sk aże  sp o só b  o b liczen ia  teg o  p o d a tk u  sp o ­
żyw czego.

N r. 76 taryfy. P łyny w yskokow e pędzone:
od 100 kg

a) likiery, esencye pączow e i 
inne płyny w yskokowe p ę ­

dzone zapraw ione cukrem  
albo innem i m ateryałam i, 
arak, rum , w ódka francu ­
ska, k o n i a k  6 0  zł.

b) inne płyny w yskokow e p ę ­
dzone  4 4  »

U w a g a .  O prócz  c ła  n a leży  zap łac ić  p o d a te k  od 
w ó d k i w ed le  w yższej sto p y  p o d a tk u  k o n su m c y jn e g o  u s ta ­
n o w io n eg o  d la  k ra jó w  tu te jszy c h . R o z p o rz ą d z e n ie  w yko­
n a w c z e  w skaże  sp o só b  o b liczen ia  teg o  p o d a tk u  k o n ­
su m c y jn e g o .

3. XXI. (Oleje m ineralne itd.) m a opiew ać: •

X X I. Oleje mineralne, tudzież smoła z wę­
gli brunatnych i łupku

od  100 kg
N r. 11 9 taryfy, surow e z w yjątkiem  w ym ie­

nionych  w  N r. 120  taryfy, 
albo nie dające się używać 
do ośw ietlan ia  bez pop rze­
dniego rafinow ania (czysz­
czenia) połączonego z desty-
l a c y ą  3 zł. 50  c.

n e tto
Nr. 120  taryfy, surow e, dające się używać 

do ośw ietlan ia  bez pop rze­
dniego rafinow ania (czysz­
czenia) po łączonego z de-
s t y l a c y ą  4  zł. 6 0  c.

n e tto

od 100 kg
N r. 121 taryfy, rafinow ane lub półrafinow ane :

a) ciężkie, których gęstość 
w ynosi w ięcej jak 8 80  
stopni, ciem ne, także po ­
zostałości z destyłacyi lub 
czyszczenia oleju m in e­
ralnego  .........................3 zł —  c.

n e tto
b) ciężkie, których gęstość 

w ynosi w ięcej jak  8 8 0  
stopni, żółte i czerw ona- 
w o-żólte, tudzież oleje na  
sm arow idło , także i zmię- 
szane z o lejam i lub tłu ­
szczam i zw ierzęcym i lub 
roślinnym i . . . . 5 zł. •—- c.

n e tto
c) lekkie, których gęstość 

wynosi 8 8 0  stopni lub
m n i e j  4  zł. 60  c.

n e tto

(Polnisch.) 71
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U w a g i :

1. D o  N r. 119 t a r y f y .  O lej m in e ra ln y  su ro w y  p o ­
c h o d z ą c y  z R u m u n ii i n ie  d a ją c y  się  użyć do o św ie tla n ia  
b ez  p o p rzed n ieg o  ra fin o w a n ia  (czyszczen ia), a  k tó reg o  
gęs to ść  p rzy  12° R . p rzek racza  830 stopn i, w p ro w ad zan y  
p rzez  g ra n ic ę  ru m u ń sk ą  w  ilo śc i co najw yżej 20 0 .OHO ce ­
tn a ró w  m etry czn y ch  ro czn ie  za  p rzed ło żen iem  św iade- 
d e c lw a  p o c h o d z e n ia  i p o zw o len ia  lu lz ie lom  go p o d  w a­
ru n k a m i i k o n tro la m i, k tó re  p rz e p isa n e  z o s ta n ą  ro zp o ­
rz ą d z e n ie m  w y k o n a w c z e m ................................................68 c.

n e tto .
T ę n ie p rz e k ra c z a ln ą  ilo ść  ro c z n ą  ro zd z ie la  się w te n  

sp o só b , że n a  k ró le s tw a  i k ra je  re p re z e n to w a n e  w R adzie

p a ń s tw a  p rz y p a d a  10 .000 c e tn a ró w  m e try czn y ch  a  n a  
k ra je  k o ro n y  w ęg iersk ie j 190.0U0 c e tn a ró w  m e try czn y ch .

2. D o  N r. 120 i 121 c 1 a r y f y .  O d o lejów  m in e ra l­
nych , w sp o m n ia n y c h  p o d  Nr. 120 i 121 c ta ry fy  n a leży  
o p rócz  c ła  p o b ie ra ć  p o d a te k  spożyw czy w  w ysokości 
13 K  od  każdych  100 k g  n e lto . P o d a te k  spożyw czy (§. 2 
u s ta w y  z d n ia  26. m a ja  1803, Dz. u. p. Nr. 55) na leży  
p łac ić  w  p rzy sz ło śc i ta k ż e  od  o le ju  m in e ra ln e g o , u zy sk a ­
neg o  p rzez  ra fin o w a n ie  (czyszczenie) w k ró le s tw a c h  i 
k ra ja c h  re p re zen to w an y ch  w  R adzie  p ań s tw a , z w y łącze­
n ie m  w o ln eg o  o k ręg u  try esty ń sk ie g o , o ile  jeg o  g ęs to ść  
p rzy  te m p e ra tu rz e  12° R . n ie  p rz e k ra c z a  880  sto p n i.

VII. Część.
/

Używanie bez opłaty podatku cukru buraczanego i wódki do wyrobów, zawierających 
w sobie cukier i alkohol a wywożonych za linię cłową, tudzież pobór dodatku do cła 
przy wprowadzaniu artykułów, które zawierają w sobie domieszkę cukru lub alkoholu, 

albo do których wyrobu używa sie cukru lub alkoholu.

U pow ażniam  Mój rząd :

a) pozw alać p rzedsięb iorslw om  przem ysłow ym  
p o d  w arunkam i d la  ochrony skarbu państw a 
potrzebnym i i z zaprow adzeniem  potrzebnej 
kontroli — nabyw ać bez opłaty podatku  cukier 
tego rodzaju , o k tórym  w spom ina §. 1, 1.  1 
ustaw y o opodatkow aniu cukru w zględnie 
w ódkę a to er kun  w yrobu produktów , które 
zaw ierają  w sobie cukier lub alkohol i w yw ie­
zione być m ają  za lin ię  clow ą;

b) od artykułów , które zaw ierają  w  sobie d o ­
m ieszkę cukru  lub alkoholu, albo do k tórych  
w yrobu używ a się cukru lub alkoholu  a dla 
k tórych w yrobu w kra jach  tutejszych nie m ożna 
używać cukru lub alkoholu bez opłaty podatku, 
pobierać przy w prow adzaniu  tychże w obręb  
austryacko-w ęgierskiego obszaru  cłow ego do­
datek  do cła, odpow iadający w ysokości lu tej- 

* szego podatku  od cukru, w zględnie od wódki.

VIII. Część.

Obrót cukru opodatkowanego miedzy królestwami i krajami w Radzie państwa repre­
zentowanymi a krajami korony węgierskiej i krajami Bośnią i Hercegowiną i zmiana 
niektórych postanowień ustawy z dnia 18. czerwca 1894  (Dz. u. p. Nr. 121 ) o wyna­
gradzaniu podatku od tych ilości opodatkowanej wódki, które si w obrocie między

powyższemi ohszarami krajów.

A . O o b r o c i e  o p o d a t k o w a n e g o  c u k r u .  

A r t y k u ł  1.

Za te ilości opodatkow anego cukru, oznaczo­
nego w §. 1, 1. 1 ustawy o opodatkow aniu  cukru, 
k tóre są  w  obrocie m iędzy kró lestw am i i krajam i

w  R adzie p aństw a  reprezentow anym i a  krajam i ko­
rony w ęgierskiej i k rajam i B ośnią i H ercegow iną, 
a  podczas każdej pojedynczej kam panii, to  je s t 
w  czasie od 1. sierpn ia  jednego aż do końca lipca 
następnego  roku przechodzą z jednego  z w ym ienio­
nych trzech  obszarów  krajów  do drugiego, m a ten



Część XLVIIÎ. — 120. Rozporządzenie cesarskie z dnia 17. lipca 1899. 2 5 9

obszar krajów , z którego ow e ilości pochodzą, w y­
nagrodzić obszarow i ilości te odbiera jącem u od 
każdych 100  kilogram ów  netto  kw otę 12 koron. P o ­
m ija  się jednak  posyłki nie w ażące w ięcej jak 
2 kilogram y.

Ale także i w iększe posyłki b ędą  b rane w  ra ­
chubę tylko o tyle, o ile zgodnie z przep isam i 
następu jących  artykułów  3, 4  i 5 p rzesłan ie  n a ­
stąp iło  d rogą urzędow ego przekazania i uzyskano 
urzędow e potw ierdzenie  nadejścia  posyłki do o b ­
szaru  krajów , dla k tórego posyłka była przeznaczoną.

Za posyłkę w duchu  niniejszej części rozpo­
rządzenia  cesarskiego uw ażać należy wszelkie, 
w  jakikolw iek sposób dokonane przen iesien ie  cukru 
z jednego  z trzech  obszarów  krajów7 do drugiego.

A r t y k u ł  2.

Rzeczone w ynagrodzenie (artykuł 1) p łaci się 
na  podstaw ie obliczenia, całoroczną kam panię  obej­
m ującego, w czw aitym  m iesiącu  po upływ ie kam ­
panii rocznej ; gdyby zaś aż do lego czasu obliczenie 
to nie m ogło  być stanow czo zam knięte , p łaci się 
w ynagrodzenie z zastrzeżen iem  późniejszego sp ro ­
stow ania.

A r t y k u ł  3.

Każdy, kto chce w kró lestw ach  i krajach w  R a­
dzie p aństw a  reprezentow 7anych, wT krajach korony 
w ęgierskiej i w t krajach Bośnii i H ercegow  n ie  wy­
słać z jednego  z tych obszarów  krajów  do drugiego 
cukier w  ilościach  dw a kilogram y p rzenoszących  — 
obow iązany jes t oznajm ić p ierw ej posyłkę p rzezna­
czonem u do tego organow i skarbow em u (w urzędzie 
wysyłkowym).

W  oznajm ieniu należy podać:

1. nazw isko, zatrudn ien ie  i m iejsce zam ieszka­
n ia  posyłającego;

2. nazw isko przew oźcy (p rzedsięb iorstw a p rze­
w ozowego) ;

3. dzień w ysłan ia;
4 . ilość i rodzaj naczyń, w zględnie ilość p a ­

kunków  ;

5. rodzaj cuk ru ;

6. w agę (brutto  i netto) każdego pakunku, zaś 
w  razie w ysyłania głów  cukru ilość i w agę ogólną 
tychże ;

7. nazw isko, zatrudnienie i m iejsce zam ieszka­
n ia  ad resa ta , w zględnie odbiorcy;

8. oddział straży skarbow ej, do którego p o ­
syłkę dostaw ić należy.

R ów nocześnie z oznajm ieniem  należy w  zasa­
dzie dostaw ić posyłkę razem  z odnośnym i pap ie ra ­

mi przew odniem i (listem  przew ozow ym , rach u n ­
kiem  ilp.) do urzędu  w ysyłkow ego w celu  u rzędo­
w ego zbadania  tejże.

Jednakże na p ro śbę  posyłającego m ożna uw ol­
nić od obow iązku dostaw iania i u rzędow e zbadan ie  
m oże się odbyć w  zakładzie przem ysłow ym  posyła­
jącego.

Jeżeli rewizya posyłki nie daje pow odu do 
żadnego zarzutu, natenczas przekazuje u rząd  w ysył­
kowy posyłkę tę n a  m iejsce p rzeznaczen ia  zapo- 
m ocą  karty  przejścia, która m a posyłce w  drodze 
towarzyszyć.

W  m iejscu  przeznaczen ia  należy w  zasadzie 
dostaw ić przekazaną posyłkę do tego oddziału straży 
skarbow ej, w  której okręgu  m ieszka ad resa t lub 
odbiorca posyłki.

Posyłającem u pozostaw ia się jednak do w oli 
w skazać zaraz przy oznajm ieniu także inny oddział 
straży skarbow ej tego obszaru krajów , do którego 
posyłka je s t p rzeznaczoną a w  takim  razie należy 
odstaw ić posyłkę do tegoż oddziału straży skarbow ej.

I
A r t y k u ł  4 .

Przez podpisanie i odebranie karty  przejścia  
zobow iązuje się w ysyłający postarać  się o to, by 
p rzek azan ą  posyłkę dostaw iono bez zm iany co do 
jakości i ilości, jakoteż w term in ie  odpow iednio w y­
m ierzonym  do w łaściw ego oddziału straży skarbo ­
wej a  w zględnie do tego oddziału straży skarbow ej, 
który w  oznajm ieniu je s t w ym ieniony i żeby oddano 
kartę  przejścia.

Jeżeli w  skulek przypadkow ego zdarzen ia  m usi 
być podczas przew ozu k ierunek  tran spo rtu  zm ie­
niony lub  term in  odstaw y przekioczony, albo też 
zachodzi po trzeba  zm iany opakow ania posyłki, albo 
jeżeli w skutek lakiego zdarzenia zm ieni się p o d ­
czas transportu  ilość, natenczas je s t przew oźea obo­
w iązany uw iadom ić bezzw łocznie o tej zm ianie n a j­
bliższy organ skarbow y celem  po tw ierdzenia  tego 
faktu w  karcie przejścia.

D ozw ala się późniejszej zm iany m iejsca  p rze ­
znaczenia, jakoteż późniejszego podziału posyłki 
w  obszarze krajów , do którego je s t przeznaczona, 
ale tylko pod tym  w arunkiem , że w przódy dosta ­
w iona będzie cała posyłka w n iezm bniony in  stanie 
do oddziału straży skarbow ej, koło którego posyłka 
przechodzi i że posyłka będzie p o d d an a  przepisanej 
czynności urzędow ej.

Jeżeli posyłka m a być odesłana  napow ró t do 
obszaru  krajów , z którego pochodzi, natenczas n a ­
leży oznajm ić okoliczność tę slosow nie do po stan o ­
w ień poprzedniego artykułu. Jeżeli jednak posyłkę 
odstaw ia przedsiębiorstw o przew ozow e publiczne, 
natenczas m ożna dozw olić d rogą rozporządzenia 
wykonawczago u łatw ień co do sposobu  odesłan ia  
napow ró t posyłki.

71*
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A r t y k u ł  5.

C elem  pośw iadczenia, że posyłka zoslała  do­
staw ioną w obszarze krajów , posyłkę tę odb iera ją­
cym  (artykuł 4), w ystaw i się kartę legitym acyjną, 
zaś w razie, gdy posyłka została po odstaw ien iu  jej 
podzielona, kartę  legitym acyjną co do każdej części 
posyłki.

O dbiorca je s t obow iązany przekonać się, czy 
opatrzona je s t k artą  legitym acyjną każda posyłka, 
k tó ra  w  m yśl artykułu  3 pow inna być oznajm iona i 
k tó rą  odbiorca dostaje  na  w łasny lub  n a  cudzy ra ­
chunek z krajów  korony w ęgierskiej albo też z k ra­
jów  B ośnii i H ercegow iny, albo o której tenże wie, 
że pochodzi z jednego  z tych dw óch obszarów  
krajów .

Szczegółow e postanow ienia  co do postępow a­
n ia  o rganów  skarbow ych z takiem i posyłkam i w y­
dane b ęd ą  drogą rozporządzen ia  w ykonaw czego.

A r t y k u ł  6.
D rogą rozporządzen ia  w ykonaw czego posta ­

now i się i ogłosi w  stosow ny sposób, którem i d ro ­
gam i lądow em i i w odnem i — oprócz kolei żelaznych 
i żeglugi parow ej — dozw olony je s t w  obrocie p o ­
m iędzy trzem a obszaram i krajów  tran sp o rt posyłek 
podlegających oznajm ien iu  w  myśl artykułu 3.

A r t y k u ł  7.
P rzedsięb io rstw a  kolei żelaznych i żeglugi p a ­

row ej, jakoteż urzędy pocztow e są  obow iązane uw ia­
dom ić w łaściw y oddział slraży skarbow ej o każdej 
■do przew iezienia przyjętej, z krajów  korony w ęg ier­
skiej albo z krajów  B ośnii i H ercegow iny nadeszłej 
posyłce, jeżeli ta  jes t rodzaju  w  artykule 3 w spo ­
m nianego i to po nadejściu  posyłki n a  stacyę, 
w  której m ożna ją  odebrać a w  każdym  razie  jeszcze 

■ przed w ydaniem  posyłki adresatow i.

A r t y k u ł  8.
K ażda zw ierzchność gm inna jest obow iązana 

n a  p ro śbę  organów  pow ołanych do przestrzegania 
postanow ień  niniejszej części rozporządzenia  cesar­
skiego być tym że bezzw łocznie pom ocną w  w yko­
nyw aniu  ich  czynności urzędow ych.

W ydelegow any w  tym celu funkcyouaryusz 
zw ierzchności gm innej je s t obow iązany być n ieus tan ­
nie obecnym  przy tych czynnościach urzędow ych, 
podpisyw ać w razie, jeże li poczyniono jakie zarzuty, 
opis czynu i opis spraw dzenia , następn ie  podpisy­
w ać protokoły p rzesłuchan ia , jakoteż w szelkie do- 
kum enta  i pap iery  do śledztw a dochodow o-karnego 
należące  i w  ogóle dostarczać w szelkiej pom ocy, do 
k tórej n iesien ia  je s t w  m yśl ustaw  obow iązany.

A r t y k u ł  9.

Do przekroczeń  niniejszej części rozporzą­
dzenia  cesarskiego i rozporządzeń  wykonawczych, 
o ile inaczej nie postanow iono, s tosu je  się ustawia

karna o przekroczen iach  dochodow o - skarbow ych 
w raz z postanow ien iam i dodatkow o w ydanem i, 
w  Dalmacyi zaś, gdzie dopieroco w spom niana  
u staw a nie je s t zaprow adzona, postępow an ie tam że 
co do przekroczeń  akcyzow ych prak tykow ane w raz 
z tem i postanow ien iam i co do rodzaju i w ym iaru 
grzywien, co do odpow iedzia lności za takow e, jako­
też co do przedaw nien ia  tych przekroczeń, które 
z uw zględnieniem  odnośnych  postanow ień w  innych 
k ra jach  obow iązujących, w ydane zostały dla D alm a­
cyi d rogą rozporządzenia.

A r t y k u ł  10.

P rzedm iot p rzekroczen ia  razem  z opakow a­
niem  podlega konfiskacie :

1. Jeżeli oprócz przypadków  w następnym  u stę ­
pie 2 przew idzianych zaniechano  dostaw ien ia  p rze ­
kazanej posyłki do w łaściw ego urzędu  lub o rganu;

2. jeże li kto nabyw a albo naw et tylko w  prze­
chow anie przyjm uje posyłkę z krajów  korony w ę­
gierskiej albo z Bośnii i H ercegow iny pochodzącą, 
w  m yśl artykułu 3go oznajm ieniu  ulegającą, k tó ra  
albo w cale nie jes t albo je s t tylko w części zasło­
nięta k a rtą  legitym acyjną (artykuł 5), albo jeśli kto 
nabyw7a albo n aw et tylko w  przechow anie przyjm uje 
posyłkę cukru, k tóra  celem  wywozu za linię cłow ą 
z krajów  korony w ęgierskiej albo też z krajów  Bośnii 
i H ercegow iny p rzekazana została do u rzędu  położo­
nego w  kró lestw ach  i krajach w R adzie p aństw a  
reprezentow anych i pow ołanego do w ykonania p rze­
pisanych  czynności urzędow ych  przy wywrozie, cho­
ciaż tenże w iedział albo z zachodzących okoliczności 
pow inien się był oczywiście dom yślić, że idzie 
o posyłkę pochodzącą  z krajów  korony w ęgierskiej 
lub też z krajów  B ośnii i H ercegow iny;

3. jeże li podczas transportu  w kierunku  od 
w ęgierskiej lub bośn iacko-hercegow ińskioj granicy 
w głąb k ró lestw  i krajów  w Radzie p aństw a  rep re ­
zentow anych przytrzym aną zostanie poza obrębem  
dróg d la  tran spo rtów  w yznaczonych posyłka cukru, 
w  m yśl artykułu  3go oznajm ieniu  u legająca, bez 
w zględu na  to, czy posyłka ta  je s t opatrzona kartą  
przejścia czy też n ie ;

4 . jeżeli posyłka taka przytrzym aną zostanie 
w  odległości najw ięcej 15 k ilom etrów  od granicy 
w ęgierskiej lub bośniacko-hercegow ińskiej na  do ­
zw olonych w praw dzie d rogach  lądow ych lub w o ­
dnych lub na  kolejach żelaznych albo parow cach, 
atoli bez karty p rzejścia  i w  takim  czasie, że już 
taką  kartą  opatrzoną być pow inna —  i gdy z oko­
liczności nie w ynika, lub n ie  m oże być w iarogodnie 
udow odnione, że posyłka w ysłaną została  z m ie j­
scow ości położonej w k ró lestw ach  i krajach  w  R a­
dzie państw a reprezentow anych .

K onfiskata posyłki, k tóra je s t p rzedm iotem  
przekroczenia, n ie  m a m iejsca, jeżeli złożoną zosta­
nie w gotów ce przy przytrzym aniu posyłki oprócz
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przypadającej od tejże kwoty w ynagrodzenia (arty­
kuł 1), jako grzyw na jeszcze kw ota 10 koron. W  tej 
sam ej w ysokości w ym ierzyć należy grzyw nę, jeżeli 
już n iem a przedm iotu  przekroczenia.

A r t y k u ł  11.

Grzywnę w pow yżej podanej w ysokości (arty­
ku ł 10, ustęp  ostatni) należy w ym ierzyć:

1. Jeżeli w  p rzep isanem  w artykule 3 oznaj­
m ien iu  podano w iększą lub  m niejszą ilość od tej, 
k tó rą  p rzeznaczono do w ysłania a  zachodząca róż­
n ica przekracza pięć p rocen tów ;

2. jeże li odstaw iono  w praw dzie posyłkę, ale 
część tejże nie je s t zasłon ię ta  kartą  przejścia  i p rze ­
kracza pięć procen tów  tej ilości, k tóra  pow inna się 
znajdow ać w ed ług  karty  p rzejścia;

3. jeżeli kto z krajów  korony w ęgierskiej albo 
też z krajów  B ośnii i H ercegow iny sprow adza w spo­
sób zarobkow y do k ró lestw  i krajów  w  R adzie p ań ­
stw a rep rezen tow anych  cukier w  ilościach m nie j­
szych jak w spom niane w  artykule 3cim ;

4 . jeże li w  odleg łości najw ięcej 15 k ilom etrów  
od granicy w ęgierskiej albo bośniacko-hercegow iń- 
skiej napotkano n a  dozw olonych drogach  lądow ych 
lub w odnych , n a  ko lejach  lub  parow cach  posyłkę 
cukru, k tóra je s t w praw dzie opatrzona kartą  p rzej­
ścia, ale treść  tejże nie zgadza się w  zupełności 
z posyłką.

Za podstaw ę do w ym iaru kary b ierze się: 
w  przypadku pod 1 ilość, o k tó rą  ilość znaleziona 
jes t w iększa lub m niejsza od ilości oznajm ionej; 
w  przypadku pod 2 ilość, k tó ra  nie je s t zasłonięta 
ka rtą  p rześc ia ; w  przypadku pod  3 ilość, k tó rą  
w  sposób  zarobkow y sprow adzono a w  przypadku 
pod  4 różnicę, zachodzącą m iędzy ilościami.

O dpow iedzialność za te grzyw ny cięży n a  za­
czepionej posyłce i je j opakow aniu.

A r t y k u ł  12.

W  razie w ykroczenia przeciw ko jednem u  z po ­
stanow ień niniejszej części rozporządzenia c e sa r­
skiego, jakoteż w  razie w ykroczenia przeciw ko 
rozporządzen iom  w ykonaw czym  do teiże w ydanym , 
o ile n ie  są  to przypadki w  poprzednich  artyku­
łach  10 i 11 przytoczone, w ym ierzyć należy grzy­
w nę od 4 K  do 100  K , a m ianow icie:

1. Jeżeli zaniechano oznajm ienia przepisanego 
artykułem  3c im ,

2. jeżeli w  oznajm ieniu  podano niew łaściw ie 
ilości, a różn ica wynosi w praw dzie w ięcej lub m niej 
niż trzy procenty , lecz nie w ięcej lub m niej niż p ięć 
p rocen tów ;

3 jeże li zan iechano  przepisanego artykułem  7 
oznajm ienia o nade jśc iu  posyłki do stacyi, z której 
posyłkę odebrać m ożna.

A r t y k u ł  13.

Z kwoty, k tó ra  w płynie z sprzedaży przedm iotu 
w  m yśl artykułu  lO go skonfiskow anego albo też 
z grzywny w ym ierzonej w  m yśl artykułu  10, w zglę­
dnie 11, należy najp ierw  potrącić n a  rzecz skarbu  
państw a kw otę przypadającą jako w ynagrodzenie 
w  m yśl artykułu  Igo.

Tylko do pozostałej reszty  stosu ją  się odpo­
w iednio postanow ienia , tyczące się przeznaczenia 
pieniędzy pochodzących z grzywien.

B . Z m i a n a  n i e k t ó r y c h  p o s t a n o w i e ń  u s t a w y  
z dnia 18. czerw ca 18 9 4  (Dz. u. p. Nr. 121).

A r t y k u ł  14.

U chyla się §§. 4 , 7, 10, 11, 12 i 13 ustawy 
z dnia 18. czerw ca 18 9 4  (Dz. u. p. N r. 121) o wy­
nagradzaniu  za podatek  w ódczany od opodatkow a­
nych ilości alkoholu  zaw artego w  p łynach w ysko­
kow ych pędzonych, k tóre  są  w  obrocie m iędzy k ró ­
lestw am i i krajam i w  R adzie p aństw a  rep rezen to ­
w anym i, krajam i korony w ęgierskiej i krajam i Bośnii 
i H ercegow iny i na  m iejsce tychże m ają być odpo ­
w iednio  stosow ane pow yższe artykuły 4, 7, 10, 
11, 12 i 13 . G rzywnę w ym ierza się jed n ak  w ten 
sposób, że do kwoty od przedm iotu  przekroczenia  
w edług  niższej stopy podatku konsum cyjnego przy­
padającej dolicza się jeszcze 10 K .

N adto zm ienia się §§. 2 i 3 tejże ustaw y, które 
m ają  opiew ać, jak  następu je :

§• 2.

W ynagrodzenie za podatek  (§. 1) w ym ierzane 
będzie  od każdego hekto litra  alkoholu w takiej kw o­
cie, jaka w obszarze krajów , m ającym  w ynagrodze­
nie to zapłacić, przypada w  przecięciu  w edług 
w spólnie um ów ionych stóp podatku  w ódczanego 
z ogólnej sum y dla tego obszaru  przepisanej na 
każdy hek to litr ilości alkoholu, k tórą w  tym obsza­
rze w  odnośnej kam panii rocznej poddano  opo­
datkow aniu.

W ynagrodzenie to płaci się na  podstaw ie obli­
czenia każdą kam pan ię  obejm ującego, w  czw artym  
m iesiącu po upływ ie odnośnej kam panii rocznej, 
gdyby zaś do tego czasu  obrachow anie nie m ogło 
być stanow czo zam knięte, p łaci się je  z zastrzeże­
niem  późniejszego sp rostow ania.

§• 3.

W  celu w ykonania obliczpnia (§. 2) je s t obo­
w iązany każdy, kto w  kró lestw ach  i krajach  w R a­
dzie państw a reprezentow anych, w  krajach korony 
w ęgierskiej i w  krajach Bośnii i H ercegow iny chce 
płyny w yskokowe pędzone w  ilości jeden  litr  p rze­
noszącej jako n ieobeiążone podatk iem , z jednego
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z tych trzech  obszarów  krajów  do drugiego posłać, 
oznajm ić w przódy posyłkę p rzeznaczonem u do 
tego organow i skarbow em u (w urzędzie do tego 
przeznaczonym ).

W  oznajm ieniu należy podać :

1. nazw isko, zatrudnienie i m iejsce zam ieszka­
nia posy łającego;

2. nazw isko przew oźcy (przedsięb io rstw a prze­
wozowego) ;

3. dzień w ysłania;

4. ilość i rodzaj naczyń;

5. rodzaj i ilość płynów  w yskokow ych pędzo­
nych, jakoteż zaw artość alkoholow ą tychże w sto ­
pniach przep isanego  sludzielnego a lkoholom etru ;

6. ogólną ilość alkoholu w płynach tych za­
w artą  w  stopniach hektolitrow ych (litrach) alkoholu ;

7. nazw isko, zatrudnien ie  i m iejsce zam ieszka­
nia adresata, w zględnie odbiorcy;

8. oddział straży skarbow ej, do którego po­
syłkę odstaw ić należy.

D rogą rozporządzen ia  w ykonaw czego m ogą 
być dozw olone u łatw ienia co do oznajm iania zaw ar­
tości i ilości alkoholu tych płynów  w yskokow ych p ę ­
dzonych, których zaw artość alkoholow a nie da  się 
zbadać zapom ocą sam ego alkoholom etru .

R ów nocześnie z oznajm ieniem  należy w  zasa­
dzie dostaw ić posyłkę razem  z odnośnem i pap ie ­
ram i przew odm em i (listem  przew ozow ym , rach u n ­
kiem  ilp .) do urzędu wysyłkowego, w  celu u rzędo ­
w ego zbadania tejże.

Jednakże na  prośbę posyłającego m ożna uwol- 
n ić od obow iązku dostaw iania i w  tym w ypadku 
urzędowTe zbadanie m oże odbyć się w  zakładzie 
przem ysłow ym  posyłającego.

Jeżeli rew izya posyłki nie daje pow odu do 
żadnego zarzutu, natenczas przekazuje u rząd  wysył­
kowy posyłkę tę n a  m iejsce przeznaczen ia  a to 
zapom ocą karty  przejścia, k tóra m a posyłce w  d ro ­
dze tow arzyszyć.

W  m iejscu  przeznaczen ia  należy w  zasadzie 
dostaw ić przekazaną posyłkę do tego oddziału straży

skarbow ej, w  którąi .okręgu m ieszka ad resa t lub 
odbiorca posyłki.

Posyłającem u pozostaw ia się jed n ak  do woli 
zaraz przy oznajm ieniu w skazać inny oddział straży 
skarbow ej tego obszaru  krajów , do którego posyłka 
jest przeznaczona, a w tym razie należy odstaw ić 
posyłkę do tegoż oddziału straży skarbow ej.

C. P o s t a n o w i e n i a  w s p ó l n e .

A r t y k u ł  15.

O brachow ania pom iędzy królestw am i i krajam i 
w  R adzie p aństw a  rep rezen tow anym i z jednej a 
z k rajam i B ośnii i H ercegow iny z drugiej strony, 
następn ie  pom iędzy k rajam i korony w ęgierskiej 
z jednej a krajam i B ośnii i H ercegow iny z drugiej 
strony należy w  m yśl artykułu 2go i artykułu  l i g o  
(§. 2) przeprow adzać osobno co do obu wyż w spo­
m nianych przedm iotów  opodatkow ania.

Jeżeli oba obrachow ania, k tóre w  myśl pow yż­
szego postanow ien ia  z k rólestw am i i krajam i w R a­
dzie państw a rep rezen tow anem i i z krajam i korony 
w ęgierskiej przeprow adzone zostały, razem  wzięte, 
wykazują, że krajom  Bośnii i H ercegow iny należy 
się w ynagrodzenie, natenczas wynil a jącą z ob racho ­
w ania kw otę w ynagrodzenia po trąca  się, lecz jedy­
nie do w ysokości 3 0 0  0 0 0  zł. w  złocie, z kwoty 
rocznej 6 0 0 .0 0 0  zł. w złocie, k tó ra  to kw ota na  
mocy § . 1 3  ustaw y z dnia 20 . g rudnia 1879  (Dz.
u. p. Nr. 136 ) o ustanow ien iu  w spólnego związku 
cłow ego z B ośn ią  i H ercegow iną, stanow i udział 
tych krajów  w w spólnym  dochodzie z ceł. W yna­
grodzenie to należy w  stosunku  do w ysokości obu­
stronnych  kw ot jako spłacony częściow o ryczałt 
cłowy policzyć n a  rzecz obu państw  m onarchii 
austryacko-w ęgierskiej.

K wotę tego w ynagrodzenia przelicza się na  
złoto roczn ie , po upływ ie ostatniego m iesiąca  p o ­
szczególnych kam panii pod ług  tego ażyo, kLóre 
w przecięciu  było ustanow ione dla op ła t cłow ych 
n a  m iesiące ow ego okresu.

IX. Część.
Postanowienia końcowe.

P ostanow ien ia  1., II. i III. części w chodzą 
w w ykonanie z dniem  1. w rześn ia  1 8 9 9 .

W  tym dniu  tra sa  m oc sw oją obow iązujące 
jeszcze postanow ien ia  ogólnej ustaw y o podatkach 
spożyw czych z dnia 25 . m aja  1 8 2 9 , o ile się odno­

szą do opodatkow ania piw a, tudzież rozporządzen ie  
M inisterstw a skarbu z dnia 19. g ru d n ia  1 8 5 2 , Dz.
u. p. Nr. 2 6 4 , u staw a z dn ia  2 5 . kw ietn ia  1 8 6 9 , 
Dz. u. p. N r. 4 9 , oprócz artykułów  II, u stęp  2 
i artykułu III w reszcie u staw a z dn ia  2. października 
1 8 9 4 , Dz. u. p. Nr. 196.

!
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Do przekroczeń ustaw y z dnia 20 . czerw ca 
1 888 , Dz. u . p. N r. 95  o opodatkow aniu  w ódki, 
popełn ionych  p rzed  1. w rześn ia  1 8 9 9  a  co do k tó­
rych n ie  zapadło jeszcze p raw om ocne orzeczenie, 
należy stosow ać postanow ienia II. części n in iejszego 
rozporządzen ia  cesarskiego, o ile takow a zaw iera 
łagodniejsze przepisy karne.

Postanow ienia  IV., V. i VII. części w chodzą 
w  w ykonanie z dn iem  1. s ie rpn ia  1 8 9 9 .

Do przekroczeń ustaw y z d n ia  2 0 . czerw ca 
1 8 8 8 , Dz. u . p . N r. 97  o opodatkow aniu  cukru 
p rzed  tym term inem , popełnionych i nie rozstrzy­
gniętych jeszcze praw om ocnie należy stosow ać 
postanow ienia IV. części n iniejszego rozporządzenia  
cesarskiego, o ile ta  zaw iera postanow ien ia  łag o ­
dniejsze.

Mci ii, dnia 17. lipca 1899 .

P ostanow ien ia  VI. części nabyw ają mocy obo­
w iązującej co do cukru  (IV) dn ia  1. sierpn ia  1899 , 
co do płynów  wyskokowych pędzonych (Nr. 76 ta ­
ryfy) dn ia  1. w rześn ia  1 899 , co do innych p rzed ­
miotów  dnia 1. stycznia 1 900 .

Postanow ienia VIII. części n a b jw ą ją  mocy co 
do cukru  od dnia I. sierpn ia  1899 , co do innych 
przedm iotów  od dn ia  1. w rześn ia  1899.

W ykonanie niniejszego rozporządzenia c e sa r­
skiego poruczam  co do I., I I , III., IV., V. i VIII. czę­
ści M ojem u M inistrow i skarbu, co do VI. części 
Moim M inistrom  skarbu  i hand lu  a  co do VII. części 
M ojemu M inistrow i skarbu a w zględnie M ojemu Mini­
strow i skarbu i M ojemu M inistrow i hand lu .

Franciszek Józef r. w.

Thun r. w. Welserslieimb r. w.
W ittek r. w. Ruber r. w.
Bylandt r. w. Kast r. w.
Kaizl r. w. Jędrzejowicz r. w.

Di Pauli r. W .




